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CATALOG TTZE

OF AN

EXTENSIVE COLLECTION OF USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY,
ICALtOilAPHY, EARLY AND RARE ENGLISH EDITIONS OF THE 

SCRIPTURES, LATIN LITERATURE, AND STANDARD MIS­
CELLANEOUS RELIGIOUS BOOKS, INCLUDING 

THE THEOLOGICAL LIBRARY OF THE 
REV. JOHN EVANS.

ON SALE AT THE LOW PRICES AFFIXED BY

280 YONGE STREET, TORONTO, CANADA.

FHK CARRIAGE OK ORDERS amounting to fjo or upwards in value will he forwarded prepaid to any 
railway station in the U.S. or Canada All hooks printed previous to 1876 are duty free to the U.a. Curators

I
 of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable hooks will please enclowe affidavit for

krkk entry, and a considerable saving in time and expense will he effected. Friends who lovb good old 
hoks and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind 
or BREAM IS IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON TIIE WATERS OF TIME WILL BE SEEN AFTER MANY DAYS.

[ NOIENT Manuscript -Mnripit Muitium Smiiulutu (Ortlinutn
L fvatrem |iUitovuui per ®otum Anitti. tAn ^Ancient 
8» Latin MS. beautifully executed on 215 ll of vellum, many hundred capitals 

and initial letters painted by the caligraphist in red and blue, the whole 
BEING IN ©otitic $ettev, and IS A UNIQUE AND BEAUTIFUL EXAM PLE OF ANCIENT 
CAL1GRAPHIC ART, ABOUT SIX HUNDRED YEARS OLD, 40.00. 1

|Notes and Queries ; a Medium of Inter-Communication for
Literary Men, Artists, Antiquaries, Genealogists, etc , from vol 1, 1850, to 
December, 1877, with index to the 1st series, 2 vols in parts, that of 1858 not 
quite complete, together 57 vols in the original cloth, a scarce and valuable set of 
books, 45.00, 1850-77. 2

|Silvestre (M. J. II) and Sir F. Madden’s Universal Pal.eo-
(iiiAPiiY or facsimiles of writings of all nations and periods, copied from the 
Most Celebrated and Authentic Manuscripts in Libraries and Archives of 
France, Italy, Germany and England, with Historical and Descriptive Text and 
Introduction by Champollion, 2 vols, royal 8vo, cloth, accompanied with a 
folio atlas of upwards of 70 plates, containing beautiful examples (mostly in 
colours) of ancient Palœographic Art, also bound in cloth, 14.50, London, H. G 
Bohn, 1849.

[Hieroglyphics Arranged by Thomas Young, LL.D, Vol 2, in
the imp folio original sheets, unbound, and nice and clean, 3.76, London, 1828.

4

[ This great work was originilly issued by the Egyptian Society, and consisted of 100 large 
ilio plates oq 98, the above being by far the most important part, the plates being numbered 12 to 
», with title and descriptions, and relate to the history, mythology, war and domestic life ol the 
-yptians, n.c. 2000.



2 JOHN BRITNELL'S CATALOGUE.

Astle’s (Thos.), F.R.S., F.AS, The Origin and Progrès ,,f
Writing, ar well Hieroglyphic as Elementary, with some account of the 
origin and progress of PRINTING, illustrated with a portrait amt 31 fine a fir­
ings from WORKS, MANUSCRIPTS and CHARTERS ANCIENT AND MODERN, folio, A I v.i.K
Paper copy, uncut, IN boards, scarce, 0 50, London, 1803 5

Bickham’s (G.) Universal Penman, Above 200 Engraved P w.
exhibiting beautiful specimens of writing of every description, many with head ts> 
folio, witha title (the first plate), rare, 5.75, 1743. '1

Ducompex (E. A ) Album de Lettres de Tous Styles et do
tous genres, accompagnées d’une notice sur les enseignes, sur la dorure, di ; lus, 
une table explicative des planches, consisting of twenty-six plates of bec Hid 
alphabets and letters in gold and colors, folio in portfolio, 4.50, Paris, 1885 7

Sflmstork Yrr.SS £|immett$, Comprising Seventy-Five Leaves, jAio,
on special paper, including some preliminary II on vellum, has one very tic> title 
page and numerous initial letters, folio, sewn, 0.75, William Morris, 189. etc.

8
Includes several leaves on vellum of The History of Reynard the Foxe, translated U n the 

Duich by William Canton, reprinted from the edition of 1841, December 15th, 1892, 3001• "it'd 
in black amt ted, pul) at £4 4s. Also specimen pages of The Reçu yell of the Historii -, of 
Tkoyk, transited by William Canton, a reprint of the first book printed in English, Octoln 1 14th, 
1892, in black am! red, 2 vols, large 410, 300 printed at £7 7s., one copy was PRINTED ON vn 1 M, 
£50. This portion has a very fine reproduction of the original title page. Also specimen | • of
The Golden Lf.oend, translated by William Canton. September 121I1, 1892, 3 vols, large 4 500
printed, pul), at £5 5s. These beautiful facsimiles by William Norris, ate extremity 1 .mil 
valuable, the books by Caxton, of course, being worth many thousands of pounds. A copy 1 “ l>: 
Fkvre KecUYF.I.L Of THE HlsTORYES OF Troy,” we may add, was sold in London in 1 Ns5 fut 
£1,820.
Quaritch’s Reprints of Rare Books : Jean Vauquer, Liv res

de fleurs propres pour orfèvres et graveurs, lllois (vers 1680) ; Andhouf i du 
Cerceau, Ornemens f’orfevrkrik propres pour flanquer et entailler nouveau 
livre d’orneraens d orfevrerie, Paris, N. Langlois, s.d.; Jean Bkrain, Urm mens 
peints dans les Appartemens des Tuilleries dessinez et gravez par lii-rain, 
Paris, N. Langlois, vers 1690 ; Hughes Brisevillr, Diverses pieces de 
serruriers inventées par Hugues Brisuillo maître serrurier a Paris et grav z par 
Jean Berain, Paris, N. Langlois, vers 1670 ; Plusieurs Models des plus 
Nouvelles Maniérés qui sont en usageen l’art d’arquibuzerie, le tout grave par 
Jacquinet, Paris, 1660; Balthasar Moncornet, livre nouveau de toutes sortes 
d’ouvrages d’orfevries, Paris, Jean Moncornet, vers 1670 ; the six preceding 
works, together, Roxburghe binding, 1660-1690 (facsimile), 8.75.

Hatleian Miscellany, or a Collection of Scarce, Curious
and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in manuscript as in print, 
in the Earl of Oxford’s Library, interspersed with historical, political and 
critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, gilt extr», and gilt edges, with 1 coni 
margins of gold on sides, a fine set, 22.50, 1808-11..
This valuable work, of which the above is a very superior copy, was compiled by tli well- 

known W. Oldys, who was librarian to Wm. Harley. That hia position was well adapted 0 hii 
natural capacity and love for old books is evinced by his biographical articles in the folio I’. .i:a-
i-hica Britannica, the *• British Librarian” and also the well-known Like of Silt Warn 
Raleigh, prefixed to the History oi the World.

Speeches (The) of the Right Hon. George Canning, wiili
memoir of his life by R. Tiierry, portrait, 6 vols, 8vo, cl o' h, Library li ■itio* | 
6 75, pub. at Ü3 12s, London, 1836.

Jot

uf llie
viilitu
his hi
noted
Englij
ct Tel

Kiv.nl



lecfli

2. etc.

in thi 
p< into 
Iks ni

■4<h
Kll.JV, 

es of 
to, 500 
arc am! 
of “ U 
18S5 for

VRES
ET do 

ou veau 
EK MES!
lerain, 
es de 

fz par 
B plut 
ve pat 
sortes 

ceding 

1

ho well 
to hie 

Biogu 
Walt»

ith a
EDITH*

RTAhOGUE OF

OOKS.
AND STANDARD MISCliLLANKOUS MTEHATIJRK.

STANDARD AND USEFUL MISCET ANKul S ROOKS.
OHNSON'S (Dr. Samuel) Works, with His Life and Notes

ffli on his Lives of the Poets by Sir John Hawkins ; also His Debates in Par- 
f§P liameNT, 2 vols ; also Voyage to Ahjssinia, with li tters and various other 

tracts, etc, 2 vms, fine portrait after Sir Joshua Reynolds, together 15 vols, 8vo, 
a sound and a substantial set in full calf gilt, 9.50. 11

Johnson (Dr ) Dictionary of the English Language, by Dr.
S. Latham, edited by H. .1. Todd, with numerous emendations and additions, 
4 vols, 4to, halj russia, marbled edges, 8.50, 1800. 12

“ Ur. Latham’s work is not only an English Dictionary in the strict meaning of the term, but 
in many important respects a very valuable addition to our national Lexicography. It deserves to 
be studied by everyone interested in the language, and as a book of reference is admirably fitted for 
general usefulness, ”—Edinburgh Review,

“ This truly great philological work is now brought tc a conclusion. To the Vocabulary 
uf the original work, which has always been considered delrotivo, Dr. Latham has made so many 
additions that his work may fairly be pronounced the most comprehensive and complete that 
his hitherto been attempted. He has very properly admitted Provincial words having an undis-

Eted ancient origin ; those words of foreign origin which have been incorporated bodily into the 
glish language ; purely colloquial phrases ami modern scientific terms, and compounds 

cl recent date. Another important improvement upon the original has been made in the 
Etymology, all conjectural derivations having been rejected.”
13 Goldsmith's (Oliver) Works, with por­

trait, 14 vols, 8vo, calf, 2.25, London, 1821. 
Compi ises ilia Line, I lu* Vicar < i >\ akkuklu, l he Prê­

tant State of Povtiu Learning, Fokmh.I he Haunch of Veni 
ton a poetical epistle to Lord Clare, Retaliation, the Good 
Nature i Man, bhe Stoops to Conquer, Introduction lo a 
Saw History of th« Wo ld, Beauties • f Knglish Poetry, 
Letter* from a Citizen « f the Wor'd, Kss i> a on Aniinatt-1 
Nature, unu Hmt rue of Rome and Greece.
14 Goldsmith's (Oliver) History of England, 

with continuation by Charles Coote, LL.D., 
4 vols, 8vo, call, with a bookplate in each vol, 
1.00, London, 1815.

15 Goldslllilll (Oliver) a Biography by Wash­
ington Irving, crown 8vo, cloth, 40c, 1849.

16 Forster (John) Lifo and Times of Oliver 
Goldsmith, with port) ait and other illustrations, 
470 pp, post 3v<>, 75c, London, 1890.

17 Foster's (John) Lih: and Corke- pondbncf 
edited by Dr. J. E. Hy land, vols in 1, thick 
pest 8vo, cloth, 50c, 1855.

23 Foster S (John) Essays, good 8vo edition, 
boards, 40c, 1833.

18 Irving's (Washington) The Alhambra, the 
original large type edition, 2 vols, 8vo, calf, 
marbled edges, 2.00, Loudon, 1832.

Ü0 ---------- Another copy, post 8vo, half mor­
occo, 35c, H. G. Bohn, 1850.

21 Letters of Gf.uruk Sam», celib)itedFrtnch 
writer, edited with a preface and a biography 
by Lkdok i»k Headi ont, illustrated by si.x por­
t/ait s tab u at different periods of litr life, 3 
vo!h, 8vo, cloth, d.50, pub. at ?6s.. London, 
1886.
“Gives the reader personal glimpaee of the aspira 

dons, and fears and struggles, and the light* and shades, 
of one < t the must remarkable women of our time, ami of 
one rf the most brilliant writers of the century. ’—St
James' Gazette.

" Their intrinsic inteiest, the large additions that they 
make to the knowledge ef the author's character, the 
vaiied scenes and numerous attractive personalities that 
they bring lief ore us, can neither escape the notice nor 
disappoint the expectations of the reader."- Athenaum.

22 Irving’s (W.) A Chronicle of the Con- 
Oi est of Granada, from the M.S.S. of Fray 
Antonio Agupiila. (he original Urge type edition, 
2 vols, Svo, call, 2.00, London, 1829.

23 ----------Another copy to which is added
Legends of the Conquest of Spain, 2 vola, 
post 8vo, half morocco, 1.00, //. G. Bohn, 
1850.

24 Joynvvillc (C,) Life and Times of Alex­
ander 1., Emperor of all the K issias, 3 vols, 
8vo, cloth, 1.60, London, 1875.
May be described as a most Interesting piece of Eur 

opean liietury from 1777 down to 1825.



4 STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

Johnsons (Dr. S.) Dictionary of the English Language,
including the grammar and comprising the whole of the interesting and curious 
definitions, quotations and constructions, 2 substantial volumes, 4to, recently 
rebound, half morocco, marbled edges, will be an acquisition to a good library,
3.50, 1840. 25

Boswell s (Jas.) Life of Samuel Johnson, the Beautiful Sir
Joshua Reynold s Edition, including the Tour to the Hebrides, illustrated, 
with very fine portraits by Silt Joshua Reynolds, 5 vols, rcyal 8vo, cloth, un­
cut, edition limited to 000 copies, 12.50, London, 1880. ,26

The u.< .tion we have seen, and is well adapted for illustrating purposes.
27 Irving (Washington) The Sketch Book, i 

good Svo edition, 2 vols, halt calf, lauding 
cracked, 75c, London, 1822.

28 Stephens (F. U.) Sut Edwin Landskek, 
with upwards of twenty representations of the 
works of this oreat artist, the letterpress on 
i.aki.k and special pah:ii, a superior volume 
to book collectors, 1.26, Sampson Low, 1881.

■28 New Zealand Official Yiar Books, by 
E. J. Von Dudelszen, Registrar General, for 
1893 and 94, with folding and sectional map, 2 
vols, 8vo, cloth, up arda of 450 pp each, of in­
teresting information, 1.50.

JO Blair's (Dr.) Lbctuhbs on Rhetoric and 
Belles Lettres, portrait, 3 vols, 8vo, calf gilt, 
marbled edges, 1.00, London, 1812.

31 Bulwer’s (Henry Lytton) Enulanu and 
the KnoliSH, 8vo, half calf, 50c, Paris, 1834.

32 Billwer’S France, Social, Literary and Poli­
tical, 8vo, half calf, 50c, Paris, 1834.

33 Murray's Family Library, 12 vols, post 
8vo, cloth, 1.25 the lot, London, 1830.
The lot comprises the Life ol Nelson, cuts by Crutk- 

sliank, Trial ol Charles I, Mutiny of the Houaty, Brew­
ster's Natural Magic, anil several vols ol the lives of Bri­
tish psiuters.
34 Russell's ( W.) C. Codtk’s, The History of 

Ancient and Modern Europe Irom the 
earliest times, with continuations and indices, 
etc, down to 1822,9 vols, Hvo, hall calf, A 
SOUND set, 1.75, 1794-1822.

Contains elaborate details ol model.1 political hietor), 
Including the origin end progress ol the taxation scandal 
and the substituent hostilities i.i America from the com­
mencement to the dole, Bonaparte and the great Euro­
pean ware, etc.
36 Rollins (M.) Ancient History, Portrait 

and folding maps, a good Hvo edition iu six 
vols, half calf, marbled edges, 2.76.

36 Gibbon’s (Edward) History of the De­
cline and Fall of the Roman Empire, por­
trait, a good old edition iu 12 vols, Hvo, calf, a 
cover loose, 2.76, London, 1791.

37 MvIlCgnil'S (Chevalier) Universal Modern 
History hum the Fall of the Homan Empire, 
3 vols, 8vo, calf, a cover loose, 40c, 1779.

38 Robertson's (Dr. W.) History of the 
Reign of Charles V., with a view of the 
progress of society in Eurojie down to the HI ill 
century, fine frontispieces, 4 vols, ÿvo, calf gilt, 
1.00, London, 1806.

39 Smollett’s (T.) M.D., History ol Em,- 
land from the Revolution to the Death of 
George the Second, the finely printed ox­
ford classic edition, in 6 vols, 8vo, cloth, 
2.25, Pickering Hi Talboys, 1827.

40 Smollett's (T.) M.D., Novels comprising 
Roderick Random, Peregrine Pickle, Hum­
phrey Clinker, Count Fathom, Sir Launcelot 
Greaves, and His Translation of Cervantes 
Don QcIXOTK, a go. d old royal 8vo edition, 
boards, uncut in Ballantyne' 1 Novelist's Library,
I, 75, at the Border Press, 1821.

41 4'assell's National Library, 20 vols, 12mo, 
cloth, 1.60 the lot.
Includes Voltaire's lcttcee on England, Memorable 

Thoughts of Socrate's Egypt and Sc, tula, l.y Herr.lot a. 
Urahhe's Poems, Trips to the Moon, l-a> 6 of Ancient 
Rome, and others, including six volumes ol Plutarch 
Lives.

42 Salt’s (H.) F. R. S., Voyage to Aiiyssinia 
and Travels into the Interior of tin 
Country, executed under the order of th 
British Government in 1809-1810, with uumei 
ous maps and plates illustrating the geography 
history, antiquities, the native races, etc, thicl 
4to, cloth, 1.76, pub. at 5 guineas, London 
1814.
Including an aceount of the Poan ut tuts seni.kmvmb 

a narrative of events in Arabia Felix, some pertivnln 
respecting the alntrginal African tribes extending I rot 
MosigBluis to the eon mm or Fover, together will 
extensive vocabularies ul theT respective languages, etc.

43 Salt’s (H.) Life and Correspondence, tr
J. J. Halls, 2 portraits, 2 vols, 8vo, hat 
bound, 75c, Bentley, 1834.

The Bsinaii L'onslt. ainr.au. in Eotit who died hr 
tween Cairo and Alkxanuria In 1827, whole werksoi 
Abyssinia and Egypt will rise in value as time goes by

44 Darwin's (Dr.) The Decent of Man sdi 
Selection in Relation to Sex, 4 parts, complete 
Allen (Grant); Charles Darwin, his Lit 
ami Work, also the first part of the Okioino 
Species, iu the Humbolt Library, 60c the lot

45 lnwar<ls (Jabcz) Memorials of Temper 
AMUR Workers, 824 pp, crown 8vo, cloth, 30c 
London, 1979.

Containing sketches of about 100 workers in this grn 
Reformation Including .Utter. Ill tots, Jolts Casein 
founder of the great publishing houir : tbs well knowi 
Gao. I'aukxiu.Nk. who was a near neighbour V ml 
own in London, Jon™ Sruaei, etc.



STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS. 5

Boswell’s Life of Johnson, Comprehending an Account of His
Studies and Numerous Works, Correspondence and Conversations, and Ori­
ginal Pieces of His Compositions, never before published, elucidated by copious 
notes and illustrated with numerous portraits and views of buildings in Old 
London, etc, 4 vols in 2, crown 8vo, half bound, and mill he, found a capital 
edition, 2.00, London, 1859. 46

Fitzgerald s (Percy) F.S.A., New Edition of Boswell’s Life of
, Dr. Samuel Johnson, a reprint of the first edition, a Journal or a Tour to the 

Hebrides, "uth his corrections, new notes by the editor, portrait after Sir 
Joshua Rci/nolds, 3 vols, 8vo, cloth, 2.25, London, 1874, 47

4? Il h in bolt Library, IS vols, Rvo, sown, 
1.00 the lot.
Includes IIsrbsrt Sprncrk's The Kacters of Organic 

F.velution, also his Education—Intellectusl, Moral, and 
Physicil ; Huxlev on Evolution, Romane s Scientific 
llviriencel nf Organic Erolotion, Lang's Modern Science 
and Modern Thoughts, etc.
48 Argosy (The) Laden with g <lden grain, 

a monthly magazine edited by Mrs Hunky 
Wood, from January 1878 to December 1879, 
with illustrations, and containing very much 
good reading of tasting interest, 4 vols, 8vo, 
cloth, 1.25.

50 Portes' (Sir Jas.) Turkey, its History 
and Progress, 2 vols, 8vo, cloth, the portrait 
of Sir James a little soiled, 1.00, London, 1854. 

Will be found a couple of cheap volumes, hy the English
Ambassador at Constantinople in the last century, and 
should he of interest to supporters of Tory governments 
ind Turkish bond holders.
51 llebcr's ( Bishop) Narrative of a journey 

through the upper provinces of India, from 
Calcutta to Bombay, 1824, with notes upon 
Ceylon, from an account of a journey to Madras 
and the Southern Provinces, 1826, and letters 
written in India. 3 vols, 8vo, calf, and vol not 
quite unifotm, 75c, 1829.

58 Hltzell's All II liai, a Cyclopedic Record 
of Men and Topics of the Day, from 1RVU to 
1891 inclusive, 6 stout crown 8vo vols, cloth, 
A VALUABLE PVIIt ICATION, 1.50 the lot.

53 tiraliaill's (Dr.) Modem Domestic Medi­
cine, 8th edition, 769 pp, '8vo, cloth hoards, 
60c, London, 1840.

54 Duras lThéo.) Travels in Europe at the 
Revival ol Letters and Art, 2 vols, 8vo, cloth, 
50c, London, 1822.

55 Dudley's (Lord) I-etters to the Bishop of 
Mandat!, portrait, Svo, cloth, 60c, John Mur­
ray, 1841.

On politics and other subjects, including Bconaparik, 
Scott, Utros, etc.
36 Valentin (W. G.) A Course of Qualitative 

Chemical Analysis, 4th edition, 8vo, cloth, 
60c, London, 1876.

57 Westlake (John) Q C , LL.D., A Treatise 
on Private International Lsw, with principal 
reference to its practice in England. 3rd edi­
tion, large 8vo, cloth, 1.50, London, 1890.

58 Tulloch (W. W.) The Story of the Life of 
Queen Victoria, told for boys and girls all 
over that.orld, portrait, post 8vo, cloth, 50c, 
1887.

59 Smith (The Rev. Sydney) Memoir by ala 
daughter. Lady Holland, with a selection 
from his lettere, edited hy Mrs. Austin, 4th 
edition, 2 vols, 8vo, doth, 1,50, Longmans, 
1855.

60 Gooileiiougll I Lieut.-Gen. W. H.) and 
Lieut-Col. J. C. Daltoi, The Army Book of 
the British Empire, a record of the develop­
ment and present composition of the military 
forces, and their duties in peace and war, 612 
pp and a map, 8vo, cloth, 1.00, 1893.
“ The bonk is marvellous’)' comprehensive."— Army 

and Navy Qaostte.
" The need for such s book hse long been felt."—Broad

" \ sushis and interesting work."— Daily Sews.
'* • The Army Book ' contains s greet amount of valu­

able and intereating information."— Times.
61 manual of Military Law, 1100 pp, 

crown 8vo, cloth, 60c, London, 1887.
62 Rogers on Elections, Registrations and 

Election Agency, 13th edition, including 
péririons, with ap[iendix of statutes and forms, 
etc, hy J. C. Carter, 799 pp, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1880.

63 Wlekeillien (W.) The Bard of the Forest, 
An Autobiography of his Eventful Life, 572 
pp, post 8vo, cloth, 50c, London, 1860.

64 Dieillafalt (Louie) Diamonds and Prêts 
ions Stones,a popular account of gems, with 120 
ittu drat ions, post 8vo, cloth, 50o, London. 
1874.

65 SrhalbD (C. H.) Ph. D., Seeing and 
Thinking, introductory to grammar compost 
tion and logical analysis, new edition, hy T. H. 
Altiius, post Svo, cloth, 35c, London, 1883.

66 Stellbillgs (W.) Analysis of Mr. Mills 
System of Logic, post Svo, cloth, 35c, Long­
mans, 1875.

67 Roper's (Stephen) Engineer's Handy- 
Book, 690 pp of valuable information, small 
8vo, limp morocoo, 76c, 1894.

68 Sims (A.) The Common Uae of Tobacco Con­
demned by Physicians, Experience, Common 
Sense and the Bible, poet 8to, cloth, 35c, 1894.

69 Josephus (Flavius) History of the Jewish 
War, a new translation by Dr. Robert 
Trail, edited with notes by Isaac Taylor, 
8vo, cloth, 1.00, Boston, 1858.
Includes dissertations on the personal character and 

credibility ol Joaephus.



fi STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

Veuillot (L.) La Collection Croise, Consisting of Forty
Beautiful Etchings and Photogravures of Famous Picturbs after the most 
eminent painters, with descriptions, the whole, executed in the highest style nf 
art, 12.25, pub at some fifty dollars by Barrie, of Philadelphia awl I'm,

70
Gibson (.lohn) R.A., Eminent Sculptor, Seventy-Seven Larue

and Beautiful Outline Engravings from Original Compositions Executkimm 
M mi RLE at. Rome, on thick anti fine paper, imp folio, half red morocco, ÿ..»u 
Colnarjhi, 1861. 7j

One of the most eminent sculptors ok modern times who studied under Canova, and aft»i- 
wards under Thokwaldsen. His Psyche borne by Zephyrs and other beautiful productions in the
above volume are justly celebrated.
72 Figuier (Louis) The Hitman Rai k, Ulus - i 

trated by 243 engravings on ivood and chromo- ! 
lithographst 8vo, cloth, 2.50, London, 1872. 
Nearly 100 pages in this readable volume relate to the j

llci Race.
73 Crafts (Rev. W. F.) Childhood, the Text- 

Book of the Age, for parents, pastors and 
teachers, and all lovers of childhood, front, 
crown 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1877.

71 Spectrum Analysis Explained, including 
the theory oi sound, heat, light and color, 
colored plates and other illustrations, 8vo, 
cloth, 40c, Boston, 1872.

75 MTllllocIl (J R.) Treatise on the Princi­
ples. Practice and History of Commerce, 8vo, 
half calf, 35c, London, 1833.

70 Maury (M. F.) LL.D., The PhvkicialGeo­
graphy of the Ska and its Meteorology, 8th 
edition, revised and greatly enlarged, folding 
maps and illustrations, 474 pp, 8vo, cloth, 
1.00, 1801.

77 Franeatelti’s (C. E.) The Cook’s Guide 
and Housekeeper’s and Butler’s Assistant, 
numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 00c, 
1880.

78 Macaulay'S (Lord) Reviews and Essays 
from the Edinburgh Review, crown Svo, cloth, 
•15c, London, Ward & Lock.

70 Farlylc (Thos.) History of the French 
Revolution, a good English printed edition, 
COMPLETE in 1 post 8vo vol of 624 pp, sewn, 
with illustrationst 50c, 1891.

80 SinucRcr (S, M.) Like and Reign ot 
Nicholas, the first Emperor of Russia, with 
descriptions of Russian Society and Govern­
ment, etc, port, thick crown 8vo, cloth, 60c, 
1850.

81 tiuoilricli (3. G.) A Pier, vial Orogra­
phy of the World, popular u. i scientific, 
with abatte 1000 illustrations of manners y cos 
lûmes, curiosities, cities, edifices, ruins, natural
history, and a copious index, 2 vols, imp 8vo, 
cloth, 1.00, Boston, 1852.

83 Italia lit ilics (R. M.) Fietka on the Kell*, 
or Three Months’ Rustication and Why I did 
not Become a Sailor, post 8vo, cloth, 40c.

84 Mai>ll (D. W.) The Tennesseean in Persia 
and Koordbtan, being scenes and incidents in 
the life of Samuel Audley Rhea, portrait, post 
8vo, cloth, 35c, 1869.

85 IhNiiiisfimn (Jss.) Memoirs of Sir 
Rurert Strange, and of liis brothor-iu Law. 
Andrew Lumisdkn, Private Secretary to the 
Stuart Princes, portrait, 2 vols, post 8vo, cloth, 
60c, London, 1855.

86 Lights and ohadowc of German Life, being 
translations from Zchokle, Pichltr, Spindler and 
Stohl, 2 vols, post 8vo, 35c, London, 1833.

87 Mure (Hannah) Life of, with a Critical 
Review of Her Writings, by Rev. Sir A. Mac- 
Sarcasm {liev. Dr. Shaw), 200 pp, 8vo, boards, 
scarce.

A fourrilous publication respecting one of the best of
women.
88 ill ore's (Hannah) Mkmoibs nf Hsu Lift 

AND CoBlil.MONDF.NCK, by William Koberti, 
portrait, 4 vola, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
18:14.

89 Kevin's (Helen S.) Our Life in China, port 
8vo, half calf, 40c, 1869.

90 Clusters (Thos.) The Ire Book, being a 
Compendious and Concise History of Every 
thing Connected with Ice, 8vo, cloth, 60c, Lou­
don, 1844.

91 Andrew s (Capt.) Swimming and Life 
Saving, mommas iltndra/iow, large Svo, 
cloth, 40c. 1889.

92 Hegel’S (O. W. F. ) Lectures on tli • 
Philosophy oi History, from the third German 
edition, 1.00, Bohn's Phil I.it,.

93 Barron ( \V. ), F.R.S., Lectures on Belles 
Letters and Logic, 2 vols, 40c, 8vo, 1806.

91 SI. Biirllioloinew s Hospital, A Des 
cription of the Preparations Contained in th« 
Museum, the 4 parts complete in 1 4to vol, 
cloth, 50c
A presentntlon copy to Dr. Thomson from Mr.

StANtlT, the Rtithor.
82 Macgregor S (J.) A Thousand Miles in the 

Rob Roy Canoe on Rivera and Lakes of 
Europe, with nnmerom il/ush allons and a 
map, post 8vo, cloth, 50c, Sampson Low, 1892.

95 MacCartliy (John) History of the World, 
from the earliest period to the present time, 5th 
edition, post 8vo, h'ilf hound, 35c, The Catholic 
l’ub. Society, New York, 1887.
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Gallery—Forster’s (E.) British Gallery of Engravings from
pictures of the Italian .Flemish, Dutch, and English Schools, in possession of 
the King, Noblemen, and Gentlemen of the United Kingdom, 62 large and 
highly FINISHED ENGRAVINGS by Sharp, Fillin', Sr/iinrowlli, /Iromlry, Unmet, 
Englhearl, and other*, with descriptions in French and English, royal folio, 
half morocco, cracked, 8.50, 1807. 96

Italy

97
100 Klarkivs 1 mix-rial Gazetteer. A

GkSERAL UlCTlOSAKV ot ÜKOORAI'HV, PHYSI­
CAL, Political, Statistical ami Dbm’rip- 
tivk, with 700 illustrations, views, costumes 
maps, plans, etc, 2 atout, imp 8vo vola, calf, 
2.25, Blackie.V Son, 1855.

I “ I am satisfied that it will prove an eminently useful 
I lid to geography, being compiled with sccumcy ind 

attention. It is also well printed and beautifully UUih- 
I tratetl.”—C»ptain XV. II. Smyth, R.N., K.S.F., D.C.Ï..,
1 F.s.,etv.. President nt fhr, Il»ijal liroyraphical Hociety 
; of London.
I " I have no hesitation in approving highly of the plan 

on whirh it i« to be eonductcil, ami pronouncing it to bo 
a more valmdib» <• mtribution to our geographical work*

KKR A KNOTT, LL. I L
liotanity in the

from the Alps to Mount Etna, translated by Francis
Eleanor Tbolloi-e, and edited by Thos. A. Trollope, illustrated with upward* 
of lOH full page engravings, and 300 woodcuts from designs la/ Keller, Clops, 
Baueiifiend, Ukilbeth, etc, a large and tine volume, super-royal, lto, cloth gilt, 
6.25, London, 1872.

98 Montaigne's Essays, with notes and 
quotations and life, translated by C. Cotton,
682 pp, crown 8vo, cloth, 75c, London, Ward 
& Lock.

99 Sail» (G. A.) Echoes of the Year Eighteen 
Hundred and Eighty-Three, with portiait, 400 
pp, 8vo, cloth, 75c, 1884.

100 Camelot Series of Useful Books, 16 vols, 
post 8vo, cloth, 2.50 the. lot.

Includes Lasbor'h Imauinary Conversations, Johnson's
Essays, Hartland’e euirlish Knlk ami Fairy 'rales, Marcus 
Aurelius, -Sir Thomas drowse's Rklioio IIkiuci and other 
Quod books.

101 Culture (The) of PLEASURE or the Enioy- ; ihenreseindsy ihaa anv other ol the same kind with
ment ol Life in its Social and Religions Aspects, ” " roi »c<iuamtei. ■■ . am
12th edition, post 8vo, 60c, London, James 
Ni ilut.

By W. Haio Miller, author of well-known work “The 
Mirage of Life."
102 Metaphysics, The Elaborate Article, 

comprising about 75 pp on this subject from the 
8th edition of the Encyclopaedia Britannica, 4to, 
sewn, 35c, A. & C. Black, 1857.

103 t.wilt (Joseph) K.S.A., Treatise on the 
Equilibrium of Arches in which the Theory ie 
demonstrated upon familiar mathematical prin­
cipes, with 2plates, 8vo, hoards, scarce, 60c,
1839.

104 Bard well (W.) What a Home Should Be, 
nr.us Death in the Home, 8vo, cloth, 40c,
Loudon, u.d.

105 fookc (T. XV.) On Cancer, its Allies and 
Counterfeits, colored illustrations, 8vo, cloth,
50c, l/> in km, 1865.

106 Pictures of the Fruncii, a Series ol 
Literary end Graphie Delineations of 
French Character, by Jules Janin, Balzac,
Cornienin and others, with upwards of 200 
characteristic illustrations of the people. Urge 
8vo, half red morocco, a little soiled and a 
cheap work for 1.50, London, 1840.

107 Richard of Devizes, Chronicle Con- 
cerninc, the Deeds of Richard the First,
King of England ; also Richard of Ciren­
cester’s Description of Britain, translated and 
edited by J. A. Giles, LL.D., 8vo, cloth, 75c,
London,1841.

108 Bellamy’s E.) Looking Backward, 337 
pp, 30o

F.LS., E U.S.E., etc,
(Jnnursit'tof Glasgow

" Excellent in every way."—V. PlA/.zi Smyth, F.R.S.E., 
F.R.S.A., Aitrnnonicr Uayal far Scotland, and Prate.- 
snrof Practical Astro aimvin the Unirersitg of h'.din- 
burgh.
110 .litCOX (Francis) Cues from all Quarters, or 

Literary Mnsings of a Clerical Recluse, post 
8vo, cloth, ALSO AN AUTOGRAPH LETTER FROM 
the author accompanying the work, 76c, Lou­
don, 1871.

111 Wild (Jas.) Rook of Trades, a Circle of the 
arts and manufactures adapted for schools, 
colleges and families, a nice post 8vo vol of 
394 pp, with Illustrations, cloth, 50c, Edin­
burgh, 1870.

112 Lorenzo Benoili. or Passages in the Life 
of an Italian, edited by Giovanni Kutlini, 4th 
edition, post 8vo, hall calf, 50o, Edinburgh, 
1853.

113 Montague (Irving) Wanderings of a 
War Artist in the Fkanco-Prussias, 
Spanish and Servian Wars, with numerous 
illustrations, 8vo, cloth, 2.00, Loudon, 1889.

114 Gall lie (J. Aug.) Italy and Its Inhabi­
tants, characters, manners, customs, govern­
ments, antiquities, literature, dialects, theaters, 
etc, with remarks on the origin of the Latin 
language, 2 vols, 8vo, calf, 75c, John Murray, 
1720.

115 Picture Of Lisbon, Taken on the Spot, 
being a description, moral, civil, political, 
physicial and religious, with sketches of the 
Government, etc, 8vo, half calf, 50c, London, 
1809.

2



8 STANDARD AND USEFUL MISCELLANEOUS BOOKS.

Switzerland, Its Mountains and its Valleys, described and
ILLUSTRATED, with UPWARDS of 400 HIGHLY FINISHED WOOD ENGRAVINGS, (many 
being full page), by eminent artists, 600 pp, super-royal, 4 to, cloth, gilt edges, 
4.75, London, 1878. 116

French and English Etchings (25), 8 x 10 inches, in matte or
drop mounts, 14 x 18, 5.00 the lot. 117
Including Thomas Carlyle Reading in his Garden, View of Chelsea, Old Cheyne Walk, St. 

Mary le Strand, Pansies, Charity, Herodias, A Bientôt, An Old German Mill, The Abside of Notre- 
Dame, Paris, Surprise, Winter Fuel. A College Walk, An Old English Mill, Fishing Boats off 
Whitby, The Sabot Shop, Homeless, The Vision of St. Helena, Autumn, Richelieu at the Siege of 
Rochelle, The End of the Forty-five Rebellion, The Monastery Cellar, By the Loch-Side, Washing 
Day, In Cassiobury Park.
118 Tisrliemlorl!' (Constantine) the well 

known editor of Codex Siniaticur, Travels i-i 
the East, post 8vo, cloth, 40c, London, 1847.

119 I,a (toll (Earl of) The Ring of Amasis, 
from the papers of a German physician, edited 
by Owen Meredith, first edition, 2 vols, post 
8vo, cloth, binding soiled, scarce, 1.50.

120 .llarl'nrllllic's (C.) Memoir of the Duke 
of Wellington, 270 pp, post Svo, half morocco, 
50c, London, 1855.

121 Aguilar (S.) Essays and Miscellanies, 
Choice Cullings from the Manuscripts of Grace 
Aguilar, 310 pp, 8vo, sewn, 40c,Philadelphia, 
1853.

122 SilliIII (Geo.) F.S.A., The Gentile Nations, 
or the History and Religion of the Egyptians. 
Assyrians, Babylonians, Medea, Persians, 
Greeks and Romans, etc., 663 pp, 8vo, sheep, 
1.00, 1855.

123 Prince (W. C.) Boat Life in Egypt and 
Nubia, illustrations, 490 pp, crown 8vo, cloth, 
50c, 1857.

124 l.aborde’S (Leon de) Journey Through 
Arabia Pietue to Mount Sinai and the Ex­
cavated City of Petra, with map and illustra­
tions, 8vo, cloth, 60c, John Murray, 1836.

125 Robinson's (Geo.) Three Years in Pales­
tine and Syria, 1829 82, map, 2 vols, 8vo, 
cloth, 60c, 1837.

126 Lay (G. T.) The Chinese as They Are, 
their moral, social and literary character, a 
new analysis of the language, etc, front, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1841.

127 Cliapill (las. H ) Ph. D., From Jai-an to 
Granada, sketches of observation and inquiry 
in a tour round the world in 1887-8, frontis­
piece, crown 8vo, cloth, 76c, Putnams, 1889.

128 Forbes (Prof.) and Lieut. T. A. Spratt, 
Tkavell in Lycia, Niuyas and the CtBYR- 
ATls, with maps and steel engravings, 2 vols, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1847,

129 Martineau (R.) Corsica, in its Picturesque, 
Social and Historical Aspects, 489 pp, crown 
8vo, cloth, 50c, London, 1855.

130 Forsyth (J.) Remarks on the Antiquities 
Arte anil [otters of Italy, 479 pp, 8vo, hat} cal) 
gilt, 60c, 1816.

131 Frazer (J. Baillie) Narrative of the Resi­
dence of the Persian Princes in London, etc, 
1835-1836, fronts, 2 vols, post 8vo, boards, 50c, 
1838.

132 Planehe (J. R.) Deslent of the Danube, 
from Ratisbon to Vienna, in 1827, with anec 
dotes and recollections, historical and legendary 
of the towns, castles, monasteries, etc, and their 
inhabitants and proprietors, ancient and 
modern, 8vo, cloth boards, scarce, 1.00, Lon­
don, 1828.

133 Quin (M. J.) Visit to Spain detailing the 
transactions which occurred uuring a Residence, 
1822-1823, etc, 8vo, call, 60c, 1825.

134 Andrew’s (J.) Characteristic Views of the 
Past and Present State of the People in Spain 
and Italy, 8vo, half calf, 40c, 1808.

135 Allliris (Edmondo) Spain and the Spaki- 
ards, with 32 illustration$ mostly consisting of 
VERY FINE ETCHINGS and JAPAN PROOFS, 
limited, ragged edge edition, printed on vellum 
paper, large imperial 8vo, cloth gilt, 2.50, 
Putnams, 1885.

136 Martineau (John) Letters from Australia, 
crown 8vo, cloth, 60c, Longmans, 1869.

137 Howltt (William) Land, Labor and Gotti, 
or Two Years in Victoria, with Visits to Syd­
ney and Van Dieman’s Land, ,2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00.

138 Hill (Rosmand and Florence) What We 
Saw in Australia, crown 8vo, cloth, 60c, 
Macmillan, 18 "a.

139 Sedgwleh (Adam) F.R.S., Discourse on 
the Studies of t, e University, good 8vo edition, 
half calf, 35e, l imbs, 1833.

140 Marsden's (Dr, J. H.) Introductory Lee 
tures upon Arch.eology, delivered in the Uni­
versity of Cambridge, 8vo, cloth, 40c, Camh, 
1852.

141 Olia (Stephen) D.D..LL.D., College Life, 
its theory and practice, crown 8vo, cloth, 60c, 
Harpers, 1867.

142 Whitehead (T.) and W. Driver, Lec­
tures on subjects relating to literary and scienti­
fic and Mechanics Institutes, 120 pp, post 8vo, 
cloth, 80c, London, 1860.

An interesting work. Lending Libraries, Reading-rooms, 
| Strikes and Documenta, Five Years In St. Luke's, etc.



standard and useful miscellaneous BOOKS. !)

Modern Athenians, a series of nearly fifty okiginal por­
traits in tints of memorable citizens of Edinboroh, drawn and etched by 
Benjamin VV. Crombie, reprinted from the original plates, with new illustrative 
notes and Biographical sketches by W. Scott Douglas, 4to, half morocco, toj> 
edge fit, 7.60, Edinburgh, 1882. 143
A good copy of a si ah< k mil VALUABLE WOKE, the edition living limited and the plates 

destroyed.

Bruce (Jas.) Travels to Discover the Source of the Nile in
the years 1768, 1769, 1770, 1771,1772 and 1778, including appendix, numerous 
fine engravings and maps, 5 vols, 4to, half calf, in good slate, 1790 : also The Life 
of Bruce, by Major F. B. Head, formerly Governor General of Upper Canada and 
known as Galloping Head, with portrait, 7.50, 1790-1830. 144

145 Schlegel's (F, Von) Lectures on the 
Philosophy of History, good 8vo edition, 
with life by James B. Robertson, 2 vole, 8vo, 
boards, 76c, London, 1835.

146 Schlegel’s (F.) Lectures on the History 
ol Literature, post 8vo, 30c, 1848.

147 Stodllart (Sir J.), LL.D., Glossolouy, or 
the Historical Relations ol Languages, crown 
6vo, cloth, 50c, pub. 7/6, London, 1858.

148 Taille (H. A.) History of English Lit­
erati) re,translated by Van Lai n, 2 vois, 8vo, 
cloth, 1.25, Chatto d II'indus, 1878,

149 Smllll (Peter) Practical Guide to the Corn- 
peiition and Application ol' the English Lengu 
ige, etc., on a plan entirely new, 436 pp, crown 
8vo, half calf, 40c, Edinburgh, 1826.

150 Lamb (Chas.) Specimens of English Dra­
matic Poets who lived about the time ol 
Shakespeare, with notes, 2 vela in 1, crown : 
8vo, cloth, 75c, 1845.

161 Hailllt’S (W.) Table Talk, Opinions on 
Books, Men and Things, 2nd series, 2 vols in 
1, crown 8vo, cloth, 75c, 1846.

162 Shaw (T. It.) Outlines of English Litera­
ture, 640 pp, crown 8vo, half morocco, 60c, 
London, 1849.

153 Mason (E. T.) British Letters Illus­
trative of Character and Social Life, 3 vols, 
16mo, cloth, 1.25, (pub 4.50), Putnams, 1888. 

Chirlei Dickene, John Keatu, Leigh Hunt, William
Wordiworth, Robert Smthey, W. M. Thackeray, Thomas 
Carlyle Sir W. Scott, Rowland Hill and many others, make 
uptheeoiety we keep and converse with in the pages of 
these volumes.
154 hnight’s (Chas.) Half Hours with the 

best Authors, portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
binding slightly soiled atuf o bargain for 1.00, 
London, 1867.

165 vthally (Dr. L. S.) Journals and Cor- 
respondent s, edited, with memoir and notes, 
by Hill Wickham, 2 stout 8vo vols, cloth, and 
very cheap for 75c, Bentley, 1863.
Tai* well Knows limns was the Intimate friend of 

Mrs. Siddons, Miss Siward and others, and the volumes 
tbound with interesting original letters from these cele­
brated individuals.
156 Pllklngton’8 (N.) General Dictionajiy 

of Painters, 2 vols, 8vo, cloth boards, 1.25, 
Loudon, 1829.

157 Williams (I). K.)TiieLifi: aud Correspon­
dence of Sir Thomas Lawrence, President of 
the Royal Academy,'etc., 2 portraits, (me re­
paired, 2 vols, 8vo, portrait slightly aoiled and 
will he found very cheap for 1.00, London, 
1831.
"Tub Letters of the lair Pinchidknt auk Drliuhtkol. 

They exhibit all the warmth of feeling and all that origin­
ality which are the never-failing characteristics of a first 
rat-; mind. The publication is inestimable."—London 
Lit. (iazctte.

" A record of one who has immortalized by the magic of 
his pencil the beauties, the statesmen, ml the learned of 
the commencement of the nineteen » century.The 
London Sun.
158 Knowles (John), F.K.S., Tint Like end 

Writings of Henry Fuseli, M.A., R. A., fine 
portrait, 2 vols, 8vo, liait calf, 1.75, London, 
1831.

159 Eugene Fromenlin, Painter >nd 
Writer, by M. Louis Uonse, editor of the 
Gazette des Beaux Arts, translated by Mary C. 
Robins, portrait and numerous illustrations of 
his paintings, etc, square 4to, cloth, 1.00, 
Boston, 1883.

160 llnydoil (B. R.) Life, Utters and Table 
Talk, edited by R. H. Stnddart, with portraits 
of Haydon, David Wilkie, John Keats and W. 
Wordsworth, post 8vo, cloth, 35c, 1876.

161 Harris (U.) F.S.A., The Theory of the 
Arts, or Art in relation to nature, civilization 
and man, 2 vol», 8vo, cloth, binding slightly 
soiled, 75c, London, 1869.
Comprising sn investigation, analytical and critical, 

into the origin, rise, province, principles and application 
of each o( the arts.
162 lliiehanan (W.) Memoirs of Painting, 

with a chronological history of the importation 
ol pictures by the great masters into England 
since the French Revolution, 2 vols, 8vo, cloth 
hoards, 1.00, Ackerman, 1824.

Should be a valuable book in anv picture gallery.

163 James (J. T.) The Italian Schools of 
Painting, with olivet valions on the present 
state of the art, 8vo, cloth boards, 60c, Lon­
don, 1820,

164 Wlnstanley (T.) Observation» on the 
Arts, with tables of painters ol the various 
schools, small 8vo, large paper, cloth, 50c, 
1828.
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Rose's (H. J ) New General Biographical Dictionary, 12
voli, 8vo, calf gilt, marbled edge», «5.25, 1853. Ki5

capital WORK containing no fewer tliau 'JO,700 names.

Hume’s (David) History of England from the Invasion of
Ju, 1VS (j.r.sAK to the death of George 111, with continuation down to 1807, by 
Smollett A Jones, « yood post tivo edition in 20 vols, half calf, 1 25, London,
1828.

167 Yiiulorl (Louis) Wonders of Eukuiean 
Art, wiib scveial wood engravings, crown 8vo, 
cloth, 65c, Sampson Low, London.

168 Crystal Palace (The) and Park Sydkx- 
ham, a mu thick post Svo vol, doth, numerous 
illustrations, 73c, Loudon, 1855.
Litlndes the general guide of nearly 2M> PP, also the

portrait Pompeian, ethnological, natural history, and 
other courte and galleries.
169 Clicvretll (M. E.) The Laws of Contrast 

of Color and theii application to the arts ol 
painting, decoration ol buildings, mo.aic work, 
tapestry, carpet weaving, calico printing, paper 
staining, etc, numerous colored plates, a choice 
post 8vo vol, half green morocco, 1.00, London,
1859.

170 Sharpe’s (John) British Classics, 84 
vols in 19, vignettes, 12mo, cloth, a nue Utile 
lot, 2.50.
Comprising Sir Joshua Reynold»' Listens»'», Sir Wil­

liam Jones' Letters, Ur. sau.uel Johnson's Sermon», Ur.
Benjamin Franklin’s Essaya. Seidel, s and Blackstone s 
Talfe Talk, Burke's Reflections, John Locke on the 
the Understanding, etc., Lady Montague's Letters, Ro. 
hert Burn»' Letters, Johnaomana, Lord Clarendon s Es­
says Sir William Temple's Essays, Crowley s and Shen- 
btone's Essays, Ur. Janies Beattie's Letters, Bishop 
Horne’s Essay’s. Horace Walpole’s Remimsecnees, Lady 
Russell's Letters, sir Thomas Fit «home's letters, and 
Gray’s Uorreaponilenee.
171 Family Library, 17 vols, post 8vo, 

cloth, 2.75 the lot, /ohn Murray, 1831, etc.
This useful lot comprises the Plays ok Makhinukh,

S vols-History of the Jews, :t vols; Kmwstkrs Natural 
.Magic Scott's Demonology ami Witchcraft, Lite ol Alex­
ander* the Great, the Pla.vt of .Hschjlus, and the ilrst 
lour vols of the British Painters.
172 Milner’S (Rev. Thos.) F.R.G.S., Gallery . -

of N VITKE, a pictorial and descriptive tour 1 igj |.jfv 
THROUGH CREATION, illustrative of the won- , ol 
iters of astronomy, physical geography and j„ the 
geology, numerous illustrations, large 8vo, half 
calf, 75c, London, 1855.
A cheap copy of a good edition of an excellent work 

fqr a family of young people.
173 Lewis (Dio Lewis) M.D., Talks About 

People’s Stomachs, crown Svo, cloth, 40c, 1 
1870.

174 Vllilllp’S (W.) Geology of England and 
Wales, with colored maps, post 8vn, halt calf,
50c, London, 1818.

175 Duncan (Dr. Henry) Sacked Philosophy 
of the Seasons, illustrating the perfections of 
God in the Phenomena ol the Year, 4 nice post 
gvo vols, cloth, of 400 pp each, 1.00 the lot, 
Edinburgh, 1841.

1I1C
176 Ogilvie (Dr.) The Master Builder’s l’lsn.ot 

the Principles of Organic Architecture as indi­
cated in the typical lorms of animals, ciowu 
8vo, cloth, 40c, London, 1858.

177 Sell" (The) Male Man, Autobiogiaphy ol 
Kaki. Fredricii Von Klodkn, edited with « 
sketch ol his alter life by Max Jahn, portrait,
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1876.

178 L’EstrailfiC (A. G.) The Friendships of 
Mary Knnscll Milford, as recorded in Letton 
from her literary correspondents, 2 vols, crown 
8vo, cloth, 1.00, London, 1882.

179 L’arirani (G P.) Vita di Benvenuto O.i 
I.INI, portrait, 3 vol», 8vo, calf gilt, marbled 
edges, with gold tooling on sides, 1.25.

180 Memoirs of Benvenuto Cellini, a Klor- 
i online Artist, written by himself, containingi 
I variety of information respecting the arts and

the history of the 16th century, with notes by 
Cavpairi, and translated by VV. Roscoe, ‘i vols 

j in 1, crown 8vo, cloth, 75c, 1845.
| 181 ----------- Another edition in Bohn’» Stand-

aru Library, porirail, cloth.
Ono or the most uuatoi s and istsimtNu amuamne 

in any language.
182 Koscoc’s (William) Like of Lorenzo in’ 

Medici, called the Magnificent, portrait, 2 
vols, Svo, half calf, 1.00, London, 1880.

183 Koseoe (William) K by his sou Henry 
Roscoe, J vols, Svo, calf, 1.00, Cadell, 1833.

A cater monger, a bookseller's aaeietant, a solicitor and 
a well known author, vhuae writings maik a kind d 
epocli in literature.
184 Southey (Robert) LL.D., Essay , Moral 

and Political, now first collected, 2 vol», put 
Svo, half motoeco gilt, 75c, /ohn Murray, 1832.

.ifc of I’Ror essor Gki.lk.rt, with i 
USE ol Moral Lessons, delivered hy him 

„ .he University of Leipsick, 3 vol», post Svo, 
calf, marbled edges, 75c, London, 1S10.
Prof. Uellert was one ol the most virtuous and until* 

ct men, was laved and reverenced hy all classes of sueict). 
His writing», moral tales, fables, etc., breathed I hit putt 
morality win h has contributed to the formation ul ths 
litei attire oi Ids ecui try men.
18fi Miller’s (Hugh) Testimony of the Rock», 

numerous illustrations, stunt [ ost 8vo, cloth, 
60c, 1857.

187 Miller (Hugh) Leading Article» oh 
Various Subjects in Philosophy, Science and 
Literature, port, 453 pages, crown Svo, cloth, 
50c, Edinburgh, 1870.

188 Miller's (Hugh) My Schools anti School­
masters, portrait, stout post ,8vo, cloth, 60c, 
1856.
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189 foalcs (Aiiitlie) Le.tiers of Frederic 
Ozanam, Professor of Foreign Literature in 
the Sorbonne, crown c’vo, cloth, 50c, London, 
1886.

190 Miliuan (Rev. H. H.) Samou, Lord of the 
Bright City, an heroic poem, 368 pp, 8vo, 
hall calf, 50c, John Murray, 1818.

191 llensliall (Dr. .1. A.) Book of the Black 
Bass, comprising its complete scientific and life 
history, together with a practical treatise on 
angling and fly fishing, etc, with MS. notes, 
cuttings, and some illustrations inserted, 1.00, 
1881.

192 Orilisby (John) Stray Papers, crown 
8vo, cloth, 50c, Smith Elder, 1876.

An interesting volume nv the author of "Autumn 
gambles in North Ah lea." T he papers comprise the, 
Zoolopist about Town, Monday at the Zoological Gardens, 
Hi men on Change, A Day's Pleasure with the Criminal 
Claeses, etc.
193 DricW (A. F.) Lc Guide du Pontonnier 

Mémoire sur les Ponts Militaires, etc, with 4 
plates, 8vo, half morocco, 50c, Paris, 1820.

194 Mapotlicr (Dr. E. D.) Phyuology and its 
Aids to tliei Study and Treatment of Disease, 
with upwards of too illustrations, post 8vo, 
cloth, 50c, 1862.

195 Morlcy (John) English Men of Let­
ters, 4 vols, crown 8vo, cloth, 1.00.
Vomplises Hobkut Burns, by Principal Sharp ; Sa MIT: I.

Johnson, by Leslie Stephen ; Sir Waltkk Scott, by K. 
H. Hutton ; and S11KLLY, by J. A. Symonde.
196 Knox (Dr. Viesiinns) E-say», Moral and 

Literaly, 3 vols, 12mo, hoards, 40c, Loudon, 
1815.

An Industi ious old London clergyman and schoolmaster. 
The shove essays have always been universally admired.

197 Brace (C. L. ) Manual ot Ethnology, 
or the Races of the Old World, crown Svu, 
cloth, Ibis, John Murray, 1869.

199 Lock (John) Essay Concerning Human 
Understanding, 3 vols, 12iuo, call, 6Ou, Edin­
burgh, 1765.

199 Croly (Rev. Geo.) Historical Sketches, 
Speeches and Characters, post 8vu, cloth, 40c, 
1642.

200 Bussell (W. H.) Rifle Clubs and Volunteer 
Corps, l2mo, boards, 25c. 1859.

201 Proceedings of the Society of Public 
Analysts, etc, vol 1, crown 8vo, cloth, 50c, 
London, 1876.

202 Fowler (W. C.) The English Language 
111 its elements and forms, with a history of its 
origin and development, 500 pp, 8vo, half mor­
occo, 50c, London, 1857.

203 Peachey (Mrs.) Artiste to Her Majesty, 
Guide to Wax Flower Modelling, with 4 beau­
tiful colored pjates, presentation copy from the 
authoress, 8vo, cloth, 50c, published privately, 
1851.

201 Wax Flowers. How to make them, 
with new methods of sheeting wax, modeling 
fruit, etc, illustrations, post 8vo, cloth, 10c, 
1864.

205 Hood (Tlios.) Tales, Romanies ami Ex­
travaganzas, with illustrations, 372 pp, crown 
8vo, cloth, 60c, 1866.

206 Selections for Av vooraehk.' and Writ­
ing in Albums, 94 pp ; Household Economics, 
by S. P. Day ; Ludgatk Hill, Past and Pre­
sent, with numerous illustrations, 138 pp, all 
in a stout crown 8 s a vol, half bound, 75c.

207 Mayhcr (Henry) Story of the Peasant 
Boy Philosopher, or a Child Gathering Peb­
bles on the Sea Shore, illustrated by Sir John 
Gilbert, post 8vo, half calf, marbled edges, 60c, 
London, G. Routledge.

208 Smiles (S,) George Moore, Merchant and 
Philanthropist, portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 1886.

209 Percivall (W.) M.R.C.S., Hieeoeatho- 
looy, a systematic Treatise on the Disorders 
and Lameness of the Horse, with their most 
approved methods of cure, Vols 1 to 3 compris­
ing external and internal disorders, with nu- 
int-ruus illustrations, 3 vols, 8vo, half calf, 
1.50, Longmans, 1855.

210 Annula, a Fragment, the 2 vols in 1 8vo, 
half calf, 50c, John Murray, 1817.

A Political Romance by that eminent soldier 
and lawyer. Lord Chancellor K hr kink.
211 Burke s (Rt. Hon. E.) Works, 8 vols, less 

vol 4, 8vo, cloth, uncut, a cheap lot for 1.75, 
London, 1801.
Includes A Vindication of Natural Society, The 

Sublime and Beautiful, American Taxation, 
Shkfcvhf.s on the Same Question, Letters on a Re 
gicide Peace, Reflections on the Revolution in 
France and many other valuable papers and 
speeches.
212 tivarger’s (J.) Biogkaehical History ol 

England, with Noble’s Continuation, con­
sisting of characters compared in dilferent 
classes and adapted to a methodical catalogue 
of engraved British Heads, 7 vols, large 8vo, 
half russia. one cover loose otherwise a dean copy

j of a useful and well-known work, and very cheap 
for 1.25, London, 1806.

I 213 IIlime’s (David) History of England, 8 
vols, also the continuation by T. Smollett, 5 
vols, together 13 vols, 8vo, calf, a sound set, 
2 75, London, 1807.

214 Chambers’ Information for the Peoele, 
edited hy W. and R; Chambers, numerous il­
lustrations, 2 stout imp 8vo vols, cloth gilt, 
1.50, Edinburgh, 1657.

215 llersvhell (Sir J. F. W.) Popular Lec­
tures on Scientific Subject-, new edition, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1884.

216 South Kensington Science Hand 
Books on Food, its constituent-, including tea, 
coflce, cocoa, sugar, milk, butter, cheese, lard, 
etc, 5 vols, 8vo, sewn, 50c, 1885.

I 217 Southey's LiEEof Nelson, 12mo, cloth, 
26c, 1835.

218 t’ox (W.) F.R.S., Travels into Poland, 
Russia, Sweden and Denmark, interspersed 
with histoiical relations and political relations, 

1 fronts, 3 vols, Svu, full ca'f neat, 1,00, 1784,
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USEFUL WORKS ON THE DECORATIVE ARTS.
Fleury (P.) Portfeuille du Peintre en Batiment Bois et

Marbres 43 paye* aud text, imperial 8vo, sewn, and 25 finely executed 
plate* in colours measuring 19 by 18, mounted on special and large paper, exhib­
iting the art of staining in wood and marble, royal folio, in portfolio, 3.25, 
Paris, 1890-91. 219

Gruz (H.) Motifs de Peinture Decorative, Cartons et Poncis,
reproduits en chromolithrographie 1 vol in-folio, 25 pi en carton, comprising p, 
plates, containing numerous beautiful examples of interior decoration in gold 
and colors, mo inted on special paper in a portfolio, 6 50, published at fifty 
francs, Paris, 1888. 220

L'Art Ancien au Pays de Liege, 20 fine plates of very fine c/d
furniture, etc., in portfolio, 2.25, Liege et Paris, 221

Penor (Rodolphe) Ornementation Usuelle de Toutes
Epoques dans les Arts Industi -els et en Architecture, containing numerous 
illustrations in the text and very many lull page plates, illustrations of bromes, 
ceramic art, decorative painting, monumental and other sculpture, tapestry, 
Mosaic, aud including several illustrations of the 13th century, etc, in 
portfolios 4.75, Paris, 1866-68. 222

Claesen (C.) Motifs de Decoration, extérieure et intéri­
eure, comprising carpenter’s work, marble mantles and fireplaces, sculp 
tube and painting, etc, illustra'.- r! by 138 plates, several we notice being ill­
uminated, in 4 portfolios, 7.50. 223

Argani (Prof. Federigo, Le Ceramichie E, Maioliche
Fakntine dalla loro origine lino al principio del Secolo XVI., 20 folding plates 
in colors, illustratimi beautiful examples of Ceramic art, etc, imperial 4to, 8.50, 
Faenza, 1889. ‘ 224

Feuchere (L.) L’Art Industriel, y2 fine and large plates, on
India paper, of ornament and interior decoration, royal folio, half morocco, 
neat, 5.50, Paris and London, n.d. 225

Hesscmer (F. M.) Arabische und Alt-Italienische Ban-Ver
zierungen, 60 large and fine coloured / lutes of arabesque and other designs, folio, 
sewn, 2.75, Berlin, 1852. 226

231 Art Journal. Illustrated Catalogue to 
the Great Exhibition, 1851, including the 
History of the Exhibition by Robert Hint, 
imperial 4to, half call, 1.00, London, Virtue.

1862, with numerous

227 Hiiie li. ll (Alex.) LL.D, Sketches of 
Creation, a popular view of some of the grand 
conclusions of the sciences in reference to the 
history of matter and of life, etc, numerous 
illustrations of prehistoric life, antiquities, etc, 
its the new world, post 8vo, cloth, 75c, 1876.

228 Hartwig (Dr. O.) The Akkiai. World 
a popular account of the Phenomena aud Lire 
of the Atmosphere, svich 8 plates, maps, and 
numerous woodcuts, new edition, 556 pp, bvo, 
half morocco, top edge gilt, 1.00, Longmans, 
1886.

229 Viollct-l.' Due's The Story of a House, 
translated by George M. Towle, with illustra­
tions by the author, 8vo, cloth, 1.50, 1874,

230 Art Journal for 1856-57, numerous very 
fine steel engravings from pictures by the most 
émissent authors, 2 vols, imperial 4to, cloth. 
nice and clean, 3.Î5, Loudon, G. Virtue-

232 Art Journal for
fisse steel engraving*. sosne slightly foxed, aleu 
the Illustrated Catalogue of ilia I nth- 
national Exhibition ot the sain ; year, in 1 
imperial 4to vol, half calf, 1.50.
Each of the above well known works contain 

many hundred beautiful examples of the lines! art 
workmanship in the world, and sre most us.!.. 
to t lie designer and persons who delight in beauti­
ful work.
233 Malkin (A. T.) Historical Parallels illui- 

tratious, 2 vola, post 8vu, cloth, 60c, C. Knight, 
1831.

The Not them Warriors. Hercules and Thweui. 
the Medici, Spanish Armada. Plague of London. 
Character and History of Tims Oatee, Death ot 
Socrates, and many oti er good auojeota.
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234 Official Description ami Illustrated 
Catalogue of the Great Exhibition, 1851,
3 vols, imperial 8vo ; also the Supplementary 
Volume, ami aceompiLitd with the Reports 
of the Juries, 2 vols, together 5 vols, imperial 
gvo, morocco, important and valuable his­
torical works, now becoming scarce, 2.76 
the lot.

235 Fris well (J. Hain) author of the Gentle 
Life, The Bitter Self, Essaya tor Home Life, 
post 8vo, cloth, 75c, 1876.

236 JeilllillRS (R ) V.S., The H.rse and his 
Diseases, embracing his History ami Varieties, 
breeding and Management and Vices, his 
Diseases and Remedies, etc, with numerous il­
lustrations, 384 pp, post 8vo, cloth, tiOe, 1861.

237 NlcllOlsOll (1’rof. Alleyue) Synopsis of the 
Classification of the Animal Kingdom, mimer- 
ou» illustration- and a good index of genera, 
gvo, cloth, 60c, Blackwood, 1872.

238 Thackeray’s (VV. M.) Roundabout 
Papers, reprinted with illustrations from the 
Cornhill Magazine, early American edition, 292 
pp, crown 8vo, cloth, 75c, Harpers, 1863.

239 Ellinblirgll A ademio Annual for 1810, 
consisting of contributions in literature and 
science, by Alumni of the University of Edin­
burgh, first and scarce volume, 237 pp, crown 
gvo, cloth, 50c, Edinburgh, 1840.
On the mental qualities of birds, by Macgilliv 

ray, etc, twelve gvjd subjects.
240 Reminiscences of a Literary and 

Clerical Life, by the author of Three Cor­
nered Essays, etc, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1889.

211 LooUlis (S Lane) Modern Cities and their 
Religious Problems, with introduction by Dr. 
Strong, 12mo, cloth, 60c, New York, 1837.

A capital work oil the growth, couiposil ion, eocial 
life, etc, of American cities,
242 Smyth (Rear-Admiral) The Mediticii- 

ka.iean, a memoir, physical, historical and 
nautical, 8vo, cloth, 75c, London, 1854.

243 Hughes (Thomas) of Tom Brown renown, 
Memoirs of a Brother, portrait, post 8vo, cloth, 
40c, Macmillan, 1873.

244 KlIOX (Dr. N.) Works, with a Biographical 
preface complete, 7 vols, 8vo, cloth boards» 
1.50, London, 1824.

Our author presided over the school at Tonbridge fur 
thirty years. His Essays are well calculated to 
créaie Literary enthusiasm, and together with uiiny of 
his other works have gone through innumerable editions. 
Topkksons or kybry description, says Drake, slie essays
U OIK AUTHOR ARK (EVALUABLE. Their liist praise is that 
they recommend in a most fascinating manner all th-t is 
great and good ; and secondly, ttiey arc In a high degree 
calculated to form the taste aud excite a spirit of literary 
enthusiasm.
245 Bo.sset (Lt.-Col. C. P. de) Paru A and the 

Ionian Islands, 542 pp, map, 8vo, boards, 
60c, Loudon, 1822.

246 Howie (John) The Scots Worthies, 
portrait anif illustration/* in tht ttxt and edited 
by W. H. Carslaw, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 
n.d.

247 Scenes Where the Tempter has Trium­
phed, by the author of the Gaol Chaplain, 
post 8vo, halt calf, 753, Bentley, 1839.

A scarce book by Ersrisb Neale.
248 Ldsreworth (Maria) Practical Educa­

tion, a fine, copy of tht original 4to edition of 
this well-known work, tree call, 1.00, London, 
1798.

INTERESTING AND CURIOUS OLD BOOKS.
249 PelllHIIlg (Cavendish) The World, or the 

Present State of the Universe, being a general 
and complete collection of modern voyages and 
travels, 2 stout 4to vols of some 700 pp each, 
covers loose, 1.00, London, 1806.

250 Various important Papers of the Society 
of Antiquaries, each with a specially pre­
pared label, and bound in a 4to vol, cloth, 
1.25.
Includes Observations on Female Head, 

dukhsks in K.noland from HOO to 1820, with eight 
large plot et illustrating hundreds of old hats of all 
sh ip s, also Hat». Bonnem or Coverings for the 
Head of Man, Henry VIII to the eighteenth cen­
tury, with an additional eight plat oh, also account 
C’.edmous .Metrical Pakavhkahe of Scriitchk 
History, with filty plates and other valuable papers.
251 Armorial Rcsister of the Sot kkeigns 

and Knights of the Most Noble Order of 
the Garter, their names, titles, instalment 
and demise, from A.n. 1343 to the present time, 
giving the armural insignia ami the quartering, 
on the several shields of all the Knights of the 
Gai ter, from the first foundation of the Order 
by King Edward III, upwards of 770 examples 
of armorial hearings on JO plates, imp 4to, 
halt morocco, 2.75, London, 1872.

252 6 111 I" rows (Montague) Professor of Mo­
dern History in the University of Oxford, 
Worthies of All Souls, four centuries of 
English history, illustrated from the College of 
Archives, 452 pp, 8vo, cloth, 1.75, Macmillan, 
1874.

This celebrated Oxford College was founded bv 
Ahvhbishop Ciiii hklky, 1417. Thu above will be 
found mi exceedingly Interesting and desirable vol­
ume for the man of loiters or the general reader.

253 Arrliaeologia, Index to this well-known 
publication, which relates to Antiquity, from 
Vol X VI to Vol XXX inclusive, 309 pp, 4to, 
1.00, Society of Antiquaries, 1844.

j 254 Otfilvy (David) A General Itinerary ol Eng 
land aud Wales, with part of .Scotland, contain­
ing all the direct anil principal cross roads to 

| every city, and nearest town, etc, 8vo, half 
calf, 75c, London, 1804.

! 255 Description (A) of England and Scot­
land, containing a particular accountot each 
country, lives of the illustrions men, history of 
the palaces, castles, cathedrals, the Roman and 
Saxon buildings and ruins, abbeys, monasteries 
aud other religious houses, 8 vols, less vol 3, 
containing about 200 interesting old copper­
plate engravings, 7 vols, post 8vo, calf, a bar­
gain for 2.60, London, 1769.



14 INTERESTING ANU CURIOUS OLD ROOKS

Angus (W.) The Seats of the Nobility anu Gentry in Great Britain 
and Wales, in a collection of upwards of 60 engravings, from the pictures aud 
drawings by the most eminent artists, with descriptions, oblong 4to, green mor­
occo, gilt edges, 4.25, London, 1787. 256

Ü. lUtgustin ^mnotirs ad gtrmitas, ^mprcssum dentins & 
goamtie ©creon bn Clontcrtptu fttmtbi, or,»

leaf has a small hole, |Impre00U0 per 30. ©lip. §t'36a
ttnuobm. 1501, Gerson’s Work lias a very early and curious title page, the 
2 in 1 nice little 4to vol, ancient oaken binding, appropriately rebacked and 
lettered, 5.75.

Ï58 Fu«*tis (Rev. J.) Topographical History 
of the ounty of Leicester, Old England, 
compiled from early parliamentary and oilier 
documer ta, with a colored map, imperial 8vo, 
cloth, 1.00, Ashly de la Zouch, 1881.
Prese».ration copy from the Author.

259 Ward's (G. R. M.) Foundation Stat­
utes ol Bishop Fox in the University of Ox­
ford, A.D. 1517, now first translated in 
English, with life of the founder, portrait of 
Fox and other plates of Corpus Christi College, 
8vo, cloth, 65c, 1843.

260 Parkinson (R.) The Old Church Clock, 
front ami vignette, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1844.

261 Marshall (Emma) Stories of the 
Cathedral Cities of England, an interesting 
post 8vo vol, cloth, 60c, London, 1879.

262 Billings (R. W.) Architectural Illus­
trations, aud accounts of the Temple 
Church, London, 31 plates illustrating the 
beautiful architectural work in this beautiful 
and well known old church which dates from 
the Knight Templars in the 12th century, 
4to, Urge paper, 1.25, London, 1838.

263 llartslionn- (C. H.) F.S. A., a Discourse 
on the Funeral Monuments of Northampton­
shire, 58 pp, with several plates of ancient 
effigies, 8vo,cloth, scarce, 60c, Cambridge, 1840.

264 Smith (J. C.) Rambles around Guild 
ford, Old England, with topographical and 
historical description of the town, plaits, 212 
pp, post 8vo, cloth, a scarce and interesting 
little book, 75c, Guildford, 1828.

265 Bllille to the Lakes in Cumberland, West­
moreland and Lancashire, it good old edition 
with frontispiece and maps, 221 pp, 8vo, sewn, 
50c, London, 1793.

266 Warner’s (R.) Excursions from Bath, Old 
England, 346 pp, 8vo, cloth boards, 40c, 1801.

267 New Bath Guide, in a series of poetical 
epistles, with illustrations, 12mo, boards, 50c, 
1804.

By O. Anslkv. Smollett wits indebted to the above
work for the principal scenes and characters in Hi Ml-ic
rky Clinksr.
268 Fox (Rt. Hon. Chas. J.) History of the 

Early Part of the Reion of James the Second, 
with introduction and appendix, 4to, calf, 50c, 
1808.

269 Slorer (J. and H. S.) Sixteen Views ol 
Fountains A bbey, Yorkshire, Old England, 
4to, sewn and scarce, 75c, Ripon, about 1820

270 Excursions Round Leamington, Keuil- 
worth, etc., Old England, with folding maps 
and steel engravings, crown 8vo, doth, 30c, 
about 1850.

271 Arellieologla Æliana, or Miscellantout 
Tracts relating to antiquity, part 22, (double), 
180 pp, 8 vo, sewn, 50c, Society of Antiguar la, 
Newcastle-upon-Tyne, 1876.
Has valuable pipers relating to Durham during tie 

Hajari Period, Durham Cathedral, Ancient Militari 
Roads, etc.
272 English Topography, a series of Histori­

cal and Statistical Descriptions of the 
counties in England and Walks, with about 
60 nice colored maps on thick paper, imperial 
4 to, sewu, a cheap volume Jor 1.25, London, 
1816.

273 Simuild (L.) Journal of a Tour and 
Residence in Britain, 18*0-11, 2nd edition, wV. 
au appendix on France, 1815-16, 2 vols, eoveis 
loose, from the library and has the bookplate ol 
Sir James Mackintosh, 1.00,1817.

274 Transactions of the Royal Historical 
Society of Great Britain, vol 1 in 2 parts, 530 
pp, 8vo, sewn, scarce, 75c, London, for the 
Society, 1861.

On the staggering state of Scottish statesmen, list of the 
great officers of state of Scotland, 1660, the history of liie 
Norman House of Roger, the early Bristol character- 
Memoir and Poem*» of Robert Ay ton, and other valuable 
historical disquisitions by the ablest of men.
275 Xivho Is oil's (C.). F.S. A., Descriptive 

Account of the Roman Villa, near Brading, Me 
of Wight, with 2 illustrations of the jin- old 
parements^ 4to, half vellum, 40c, Loudon, 1880. 
The charms of this Vectis of the Romans lias a beauty

which belongs only to White Island, and cannot be sur- 
pis-sed in any part of the globe. Vespasian was aware o( 
this in A.D. Ti, and within 100 years after this Cams 
lvro and the coasts were peopled with Romans.
276 Andrew's (J. P.) K.A.S., History ol 

Great Britain connected with the chronology 
of Europe, with notes and anecdotes on the 
times, lives of the learned aud specimens of 
their works, 2 vols in 1, thick 4to, russia, 1.00. 
originally published at two guineas by Cadell. 
1794.

An English historical writer and London magistrate. 
The above work abounds with valuable information to the 
antiquary and historian, ami contains the history of all 
authors most interesting in English history.
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Antiquarian Magazine and Bibliographer, edited by Edward 
Waltord, from its commencement in Jan., 1882, down to Nov, 1887, 12 vols, 8vo, 
cloth, top edges gilt, 10.75. 277

IL Gran Theatre di Venezia Ovveru Vedute, E Pittcre, Che in 
essa si Coxtengono, upwr.rds of 120 large and splendid engravings of Pic­
tures AFTER THE GREAT MASTERS, REPRESENTATIONS OP THE FINE OLD BUILDINGS
etc, in this city of palaces, churches, canals, islands and bridges, 2 vols, 
imp folio, calf, in good state, 15.75, 1720. 278

279 Aikin (Lucy) Memoirs of the Court of King 
.limes the First, 2 portraits, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1822.

Each volume has the bookplate of Da. John Bobtock,
ihe well-known physician.

290 Ireland’s (W. H.) Napoleon Anec­
dotes, illustrating the mental energies of the 
Emperor of France, and the characters and 
actions of his contemporary statesmen and war­
riors, 6 vols in 3, lCmo, calf, scarce, 1.50, 
London, 1823.

291 OMleara (Birry E ) Napoleon in Exile; 
or a Voice from St Helena, the opinions and 
reflections of Napoleon ou tne most Import­
ant events of his life and government, portrait, ( 
2 vols, 8vo, half calf, 1.50, 1827.

292 Napoleon Bonaparte, Memoirs of His 
Public and Private Life with copions illus­
trations and original anecdotes from the MS. of 
Count Labedogere, interspersed with extracts I 
from M. V. Arnault, Counts Rapp, Montholou, j 
Lascases, Uourgand, Segur, and preceded with 
an interesting analysis of the French Révolu 
tioD, several coloured illustrations, 2 voh, 8vo, 
hall calf, 2.00, London, 1827.

2S3 Court ami Camp of Buonaparte, with 
/jortruit of Tallyrand, 326 pp, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1829.

264 Her ton’s (The) Coming K. Sjllad, Jon I 
Duan and the FliilAli, firxt edition of thin cum | 
bination of royalty and politic», taint not in 
'irauti condition, but all arc tcarct and should 
be bound up in one volume, 1.25 tire lot.

795 Fuu'aml Punch, also Juiiy, a ipuwlity of 
numbers of each tor 1X7)1, including Punch * 
Almanacs /or 1872-3, bound in two 4to cols, 
doth, 1.25.

266 Marlon s (l)r. Joseph) Essay on the 
Genius and Writing of Popp, 3rd edition, 2 
vols, 8vo, polished tree calf gilt, 1.00, Dodsley, 
1772.

297 Pope s (Alex.) Works, in six vols, com­
plete with corrections, additions and note» by 
VVarbuk’.oN, plate, 1.60, London, 1706.

286 Bengcr's (Miss) Memoirs of Mr. John 
Tobin, author of the Honeymoon, with a sel­
ection from his unpublished writings, post 8vo, 
boards, 60c, London, 1820.

269 Life of General Sin David Baird, who 
-err'd under Wellington, etc., portrait and 
tnapi, 2 vols, 8vo, hall calf, 75c, identity, 1832,

290 Clerke (John) The Eventful and Interest­
ing Life of Queen Caroline, including her 
marriage and separation, the intrigues at 
Court, the delicate investigation, her travels 
and tryal at large, and her illness and death, 
a soiled copy of an interesting work, 40c, 
1821.

291 Collet's (S. ) Relics of Literature, an 
interesting volume, 8vo, boards, 1.00, 1828.

292 klopstoeks (Mr.) The Messiah, in­
cluding an introduction on Uivine Poetry, a 
superior limo edition on stout paper, fine calf 
binding with tooling on sides, a book plate in 
each vol, 1 25, Loudon, 1763.

293 Kiissell(Rev. A.) Memorials of the Life 
ami Works of Thomas Fuller, D.D, post 
8vo, cloth, scarce, 75c, London, Wm. Pickering, 
1844.

294 Vhapoin; (Mrs.) Letteraon the Improve­
ment of the Mind, 12mo, calf gilt extra, with 
a bookplate, 35c, 1822.

295 West (Mrs.) Letters to a young man on 
his lirst entrance into life, 2 vols, post 8vo, 
each with a bookplate, 50c, London, 1802.

296 Terræ-Fillus, or the Secret History of 
the University in Several Essays, 2 vols, 12ino, 
scarce, 1.50, Under Tom's Cojlee House, 1727.

A ooou corv of a acAKcK work by Nicholas amuiksi,
who waa t spelled from a college in Oxford 17111, and put,- 
lhhed the above celebrated periodical. He aflerwa-da be 
cime editor ol th Craftsman. Loru Rolinobriikk and 
Poultkky were hie coadjutors.

297 Ifvlingbroke’s Trai ts on Good and 
Bad Ministers, Bribery and Corruption, 
on Liberty, the Constitution of Great Britain, 
the Power of the Prince, and the Freedom of 
the People, 388 pp. calf, has a bookplate, 50c, 
Loudon, 7758.

298 WfSiwooil (Jas.) M.U., Memoirs of tlie 
Mom Material Transactions in England for the 
last Hundred Vears Preceding the Revolution 
1698, small 8vo, calf, u nice copy of a scarce 
and interesting work with the bookplate of Lord 
Brandon, 1.00, 1718.

299 Life of Peter Heyltn, « scarce old work 
Of 292 pp, without a title, small, 8vo, calf, 50c, 
in the year 1683.

Chaplain to Charles I., but in the civil war waa ejected 
as a pariisian ol Laud.
300 Journal of The Heart, edited by the 

authoress of Flirtation, with several illustra» 
tious, post 8vo, boards, 75c, London, 1830.
lit Ladt Cbarlotts Bury, formerly Mias Cah?s*ll. the 

Ai gyle Beauty, the personal friend of tfueen Charlotte.
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301 Lelaild’s (Dr. Thomis) Dissertation on 
the Principles of Humau Eloquence, with par­
ticular regard to the style and composition of 
the Now Testament, 12mo, calf, 60c, Dublin, 
1765.

302 Pope (Dr. W.) The Life ol Seth Bishop of 
Salisbury, 193 pt>, small 8vo, lost a cover, 60c, 
at the Swan. 1697.

Seth Ward, the well-known old astronomer at Oxford, 
and one of the bvst known men of his time.
303 Political llvglster and Impartial

Review of New Books, vol 1 for 1767, not quite 
perfect but contain* 486 pages ot mteventing old 
new», including Letters From Charlestown, 
June 1st, 1767, etc., etc., 7f»c.

304 Geddvs (M.) Chancellor of Sarum and 
Doctor of Law*, Miscellaneous Tracts, 478 
pages, 8vo, a cover loose, 60c, at the Black 
Swan.

Compris is the History of the Expulsion of the Morte- 
coes out of Spain iu the Reign of Phiiip III. The wars of 
the Commons of Castile, the Spanish Cortes, a Spanish 
Prottslant Martyrology, etc., etc.
305 Li VO Ilia (All Account of) with a Relation 

of the Rise, Progress and Dec-y of the Mariau 
Teutonick Order, including the Revolutions, 
Dukedoms, etc., etc., portray, 8vo, calf. 50c, 
for Peter Black, 1701.

306 Harris (Jas.) Hermes, or a Philosophical 
Inquiry concerning Grammar, front, a good 
Hound copy, 8vo, calf gilt, 50c, London, 1765.

307 lleinonologia or Natural Knowledge 
Revealed, being au expose of ancient and modern 
superstition, credulity, fanaticism, enthusiasm 
and imposture, etc., 438 pp, post 8vo, half calf, 
60c, London, 1827.

308<’rombie (Alex.) Gymnasium Rive Symbola 
Cru ica, 2 vols, 8vo, board», 40c. Loudon, 
IS#

309 ^Bibliothrc.t t£urio».t. The Apologie of 
Georoe Brisket, Lord of Gratence, written 
upon consideration of the inhuman murther of 
the late French King, etc., etc., 8vo, cloth, 
uncut, privately printed, a large paper copy, 
only 75 so printed, 75c, Edinburgh, 1884.

310 HarlS (Dr. 1 B.j Anc ient and Modern 
H is i ok y of Nick, including the foundations of 
Marseilles, etc, plate, 8vo, calf, 50c, 1807.

811 Smith (Horatio) Feseivals, Games and 
Amusements, ancient and modern, folding 
plate, cloth binding soiled, but is au interest­
ing book of 382 pp, 40c, 1857.

312 I'raduvk (J.) F. S. A., Liteiary and Mis­
cellaneous Memoirs, 8vu, cloth boards, 60c, 
for the author, 1820.
Anecdotes of many distinguished Political. lit­

erary and Theatrical Characters of the last cen­
tury.
313 Alenin, Like by Dr. F. Lorenz, 284 pp, 

post 8vo, cloth, boards, 50c, 1837.
A scarce little volume. Our subject was born at 

York, 780. He became an English prelate, and 
afterwards accepted an invitation to the Court 
of Charlemagne. He left several work9 which 
are among the best specimen# of Medieval ii era 
lure.

314 DUUCSkUS (H.) Tales of (tie Scottish IV
santry, 321 pp, 12nio, cloth, 35o, 1861.

316 Coleridge 'S. T.) The Emend, a «vie» ol 
Essays to avt in the formation of fixed pris 
ciples in politics, morals and religion, with lit. 
erary amusements interspersed, 3 vols, post Svo, 
half calf, cracked, scarce, 1.50, It 18.
This is the first collected edition of this On. 

Friend.
816 Beresford (Jas.) The Miseries of Human 

Like, or the limans of Samuel Sensitive aud 
Timothy Testy, 2 vols, 12tno, t‘i4 fir»t ha« Ik 
foldinq colored frontispiece, sca lie I., 1.25, Lou­
don, 1806-1807.

317 Laiiucelot (Dom Clauoe) author ot t/„ 
Fort iloyal Grammars, A Tour to Alft at! 
La Grande Chzutrf.vhe, etc, 2 vols, Siv 
half calf, 76c, London, 1816.

318 Strauss (F.) Helen's Pilgrimage to Jem. 
saleni, a picture of Judaism in the century 
which preceded the advent of our Saviour, i 
vols, post 8vo, boards, acaret, 75c, London, 
1824.

319 Paget (John) Paradoxes and Puzzles, 
historical, judicial and literary, Svo, doth, 
1.00, Blackwood, 1874.

320 Aspiii (J.) Complete System nf Chkonu- 
LORY, Tables of the Sovereigns of Europe, Kin 
inent Men of all Ages, State Officers of Euglsnd, 
Bishops and Lord Mayors of London, etc, 375 
pp, 8vo, full calf gilt, 75c, London, 1813.

321 Dagley’s (Richard) Gems Selected fi:o\i 
the Antique, 12 line engravings ot classical 
subjects with 60 pp of letterpress, 4to, boards, 
1.00, published at 15t, London, 1804.

322 Les Amours de Mr. Vieux Bois, a 
series of 60 very clever and grotesque illustra- 
tiens, some a little foxed, and loose in binding, 
small oblong 4 to, 75c.

323 Kernel do Draperies D’Hailavaut mis au 
jour et Augmente Par Osmond, et Dez»u, 41 
engravings of old curtains and tapestry, oblui g 
4to, 60c, Paris, about 1800.

324 Forster (Thos.) Obsei valions on the Ca­
sual and periodical influence of the atniospheu 
on health, disease and insanity, 8vo, boards, 
40c, 1817.

325 Lives of British Physicians, portraits of 
W. Harvey and others, 12mo, cloth, London, 
1830.

326 Fsaliuiiliauzanr (Geo.) un extraordinary 
character, Historical and Geographical 
Descriptions of Formosa, curious illustration., 
8vo, calf, 75c, at the Black Swan, 1704.

327 tiraciail (Lorenzo) The Crutch, Irani 
lated by Paul Rycaut, portrait of the transla­
tor, 8vo, calf, scarce, 75c, at the Gun, 1681.
An old Spanish ecdeeiastlc and rrc'or ot the Jeeum

College at Tarragona. The title pagededaree him to be one 
ot the bear wire OF Spain Sir P.*ul Rycaut wa, pro-ale 
secretary to Lord Clarendou. previous to which he read-fl 
at Smyrna for several years. His works on the Tu: ks are 
well-known.
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828 Eaclmrd’s (L.) ThkGazktteer’s or News­
man’s Interpreter, being a geographical in­
dex of all the considerable cities, patriarchips, 
bishopiicks, universities, dukedoms, earldoms, 
etc, 12mo, sewn, scarce and curious aid work, 
50c, at the King’s Arms, 1700.

329 Herne (Thomas) The well known aid anti­
quary, System of Universal History, in­
cluding a Chronology, an introduction to 
Greek, Roman, and English Historians, Ancient 
Monarchies, and Authors, Ancient and Mod­
ern, Coins, Inscriptions, Manuscripts, etc., an, 
interesting, scarce, and valuable old work, front,
2 vols, 8»o, calf, 1.00, TimChilde, at the White 
Hart, 17H.

330 London and Country Brewer, contain­
ing the whole art ot brewing all sorts of 11a It 
Liquors, etc, 332 pp, 8vo, calf, 75c,1750.

331 betters of the Lite Lord Lyttleton, 2 vols, 
l2ino, tree calf gilt, 40c, 1783.

382 tiangltnelli (Pope Clement) Interesting 
Letters, including anecdotes of his life, 2 vols, 
12mo, call, 50c, 1777.

333 Algitrotte (Count) R.R.S , An Essay on 
Painting, l2tno, calf, 60c, privately printed, 
1764.

334 Hints to Servants, with illustrations by 
Kenny Meadows, post 8vo, cloth, 25c, Lon­
don, 1843.

335 (looke (W.) The Beauties of Ancient 
History, containing the entertaining lists of 
the most eminent personages, and an account of 
the most remarkable and interesting events of 
antiquity, 4 vols, 12mo, calf, 1.00, London, 
1782.

1 336 Wrigllt'S (Thos.) F.S.A., History of 
I Caricature and Grotesque in Art. with 

numerous illustrations drawn and engraved by 
F. W. Fiarholt, F.S.A., crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1875.

337 Froissart's (Sir John) Chronicles of 
England, France, Spain, and the adjoining 

I countries from the latter part of the reign of 
I Edward II. to the coronation of Henry IV.,
I translated by Thos. Johns, with Life and 
I Essay on his works, a criticism on his History 
| with an original introductory essay on the 
I character of society of the Middle Ages, by Rev.
I John Lord, complete in one very targe 8vo 
I vol of 634 pp, cloth, 2.00, New York, 1857.
1 338 Tooke (J. Horne) Diversions of Pokley, 
I /me engraved frontispiece by Sharp, and a 
I portrait inserted, a capital copy of the early 
I second edition, 2 vols, 4to, boards, uncut, 1.00.
1339 Interesting Did Dutch Bible, Uuoen 
I HetNiEUWE Tesiament, wants the first title 
I and the Apocrypha is not guile perfect, a very 
I STOUT OLD FOLIO WITH A COMMENTARY, tillltlt 
I llcttrr. MARGINAL REFERENCES, etc., call, 
I 1.50, Tot Leyden, 1636.
1340 Apocryphal Kooks of the Oll> Testa- 
I MENT, an uncut bvo edition ot about 1600. bound 
I up separately in old blue morocco with elaborate 
I blind tooling on sides, 1.00.

I 341 Holy Hihlc (The) Nfwi.y Translated
out of the Original Tongues, by His Majestic's 
Special Command, engraved title by Chantry, 
4to, Cambridge, John Field. 1368; the whole 
Book of Psalms collected into English Metre, 
by Thornes Sternhold. John Hopkins and 
others, M DC.LX.VI., in on" 4to vol, half 
bound, 1.25.

342 De Itoo, Annales Oder Historische 
Ciironich der Furstkii Zti (E-sterrcich, etc., 
ivith several hundred curious old woodcut

J portraits, coats of arms, etc., 480 pp. folio, call, 
in good state, with an old bookplate, 3.50, 
Augsburg, 1621.

| 343 Testelin(H-) Senti mens DesplvsHariles 
Peintres dv temps svr la Pratique de la Pein- 
tvre, recveillis et Mis en tables de préceptes, 
40 pages of letterpress, a very fine old oval and 
several fine old outline copperplate engravings, 
royal folio, calf, in good state, 1.50, Paris, 
M.DC.LXXX.

314 Alamlelslo (J. Alb.) Adam Oleap.ivs, 
well-known old German travellers and writers, 
Befchysbingh ban de gedenkmaerdige Zeeeu 
Lindt-Reyz -, Deur Persien Naar Oost-Indieu, 
etc, 2 plates, small 4to, vellum, scarce, 50c, 
Amsterdam, 1658.

345 Kurt Uittreksel van de leere der Waarheid, 
die ua de Godzaligheid is : Met eeu Korte Uil- 
breiding Van de Articulen des Geloofa eu’t

j Gebed des Heeren, etc., curious little old 
Religious work, tilitck jtlcltn', bomul in limp 
vellum, 50c, 1752.

346 Turkey, Articles dv Traicte FAicren 
L’Aunee Mil six quatre, entre Henri le Grand 
Roy de France, et de Navarre, Et Sultan Aiuat 
Empereur des Turcs, in Arabic and French, 
4to, reliant, rare, 1.00, College des Lombards, 
MDCXV.

Hite the bookplate of the Karl of M unmask. Being an
eastern work, the purchaser will notice ihf order of tN
volume is reversed.
317 Westlliacolt's (R ) A.R., Eight Outlines 

to Illustrate a Moral Allegory, the Fighte ol 
Freewille, oblong folic, sewn, 40c, London, 
1839.

548 Bell’s (Major) Tables of Universal His­
tory and Literature, including a table of 
painters, arranged in schools and ages from 
the French or Sir M. Van Bree, a valuable 
work and now becoming scarce, large folio, 7sc. 
1829.

349 Ancient History containing the History 
of the Egyptians, Assyrians, Medes, Ly­
dians, Persians, Macedonians, The Teleucid* in 
Syria, the Parthians and Carthaginians, with 
six maps, royal 8vo, cloth, 75c, London, 1842.

3so Verdier (F.) Histoire de Samson, old en 
gravings illustrating the Life, ok Samson, ob- 
ong 410, 1.00, Paris, in the last century,

I 351 Hartley (David) Observations on Man, 
his frame, his duty, and his expectations, 2 vols, 
8vo, calf, 75c, London, 1749.
A good sound copv of the first edition ok this

RESPECTABLE A lid SOLID WOR1;.
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352 CogAll’S (T.) M.D., Philosophical Treatise 
on the Passions, 8vo, calf, 40c, 1802.

353 Hutchinson (Col.) Memoirs by his Wi­
dow. including original Anecdotes of the I vug 
Parliament and of his distinguished content por- 
arics, imp 8vo, half calf, 75c-
Walton's Lives of the Anglers Is also bound up. 

which makes it a very interesting volume.
3'.-t Walton’s Lives, with illustrations, notes, 

andSL.eral portraits, 400 pp, post 8vo, sewn, 
25c, 1838.

355 Lassels (R ) Voyage of Italy, with the char­
acters of the people, and descriptions of the 
towns, churches, monasteries, libraries, palaces, 
villas, pictures, statues, etc, a curious old vol, 
small 8vo, calf, 50c, at the Turk's Head, 1686.

356 Fosbrooke (T. D. ) The well-known anti­
quary, the Economy of Domestic Life, as it 
existed in England, A Poem, with philosophi­
cal and archteological illustrations from Lyn­
wood, Dugdale, Selden, Spelman and others, 
with copious extracts from original MSS, 410, 
ha, f calf, scarce, 50c, Gloucester, 1795.

357 History of Bayard, the Good Cheval­
ier, Sans peur et Sans reproche, compiled by 
the Loyal Serviteur, translated from the French 
by Loredan Lakchky, with numerous illus­
trations, imp 8vo, cloth, 2.75, London, 1883. 
"The Knight who was without fear and with­

out reproach, and who acted so important a part 
in European historv between 1500 and 1521.
358 Howard (J. E.) F.K.S., The Druids and 

Their Religion, with illustrations, 8vo, sewn, 
ioc, London, S. Bagstcr.

359 Walker’s (J.) Dictionary cf the English 
Language, answering at once the Purpose of 
Rhyming, Spelling and Pronouncing on a 
plan not hitherto attempted, 8vo, calf, 75c, 
Corner of the Adetphia, 1775.

360 Elllield s (W.) The Speaker, early édition 
1792, also Exercises in Elocution, being the 
Sequel to the Speaker, 1787, 2 stout small Svo 
vols, calf, uniform, 75c.

361 Uncoil (Lord) New Atlantis, ihe Wis 
pom of the Ancients, the History of King 
Henry VII, and historical sketches, in one 
crown 8vo vol, cloth, 35c, London, Ward & 
Lock.

362 Early Eclesiastical Documents, I. A Brief 
History of the Bishopric of Somerset from its 
foundation to the year 1174 ; II. Charlers from 
the Library of Dr. Cox Marco, now first pub­
lished by Joseph Hunter, F.8.A., 410, cloth, 
40c, 1S40,

363 Newman (prof. A. II.) D.D.. Recent Re­
searches concerning Medieval Sects, 50 pp, 
8vu, sewn, 35c, 1890.

364 Essay (An) of Punctuation, 2nd edition, 
l?mo, tree calf gilt, 50c, London, 1786

By Joseph Robertson, an interesting writer and 
avd scnolar of the last century.
365 Gentleman's (A) Religion, 121110, calf, 

50c, London, 1710.
Bv FdwaRU Synuk, an Irish tils HOP. mid was the 

sou of a Bishop, the nephew of another Bishop, 
and became the lather of two Bishops His name 
uve? not upytar on the t,tle page.

366 Turner (W.) Exercises to the Accidence 
or au Exemplification ol the Several Mood, mj 
Tenses, Consisting of Moral Sentences from the 
Best Roman Authors, etc., a scarce little wort 
ty this well-ki own old schoolmaster, 254 pp 
12mo, calf, a cover loose, 35c, at the Blue Bah 
1787.

367 Moth-le layer (The Sieur) The Crest 
Prerogative of a Private, by way of a Dialogue, 
a scarce little 24mo. call, 75c, at the Blad 
Haven neer Worceth r House, 1678.

A curious little work by tie well-known old ,i hnruid 
member of the French Academy, who was preceptor to the 
Duke of Orleans 1049, amt tu the Dauphin, afterwavis 
Louis XIV.
368 Nobility of Life, Its Graces and Vi

TUES, portrayed in prose and verse, by the lies, 
writers, edited by L. Valentine, with 21 
original pictures printed in colors, with elaborate 
borders, headings and vignettes, some a litllt 
foxed, 4tn, cloth, binding soiled, 75c, London, 
1809.

369 Hlllbert(C.) Museum Asiautum, or Select 
Antiquities, Curiosities, Beauties and Varieties 
ot Nature and Art in the Eastern World, Hun, 
half calf, 35c, London, 1822.

370 Hlirkc’s (Rt. Hon. E.) Philosophical 
Enquiry into the Oiigin of our Ideas ol the 
Sublime and Beautiful, etc., including i 
Vindication of Natural Society, the 4tb 
edition, 12mo, calf, 40c, Dublin, under Did- 
Coffee House, 1766.

371 Cooper (Thomas) The Sacred Mysterieuf 
the Government of the Thoughts, Discover^ 
their Nature and Differences and together Rt 
solving such Special Doubts which are incident 
hereunto, a very scarce little 24mo ol 187 pp, 
vellum, the Dedication and Contents not cptin 
perfect, 1.00, In Chancery Lane, 1619.

O ) a tty leal will he seen the autograph ot Phi Nvk,the 
well-known Nonconformist Divine, who was alao tie 
fingulihed for hia determined hostility to the attise o! 
Charles I.
372 Life of ihe Rev. James Hkrvky, with a 

collection of unpublished letters, 121110, coll, 
40c, Berwick, 1770.
A scarce little volume. Hits one letter, we milice, 

addressed to the well-known Professional Alan ut 
Fashion and Gambler. Beau Nash, of Bath.
373 Portraits of Fops, or Illustrations ol ibe 

Foppish Character in all its Varieties, including 
Modern Fops, etc, 120 pp, l2mo, hall call, 
scarce, 75ci 1811.

374 Depravity—Fistiana ; or the Oracle of the 
Ring, Results of Prize Battles Iront 1700 to 
1856, 159 pp, !2mo, cloth, 50c. 1S56.

375 Progress of the Christian Pilgrim un 
der the Likeness of a Dream, etc, with inter­
esting old woodcuts, 2 vols in I, l2mo, calf, fini 
title imperfect, a scarce aud curious old rolunic, 
will please the literary Antiquary, for 1 to, h 
the Looking Class on London Bridge, 1705.

376 Shrrillail (Thos.) Course of Lecluieson 
Elocution, together with Dissertations and 
Tracts on Language, l2mo, calf, with tht til 
urn bookplate of H'. Downes, 60c, 1764.
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377 Treatise (A) of Humane Reason, at the 
Gun, 1675, ; Plain Dealing, or a full and 
particular examination of a late treatise entitled 
Humane Reason, l * A. M., a country gentleman, 
Cambridge, if>75> the 2 in 1 i2mo vol, calft 
scarce, in nic state, 75c.

Original editions ©f two scarce works, the first being 
by Martin Clifford, master of the charterhouse, and the 
a:i8wer in by Andrew Marvell, the well-known patriot 
and political writer, and who was about this time as-ist- 
mr to Milton, the Latin Secretary to Oliver Cromwell.
It was our author who, with Dr. Barrow, first brought the 
merits of “ Paradise Lost ” before the world. Clifford’s 
work was reprinted in the “ Phucnix ” and also in the 
Harleian Miscellany.
378 Montague (Lady Mary Wortley) Works, 

including her Correspondence, Poems and Es­
says, published by permission from her genuine 
papers,portrait ami facismile letters, THE ORI­
GINAL EDITION of this interesting atulcelebrated 
work, 5 vols, small 8vo, half calf, 2.00, Lon­
don, 1803.

379 Davies (Jo.) Antique Lingua; Biitannicæ 
nunc Communiter dictæ Cainbro Britannica*, a 
Suis Cymræcæ, Vel Cambri ab Aliis Wallioa* 
Rudiments, etc., post 8vo, cloth, 50c, Oxonii, 
1809.

380 Spiirrell (W.) An English Welhh Pro- 
HoüNCiNo Dictionary, with preliminary 
observations on the elementary sounds of the 
English language, a copious vocabulary of the 
roots, etc., stout post 8vo, a few margins cut 
close, doth, 40c, 1861.

381 Fowler’s (Dr. R.) Complete History of 
the Welsh Fasting Girl, with comments thereon 
and observations on death from starvation, 
317 pp, limp cloth, a scarce volume, 50c, Lon­
don, 1871.

382 Eratosthenes, Greek, Aeccserunt An­
notations et Hyomnos Dioiiysii,/ir<w/, 8vo, calf, 
75c, Oxonii, 1672.

A scarce hook. This extrordinary man it may be 
remembered was the pupil of Callinaciius, the poet,, and 
was superintendent of the Great Library at Alexandria. 
He it (iistingnished as heimr the discoverer of the true 
PLAN Oh MEASURING 111K EARTH.

383 Chess Handbook, Teaching the Rudi­
ment. of the Game, and giving au analysis of 
•11 the recognized openings, etc., post 8vo, 
cloth, 60c, Philadelphia, 1859.

384 Miles (Pliny) American Mnemotkci.ny, 
or Art of Memory, Theoretical and Practical, 
etc., and including a Mnkmotechnic Diction­
ary, post 8vo, half calf, 75c, 1848.

386 Badeslade (Thos.) Chokooraphia Brit­
annia, or a set of maps of all the Counties in 
England and Wales, 48 double page maps with in­
teresting letterpress in the margins, small 8vo, 
cloth, 1.00, near Hatton Garden, Hotbourne, 
1742.

386 Grimaldi's Funeral Oration, January 19th, 
1560, for Andrea Ai.ciaii, in photo-lith fac­
simile, with an English translation by Henry 
Green, 4to, cloth, 60c, Holhten Society, 1861.

387 Expositions of Rachael's Riele, with 
numerous photographs by Duxmkre, squaie 
8yo, doth gilt, gilt edges, 75c, London, 1868.

388 Cay’s (J.) Fables, illustrated with 60 
urood engravings by Wootton and others, 8vo, 
half bound, stighly soiled but not by any means 
bad copy, 1.00, Tonson, 1769.

389 Hoyles (E.) Polite Gamester, containing 
Short Treatises on Whist, with an essay on the 
Doctrine of Chances, etc, a scarce edition with 
an old bookplate, l2mo, calf, 75c, 1776.

390 ----------- Another eld edition, with Hoyle's
Signature on the feverse of title page, 
75c.

391 Dodsley’s (Robert) Economy of Human 
Life, in Italian and English, t2mo, calf, 35c, 
1797.

392 Klltty (John) The Argument of Sulphf.R 
or no Sulphkr in Waters discussed with a 
more explicit account of the Nitre of the An­
cients, the Analysis of Milk, and the Seveul 
Species Thereof, and a practical dissertation on 
the Uses of Goats' Whey, 8vo, calf, scarce, 60c, 
Dublin, 1762.

393 Laurence (R.) LL.D., Visitation of the 
Saxon Reformed Church, 1527 and 1528, 8vo, 
cloth, 30c, 1839.

394 Moore’s (Thos.) Transition of the On,<;s of 
Anacreon, 2 vols, 12nto, calf, with an old book• 
plait, London, 1804.

395 I'liapone (Mrs.) Miscellanies in Prose, 
and Verse, including a letttr to a newly 
married lady, with four originel and con­
temporary colored drawings illustrating the work 
inserted, 12mo, calf, 1,25, London, 1777. 
Harrirt Wainwrioiit’s book, presented her by the

avthorkss and enibel.i.hed with some original drawing.
by H. W. MS. on the flyleaf,
396 Webb (Daniel) An Inquiry into the Beau­

ties of Painting, and the Merits of the Most 
Celebrated Painters, ancient and modern, 
small 8vo, calf, 60c, Dodsley, 1780.

397 Margate (The) Guide, a descriptive poem, 
with elucidatory notes, also a general account 
of Ramsgate Broadstairs, etc, 108 pp, 12mo, 
half calf, 50c, Margate, 1797.

398 Anecdotes of Alamaye, the late King 
Theodore’s son, portrait, an interesting work, 
post 8vo, cloth, 25c, 1869.

399 Duelling, Some Short and Useful Reflec­
tions Upon, which should be in the hands of 
every person who is liable to receive a chal­
lenge or an offence, by a Christian Patriot, 
with advice to Seconds, by an Officer, Duelling 
Anecdotes and other interesting documents, 
106 pp, scarce, 12mo, 1.00, Dublin, 1823.

400 Dnnbry (W. Ideas and Realities, or 
Thoughts on Various Subject», 470 pp, 8vo, 
cloth boards, will be found an highly interesting 
work, 50c, Exeter, 1827.

401 Modern Policies Taken from Machiavel, 
Boruia, and other choice authors, by an eye 
witness, a scarce little work by Archbishop 
Bancroft, 24tno, sewn, 50c, at the Sign of the 
George in Fleet Street, neer Cliffords Inne, 
1653.
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402 Hone’s (William) Every Day Book, not 
quite perfect but is a good old edition, has nu­
merous Cruikshank illustrations, and will be 
found very cheap for 1.00.

403 Hone’s (W.) Table Book, curious illus­
trations, good old edition, 830 pp, 8VO, sewn, 
1.00, 1827.

404 Mass! (M. Coustard De) History of Duel­
ling in all countries, translated with intro­
duction and concluding chapter by Sir Lucius 
O’Trigger, post 8vo, cloth, 50c, London, n.d.

405 Griffiths (J.) Museum of French Monu­
ments, 43 PLATES, and 247 pp of letterpress, 
descriptive of monumental history from the 
Celtic to the XIII. century, large 8vo, sewn, 
1.00, 1803.

406 VertOt'S (L’Abbe) History of the Revolu­
tions of Portugal, 12mo, calf, with an old book­
plate, 36o, Glasgow, 1750.

407 Cailtlie (Jas.) Degeneration amongst Lon­
doners, 12mo, vellum, 25c, London, Field & 
Tuer.

408 1‘algrave’s (F.) History of the Anglo- 
Saxons, post 8vo, cloth, 35c, London, 1835.

409 Memoirs of Thomas Dodd, William Up' 
core and George Stubbs, R.A., portraits< 
printed on fine and special paper for Joseph 
Mayer, F.S.A., 8vo, cloth, 75c, 1877.

410 Mangin (Rev. E.) Essay on Light Reading 
as it may be supposed to influence moral con­
duct and literary taste, 12no, boards, 35c, 
1808.

411 Davenport's (R. A.) Life of Ali Pasha, 
surnamed Aslan, or the Lion, portrait, post 
8vo, clpth, 25c, 1837.

412 Barry (Jas.) whose work adorns the watts 
of the Society of Arts, an Inquiry into the Real 
and Imaginary Obstructions to the Acquisition 
ot the Arts in England, 8vo, half calf, 60c, 
1776.

413 Parsons (Rev. P.) Dialogues of the 
Dead with the Living, 8vo, tree calf gilt, 75c, 
1779.

414 ©’Israeli (I.)Miscbllanies of Literature, 
Comprising Literary Miscellanies,Quarrels 
of authors,Calamities of Authors,Character 
of James the First and the Literary Character 
in one imp 8vo vol, cloth, 75c, Moxon, 1840.

415 D israeli (I) Curiosities of Literature, 
complete in one volume with portrait, crown 
8vo, cloth, 50c, London, G. Routledge.

416 Keill (Dr. Jas.) Essaya on several parts of 
the Animal Economy, 8vo, half calf, scarce, 
60c, at the Golden Ball, 1738.
Includes a dissertation concerning the force of the

Heart by Jr sis, with Krill's Reply also,Medicine Statics
Britannica' examined and compared with the aphorisms
of Sanitorils by Quincy.
417 Macbride (Dr. David) Experimental 

Essays on Medical and Philosophical subjects, 
8vo, calf, 75c, 1767.
Fermentation, The Nature and Properties of, Fixed Air

The Scurvy, Quick Lime, e'c.

418 Hints Towards Fuming the Character of 
a Young Princess, 2 vols, post 8vo, calf, 60c 
1805.
Br Hannah Mori. Eacli volume has an interesting vy 

bookplate.
419 Morier (J-) Adventures of Ha.iji Bam 

of Ispahan in England, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, Paris, 1835.
Has been styled the Obirntai, Gil Blas. The London 

lAterary Gazette declared " here is laughter (or a mon h 
and enter'moment for a year."
420 Paul’s Letters to His Kinsfolk, 468 pp,

8vo, half calf, 75c, 1816.
A GOOD row of the early second edition of this well 

known work by Sir Waltrr Scott.
421 I’alieo Printing, a Treatise, Theoretics! 

and Practical,including the latest Philosophical 
Discoveries in any way applicable, with sugges­
tions relative to various manufactures, thick 
12mo, calf, 50c, 1792.

A rare and interesting old work to manufacturers and 
others o- cupied in this line of business.
422 tide (L. E.) Cook to Louis XVL, The 

French Cook, 7th edition, 402 pp, 8vo, call, 
60c, London, 1822.

423 Johnson (Dr. 8.) Lives of the Most 
Eminent English Poets, with critical observa­
tions on their works, portrait, 4 vols, 8vo, calf 
gilt, 1.60, 1731.

424 Johnson’s (8.) and J. Warton’s Poetical 
Works, with frontispiece by Smirke, in 1 16mo 
vol, calf, 35c, IVhittingham, 1805.

425 Aikin (J. and A. L.) Miscellaneous Pieces 
in Prose, with a folding map of the Land of 
Matrimony, post 8vo, calf, 50c, 1777

426 Aikin (Dr. J.) Letters from a Father 
to his Son on various topics relating to litera­
ture and the conduct of life, a nice uniform 
volume with the last, the bookplate being prinitl 
on colored paper, 76c, 1793.

427 Stevens (Geo. Alex.) Lectures on Heads, 
with additions by Mr. Pilon as delivered by 
Chas. Lee Lewis, with 47 heads by AM<if, 
12mo, half calf, with a bookplate, a Uttle useil 
and scarce, 60c, London, 1802.

428 Gregory (Dr.) A Father’s Legacy to his 
Daughters, front, 12mo, calf, London, 17S6.

429 Ariosto’s (M. L.) Orlando Fvrioso, 
numerous curious old woodcuts, small 4to, half 
calf, a scarce edition, 1.50, In Verntis, 
MDC.XXIX.

430 Sonnets (The) and Stanzas of Petraiu h, 
translated by C. B. Cayley, crown 8vo, cloth, 
75c, Longmans, 1879.

431 Poetical Farrago (The) Being a Mis­
cellaneous Assemblage of Epigrams and other 
Jeux D’Esprit from approved writers, 2 vols, 
12mo, calf, each with a bookplate, 75e, London, 
1794.

432 Milton’s (John) Paradise Regain’d, to 
which is added Samson Agonistes and Poems 
upon several occasions from the text of Thomas 
Newton, the 8vo Baskerville edition i« 
boards, uncut, 1,00, 1768.
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438 Milton’S (Julia) Poetical Works from 
Text of Dr. Newton with Life and a Critique 
on Paradise Lost, by Joseph Addison, portrait 
amt lèverai iteel engravings, 2 vols, 12mo, half 
rid morocco, with a bookplate in each volume, 
1,00, London, about 1800.

484 Ellis (Hemy) Original Letters, illustra­
tive of English History, including numerous 
Royal Letters from Autographs ill the British 
Museum and from other collections, with notes 
and illustrations, 3 vols, small 8vo, calf, 1.00, 
London, 1825.

435 Thomson’s (J.) The Seasons, with Lifeby 
Dr. Johnson, a new edition with superb cuts, 
l‘2mo, calf, with an old bookplate, 30c, Dublin, 
1793.

436 Pope’s Translation of Homer's li ai, a 
nut old ltlmo edition with plates, 6 vols, calf, 
1.00, London, 1720.

4g; Southern (Mr. Thos.) The Fatal Mar­
riage or the Innocent Adultery, London, 1735; 
Dkvden (Mr.) The Wild Gallant, 1736, 
early and scarce editions and other old plays in 
n 12mo vol, half calf, 1.00.

438 Cowper (W.) The Task, frontispiece, 
early Philadelphia edition, 12mo, call, 40c, 
1818.

439 Contemporaries (The) of Burns and 
the more recent poets of Ayrshire, with selec­
tions from their writings, 440 pp, Svo, cloth, 
1.00, Edinburgh, 184.

A seises book by Iambs Patkkson. Is • little Bailed
md should be substantially half bound by the purchaser.
Hu illustrations of Loudon Castle, Knookmarlock, King
St., Kilmarnock, and a portrait of John Goldie.

440 Comedies, The Clandestine Marriage, 
1776 ; A Word to the Wise, 1776 ; A School 
for Wives, 1775, and others in an 8vo vol, half 
calf, 75c.

441 Poetical Works of Collins, Dr. Johnson, 
Pomfret and Hammond, with steel fronts, all 
in one 12mo vol, half calf, 35c, 1808.

444 Cray’s (Mr ) Poems with memoir of his life 
and writings by W. Mason, portrait, 2 vols in 
one, with two old bookplates, one beneath the 
other, an early Dublin edition, 12mo, calf, 1.00, 
1776.

445 Pindar (Peter) Dr. Walcott, who was the 
greatest lampooner of modern times, Works, 
with portrait, 3 vols, 12mo, binding a little 
faulty, 75c, 1797.

446 Bloomfield (Robert) author of The Far­
mer's Boy, His Remains, 2 vols in one post 
8vo, cloth, a scarce and intereting book, 76c, 
London, 1824.

447 Mickle (W. J.) The Luhiad or the Dis­
covery of India, translated from the Portu­
guese, with an histoiical introduction and notes, 
portrait, 3 vols, 12mo, calf, with a bookplate in 
each vol, 1.00, London, 1807.

448 Arbutliuot (F. B.) M.R.A.S., Persian 
Portraits, a sketch of Persian History, Litera­
ture and Politics, 8vo, calf, 60c.

449 Gray (Thomas) Works containing his 
Poems and Correspondence with memoirs of 
hie life and writings by W. Mason, thick 
12mo, a nice volume, call gilt, 1.00, London, 
1821.

450 Frosthwaite (C.) Synchronolouy, a 
Treatise on I he History, Chronology and My­
thology of the Ancient Egyptians, Greeks and 
Phoenicians, etc., with Appendix of Genealo­
gies, etc., 8vo, cloth, 50c, Cambs, 1839.

451 Elymolugieon Magnum, or Universal 
Etymological Dictionary on a new plan, 
part the first, 50™ pp. 4to, fine copy, tussia gilt, 
1.00, Cambridge, 1800.

The eeconil and last volume of this profound work by 
Walter Whiter, was published in Hfâft. This volume 
coi.tains illustrations drawn from the English, Gothic, 
Saxon, German, Danish. Greek, Latin, French, Italian* 
Spanish, Gaelic, Irish, Welsh, Bretagne, the dialects of 
the Sclavonic and Fastern Languages, Hebrew, Arabic, 
Persian, Sanscrit. Gy psy, Coptic, etc. Our author, it will 
be remembered, was also a Shakespearian critic.

452 Dictionary (A.) of Words Used in the 
East Indies, to which is added Mohammedan 
Law and Bengal Revenue Terms, etc, etc, 287 
pp, small 8vo, boards, 60c, London, 1804.

463 Forbes (Duncan), LL.D., Hindustani 
Manual, a pocket companion for those who 
visit India in any capacity, and a valuable little 
work it i>, 166 pp, limp morocco, 60c, London. 
W. H. Allen.

464 Rich (Claudius Jas.) Observations Con­
nected with Astronomy and Ancient His­
tory,etc., of the ruins of Babylon; also the Re­
mains of Ancient Egyptian Grandeur and 
Superstition, both parts illustrated with curious 
mythological plates, in 1 thick 4 to vol, sewn, 60c, 
for the author, 1816 18.

455 Complete History of Thomas Kouli 
Kan (ScHAH Nadir), Sovereign of Persia, 
portrait and folding map, 279 pp, 12mo, calf, 
60c, King's Arms, 1742.

456 IIualile (P.) General History of China, 
illustrated with a portrait of Confucius and nu­
merous curious and interesting old maps and 
engravings of Antiquities etc., 4 vols, 3vo, calf 
gilt, 1.60, at the Bible, 1741.
A well known French Jesuit. The above work contains 

a Geographical, Ilistorial, Chronological, Political and 
Physical Deecription of ihe Empire of China, Chinese- 
Tartary, Corea and Tibet, Including an exact and par­
ticular account of their Customs, Manners, Ceremonies, 
Religion, Arts and Sciences.
457 Davis (John F. ) The Chinese, a general 

description of the Empire of China and its in­
habitants, numerous illustrations, 2 vols, post 
8vo, hall call, 60c, Chas. Knight, 1836,

458 t’roft (Rev. H.) after Sir Herbert, An Un­
finished Letter to the Right Hon. W. Pitt, 
concerning the new Dictionary, 51 pp, 8vo, 
sewn, not published, 1788.

A lawy er, a clergyman and a Baronet, the above Is the 
original proposal ior a new edition of Joessos's Dic­
tionary and was to be published at glYV.'e. It la a very 
curious production, only a few cupica were printed, and it 
is exceeding scarce. The subsequent magnificent editions 
of Todd's Johnson appears to have been the outcome of 
this proposal.
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Bryant’s (Jacob) A New System, or an Analysis of Ancient
Mythology, wherein an attempt is made to divest Tradition of Fable and to 
reduce the Truth to its original purity, numerous fine old engravings illustrative 
of the subject, 3 vols, 4to, calf, some covers loose, otherwise a clean copy of a scarce 
work, 4.75. 459

460 Bryailt (Jacob) Observations ami In­
quiries relating to various parts of Ancient 
History, containing Dissertations on the Wind 
Euroclydon and on the Island Metie, together 
with an account of Egypt in its most early 
State, and of the Shepherd Kings, etc, 324 
pp, and several folding maps, 4to, calf, 1.25.

A scarce and lbarnkd work by this profound enquirer 
into the Learning end Mysteries of the Ancients. Hkyant 
was a resident at Blenheim Palace, and had the use of the 
magnificent library.
461 Moor’s (E.) F.R.S., Hindu Infanticide, 

an account of the measures adopted for suppres­
sing the practice of Systematic Murder by 
their Parents of Female Infants, with other 
incidental remarks on other customs peculiar to 
the Natives of India, etc, map, 312 pp, 4to, 
russia, scarce, 1.00, Loudon, 1811.

462 Fhlld Murder, Infanticide and Obste­
tric Morality,a learned article of (10 pep, from 
from one of the great English Reviews on this 
important subject, sewn up separately, 35c, Lon­
don, 1858.

463 Kyan (Dr. 11.) Child Murder in its Sanitary 
and Social Hearings, 20 pp, 8vo, sewn, 26c, 
London, 1858.

465 Elliot (Sir E.) Biographical Index 
to the Historians of Mohammedan India, 
vol 1, comprising general histories, 8vo, 
cloth, 1.00, Calcutta, 1850.

A valuable volume of some 400 pp, and will he exceed­
ing interesting to any who may he occupied in the liter­
ary history and antiquities of India.

467 llawken’s (J. D.) Upa-Sastka, Com 
meuts Linguistic and Doctrinal on Sacked and 
Mythic Literature, 8vo, cloth, 1.00,A/w/m 
1877.

468 Forster’s (Rev. Charles) One Primeval 
Language Traced Experimentally Through 
Ancient Inscriptions, etc, 8vo, cloth, 75c, 
Bentley, 1852.

469 Butler (W.) D.D., The Land of the 
Veda, being Personal Reminiscences ol 
India, its People, Castles, Thugs, and Fakirs, 
its Religious, Mythology, Principal Monu­
ments, Palaces and Mausoleums, together with 
incidents of the great Sepoy Rebellion, and the 
results to Christianity and Civilization, vitt 
map and 42 illustrations, imp 8vo, dock gilt, 
top edges gilt, 2.50, 1891.

470 Watson’s (W.) Reprint of Rare 1772 edi­
tion of W. Preston’s Illustrations of Ma 
sonary with a biographical notice, on special 
pa/ter, post 8vo, boards, uncut, 1.00, London, 
1887.

471 Fleury (Claude) The Manners of the An­
cient Israelites, etc, portrait, 8vo, call, 40c, 
1809.

472 Burton (Robert) Judæorum Memora­
bilia, or Memorable Remarks upon the An­
cient and Modern State of Judea and the Jew­
ish Nation, a very curious and scarce little 
volume of 221 pp, contains some extraordinary 
things, 1.00, Bristol, 1796.

RARE AND INTERESTING OLD MUSIC.

Haye’s (Dr. W.) Cathedral Music in Score, 229 pages, folio,
half calf, scarce, portrait on title, 1.50, London, 1795 . 473

Boyce (W ) Master of His Majesty's Hand of Muscians, FIFTEEN
Anthems, together with a Te Deum and Jubilate for 1 to 5 voices, composed 
for the Royal Chapels, 141 pages, folio, rough calf, scarce, 1.50, 1780. 474

Greene (Dr. Maurice) Forty Select Anthems in Score, com­
posed for 1, 3, 4, 5, 6, 7 and 8 voices, 2 vols in 1, folio, title soiled and cover 
loose, 1.25, 1783. 475

476 Surrey Chapel Music, a collection of An­
thems, Chants, Introductory Pieces, Psalm 
and Hymn Tunes by eminent composers, with 
an accompaniment for the organ or pianoforte, 
by V. Novello, large imp 8vo, cloth, a some­
what used copy of an interesting work, 75c, 
1847.

478 Arnold (John) rhilo-Musicic, The Com­
plete Psalmodist or the Organist’s, Parish- 
Clerk’s and Psalm-Singer’s Companion, a cur­
ious old work of 380 pp, 8vo, a bit used, 60c, 
1769.

479 Baynes (Rev. R. H. ) The Illustrated 
Book of Sacred Poems with numerous initial

477 EIntel (Carl) Reflections on Church Music 
for the consideration of churchgoers in gene-»’, 
110 pp, 8vo, sewn, 35c, London, 1856.

letters and other illustrations and,very nicely 
printed within line borders, imp 4to, cloth, gilt 
edges, 1.00, London, Cassell, Peter & Galpin.
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480 Oswald's (Mr.) Musical Magazine, I 
comprising 52 pp of Introduction ou the Rise 
ami Progress of Musick, also fifty old songs, 
engraved on as many plates, on one side the paper 
only, 4to, half rough calf, a scarce and intetest* 
ing item. 1.00, London, at the King’s Arms, 
about 1780.

481 New Instructions for the French Horn, in 
eluding the modern methods for learners to 
blow, and all the hunting notes, etc, front is 
piece, oblong 4to, sewn, 40c, about 1770.

Says the Preface—“ It exalts tin* soul, elevates the
spirite, and leads the soldiers cheerfully on to battle.”
482 Companion (A.) To the Magdalen 

Chapel, containing the Hymns, Psalms, Odes 
and Anthems used there, set lor the harpis- 
chord, voice. German flute or guitar, with a 
picture of a Magdalen in her uniform, 'l curious 
old vols, royal Svo, 75c, London, in the last Cen­
tury.

483 Cazalet (W. W.) History of the Royal 
Academy of Music, an interesting and valua- 
able work to the Profession, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1854.

484 Monday Popular Concerts at St. James' 
Hall, London, comprises sonos, music crit­
icism, biography, etc., by Sims Reeves and 
other eminent singers, will he found an inter­
esting and valuable volume of 630 pp, 8vo, half 
calf, 1.00, London, 1866.

485 Bishop’s (C.) Sermon in Gloucester Cathe­
dral at the Annual Meeting of the Three Choirs 
of Gloucester, Worcester, and Hereford, 20 
pp, sewn, hake, 50c, by Robert Raikes, 1766. 
Robert Itaikes was a well known printer and editor

el the Gloucester Journal, and koundkr ok SundaySchools.
486 MiTriek (Its.) Improved Psalmody, with 

New Music by W. I). Tattcrsall, an interesting otd 
work, 2 vols, 8vo, boards, 75c, Loudon, 1795.

487 Wesley s Sacked Harmony, or a choice 
collection of Psalms and Hymns set to Music in 
two and three parts for the Voice, Harpichord 
end Organ, 349 pp, small 8vo, 8to, calf, a sound 
copy of a scarce work 1.25, in the last century.

188 llullall (Francis) Life of John Hullaii, 
the well known musician, port, crown 8vo, cloth, 
75c, Longman’s, 1886.

489 Book of Anthems for use in public wor­
ship by the General Assembly of the Church of 
Scotland, revised by IV. H. Monk with music.

490 Arinilius, by Max Bruch, vocal score, 
words and music, 174 pp, imperial 8vo, sewn, 
35c.

491 Helmore (Rev. Thos.) The Psalter Noted, 
245 pp, imperial 8vo, sewn, 40c, Novello, 1849.

492 Cowell (K.II.) The Rose Maiden, a can­
tata, with music, 155 pp, imperial 8vo, sewn, 
35c, Boosey & Co.

193 Cnyler (E.) and F. Shelly, The Church's 
Floral Kalkndar, 36 illuminated plates, text 
within bordera, doth gilt extra, and gilt edges, 
1.25, London, Day & Son.

The illustrations in this volume it broken up are well
Adapted for a screen.

494 Collection of Hymns and Psalms for 
Public and Private Worship, stout 12mo, 570 
pp, half calf, 60c, 1807.
By Ore. Hippie Rees, Jervis and Thos. Morgan. On the 

Flylesf will be noticed the Autograph of M. Moktbaglk 
of 7 Park Street, Westminster. This was the second wife 
of Lord Montraolk, the well known Radical Thomas 
•Sl'RiNu Rick, many of whose books we have dispersed this 
season.
495 English Sacked Poetry ol the Six­

teenth, Seventeenth, Eighteenth and Nine­
teenth Centuries, selected and edited by 
Robert Arms Willmott, M.A., Illustrations, 
387 pp, 4to, monastic calf binding, 1.50, Lon­
don, 1862.

496 Willkwortll’s (Catherine) Translation of 
the Lyra Gkrmanica, Hymns for the Sundays 
and Chief Festivals ol the Christian Year, initial 
letters and illustrations by John Winkworth, 
square 4to doth gilt extra, 2.75, Longman’s 
1861.

497 Albrechtsberger (J. Georges) Méthodes 
D’ Harmonie et de Composition Nouvelle edi­
tion traduite de L'Allemand, Avec des Notes 
par M. Choron, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, Paris, 
1830.

498 Sillfling (The) Master, 288 pp, 8vo, cloth, 
40c, London, 1829.

Comprising first- lessons in Ninginir, the Notation of 
Music, Rudiments, of the Science of Harmony, the First 
Class ami Second Tune Rook, The Hymn Book.
499 Weber (Gottfried) Theory of Musical 

Composition, treated with a view to naturally 
consecutive arrangement of topics, translated 
from the 3rd and enlarged German edition, 
with notes by J. F. Warner and John Bishop, 
2 vols, royal 8vo, cloth, 1.25, London, 1851.

500 William’s Method of Teaching Sing­
ing. revised, reconstructed and adapted to 
English use, by John Hullah, royal 8voK 2 
parts in one% nicely half bound morocco, 40c, 
1852.

501 Mushy's (Thos.)Grammar of Music, with 
observations, explanatory of the properties and 
powers of music as a science, 490 pp, thick 
12 mo, calf, 50c, 1818.

An interesting volume, pasted hack will he four 1 the 
library regulations of the Society of British Musicians.
502 Busby’s (Thos.) another edition of this 

well known little work, in boards, uncut, 30c, 
1806.

503 Johnson’s (Dr.) The Rambler, Idler, 
and the Lives of the Poets, complete in one 
stout 8vo vol, engraved title and portrait, 
1.00, London, 1824.

504 Johnson’s (Dr.) The Rambler, 4 vols, 
complete in 1 8vo vol, 455 pp, sown, 50c, Lon­
don, 1785.

505 1,011IIiter (The) a Periodical Paper pub­
lished at Edinburgh, 1785-1786, 3 vols, post 
8vo, call, 60c, Edinburgh, 1787.

506 ll’Allville s Eleven large Classical 
Maps, on stout and fine paper, atlas folio, vellum, 
1.25.
lias an interesting old trade bookplate of (Jl ANTIN', 

Success tie Mr. .Iolivkt.
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507 Spectator (The)fronts by Hayman, 8 vols, 
small 8vo, calf, 1.75, 1767.

508 Ancient Classical and uthek Eastern 
and European double page maps, by de Wit, 
Visschbr and others, upwards of 80 in number, 
22 x 19 inches, in one imperial folio vol, calf, 
2.50, Circa, 1650.

The purchaser will notice the very line old map of Ant- 
wkri* about the centre of the volume, surrounded with 
old engravings of buildings, etc. This is well worthy of 
being repaired and framed beneath glass, and should be 
worth more than the cost for the whole.

509 Sevastopol, AN IMPORTANT COLLECTION 
of about TWENTY MAPS, PLANS, COLORED 
LITHOGRAPHIC ENGRAVINGS, illustrating the 
GEOGRAPHICAL POSITION, BUILDINGS, FORTIFI­
CATIONS, etc, . this important European 
stronghold, and showing the operations of 
the besieging armies, folio and imperial folio, 
some being mounted on linen, 1.75, various pub­
lishers and dates.

510 London, Plans and Drawings referred 
to in the Third Report frofn the Select Com­
mittee upon the Improvement of the Port or 
London, large imp folio, sewn, 1.75, ordered to 
be printed, 1800.

Comprises a series of 20 plans and elevations (one beauti­
ful plan of a bridge for London, we notice, measures nwrlr 
two yards in length) another plate comprises Sin UHris- 
toi’Hkk When's plan'for rebuilding London.
511 Dupuis (L. A.) et le Comte de Ferrant 

Cart Chorographique des Pays-Bas Autrp, 
CH IB VS, 24 large and mostly double page mapsm 
an elaborate scale, imp folio, half bound, 3.25, 
Gravee par L. A. Dupuis, 1777.
The frontispiece to the above consists of a laugh asd 

bplkndid old knoravino, measuring 22 x 35 inchtt, 
exhibiting portraits of the Kmpkbor Joseph 11, and other», 
whose history in connection with various beneficial re 
forms is well known. The volume will prove of great value 
to historians and should be placed in a good historical

512 Bill ley’s (N.) Dictionary, a sound copy tj 
a scarce old work, CELEBRATED for its puis 
English, 1.25, 1761.

CLASSICAL AND OTHER LATIN LITERATURE.

Facciolati Totius Latinitatis Opera et Studio Ægidii For-
cellini, edidit, Anglicam interprétât ionem in locum Italicæ substituit Bailey, 
2 stout vols, imperial 4to, upwards of 2,700 pp, a sound and substantial copy in 

, half green morocco, 7.75, Londini, 1828. 513
An eminent Professor of Classical Literature in the University of Padua. The above Ex 

cellent Latin lexicon by Forcellini, who is also celebrated for his profound learning as also 
his accurate Latinity.
White (Rev. John T.) and J. E. Riddle’s Latin-English Die

TiONARY, 2 vols, royal 8vo, cloth, 0.50, published at 1$ shillings by Longman», 
1869. ' SU

515 Gesneri Thesaurus No vus et Erudi­
tion is Romanæ post Stephani et aliorum./tne 
portrait, a tall and splendid copy, 4 vols, 
lolio, vellum, 2.50, IAp, 1749.

516 Scapula1 (Joannis) Lexicon Graeco" 
Latinum, a good edition of thin celebrated «W" 
by J. R. Major, with copious Latin and (IreeF 
indexes, imp 4to, half calf, 1.50, London, 1820-

517 Ainsworth Latin Dictionary, with 
numerous emendments and improvements, by 
B. W. Beaton and W. Ellis, a very stout imp 
8vo vol, cloth, 1.00, London, 1830.

518 Donegan’S (Dr. J.) New Greek and Eng­
lish Lexicon, 1413 pp, stout 8vo, sheep, 75c, 
1838.

519 Chandler (R.) Inscriptions» Antiqvab 
Pleraeqve Nondvni editae in Asia Minori et 
Graecia, praesertim Athcnis, Collectas Cvm 
Appendice, the 2 parts in 1 vol, which contains 
the syllabus also comprising many hundred rare 
and interesting Greek inscriptions gathered in 
company with the well-known Rkvbtt and 
Pars the artist, folio, sewn, 1.25, Oxonii, 1764.

520 4’hassant (Alph.) Paléographie des 
Charts et Manuscrits du XL an XVII, 
siècle, with 10folding plates of ancient caligraphy, 
post 8vo, half calf, 1.00, Paris, 1867.

521 Bastii (F. J.) Excerpta, Comment Pal- 
æographiea, 65 pages o/ letterpress and 20 
( laies, 8vo, cloth, 25c, 1836.

522 Tattaui (H.) F.R.S., A CoMPi NDiors 
Grammar of the Egypt ian Language as con­
tained in the Coptic, Sahidie, and Bash mûrie 
Dialects, together with alphabets and numerals 
in Hieroglyphic and Enchorial Characters, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1863.

523 Walton (Brianvm) Introductio Ad- 
lectiouetn Linguarum Orientalium, 12mo, calf, 
60c, London, 1655.

A scarce little work by by this Profound Scholar.
524 Benlow.skl (Major) The Anti-Akurd or 

or Phrenotypic English Pronouncing and 
Orthographical Dictionary, 552 pp, thick 12mo, 
35c, by the author, 1846.

525 llryden’s (John) Translation ol Pu- 
TARCH, with notes and life, 8 vols, 8vo, calf, a 
coves loose, most of the volumes have an enteral- 
ing old ownership label of Elizabeth Gowlani, 
about one hundred and fifty years old, 1.50, 
London, 1727.

526 Plutarch’s Lives Translated from the 
Original Greek, with Notes Historical and 
Critical, by Dr. Langiiornb, 6 vols, small 8vo, 
calf, 1.50, Edinburgh, 1811.
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Liddell (H. G.) and Robert Scott, D.D, Greek and English
Lexicon, fourth and revised edition, stout 4to, blue morocco, yilt edges, 5.50, 
Oxford, 1855. 527

The following autograph letters will accompany this volume, which should be a desirable 
acquisition to some good college library. Christ Church, Oxford March yfh, 1862—Sir, I will 
pire orders that any friends of Mr. Luke, presenting themselves at 11 o’clock in academicals, shall be 
admitted into the Cathedral and have places given them so far as there is room, bur, our space is 
limited, and those of our own body must be accommodated first.- I am, Sir, yours very truly, Henry 

Liddell. R. Brown, Esq., Balloil College, Oxford—Mr. It Brown, of St. Mary's Hall, at­
tended fourteen of my lectures in Michaelmas Term, 18(14, one of them consisting In an exainin- 
iliouin the subject of t he course of lectures for the term.—Roiiert Scott, I).D , Professor of Ex- 
tgesis oj Holy Scripture.
528 Plutarch'S Liver Translated with Notes 

Explanatory and Critical from Daciers and 
others, with a Life of Plutarch by Dryoen, 
por'rails in the text, 8 vols, small 8vo.

529 Niebuhr’s (B. G.) History of Rome, 
translater! by Julius C. Hare and Connor 
Timin'am., new edition, 3 stout vols, cloth. 
2.76, London, 1855.

530 Niebuhr’s (B. 0.) History of Rome, 
first 2 vols with appendix, translated by Hark

1 and Thirlwall, 8vo, cloth boards, 60c, Catnbs, 
1832.

1531 Hooke’s (N.) Roman History from the I Building of Rome to the Ruin of the Common 
I Wealth, illustrated suith maps and plates, 11 
I vois, 8vo, russia, 2.75, London, 1810.
1 532 Hooke’s (N.) Roman History from the 
I Building of Rome; to the Rein of the Com- 
I mon Wealth, 4 stout 8vo vols, calf, 75c, Dub- 
I tin, at the Poet’s Head, 1759,
I 533 Baker s (George) Translation of Livy’s 
I History of Rome, 2 stout Svo vols, binding 
I cracked, and very cheap por 75c, Loudon, 1830.

531 Strabo’s Geography, Literally Translated, 
with Notes by 11. C. Hamilton and W. Falconer, 
3 vols, 2 half morocco and one cloth, 1.25, 
Bohn’s Classical Library.

535 Georgies (The) ot Virgil, with notes 
critical and explanatory, also an English trans­
lation, 8vo, cloth, 50c, Dublin, 1834.

636 Virgil’s Works, translated into English 
Prose, Iry Davidson, post 8vo, cloth, 40c.

537 Satires of Horace Translated into English 
Vsrse by Dr. Wood, crown 8vo, cloth, 40c, 
Edinburgh, 1870.

538 Homer's Iliad, Translated by George 
Chapman, with an Introduction by Morley, 
30c, London, 1890.

539 Lucail'S Pharsalia, Translated by Row K, 
fronts, 2 vols, 12mo, a cover loose, 40c, 1753.

540 t’reecli (T. ; Lucretius, his six books of 
Epicurean Philosophy done into English Verse 
with notes, front, 8vo, calf, scarce, 76c, Oxford, 
1883.

541 Reynolds (Thos.) Iter Britanniarum 
or that part of the Itinerary of Antoninus 
which relates to Britain, with a new com­
mentary, 489 pp, also folding maps and MS. 
notes relating to the work, 4to, half calf, scarce, 
1.50, Cambridge, 1799.

542 .lephsoii s(U.) Roman Portraits, a poem 
with historical remarks, etc, with many fine 
medallion portraits, 4to, calf. 1.00, London, 
1794.

543 Rogers (E ) Lives of the Twelve 
Cassaks, 5 vols, 8vo, boards, 1.00, London, 
1811.

544 Middleton's (Dr. C.) Life of Cicero, a 
good edition iu 2 vols, 8vo, cloth, 60o,

545 Thoughts of Cicero, on a Variety of Sub- • 
jacta, in Latin, French, and English, 367 pp, 
12mo, calf, 50c, 1750.

646 Stall>all’s (Temple) Grecian History, 
with plates and a map, 2 vols, 8vo, calf, 40c, 
1781.

547 Lemiiriere’s (J.)Classical Dictionary, 
calf, 40c, 1801.

548 Potter’s (John) Antiquities of Greece, 
svith interesting old enyramnys, 2 vols, 8vn, 
calf, a sound copy of the first edition of this well 
known work, 75c, Oxford, at the Theatre, 1699.

549 Knight (E. L.) Marcus Flaminins, or a 
View of the Military,Political, and Social Lite 
of iho Romans, etc, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1792.

550 Kelt’s (Henry) Elements of General Knowl­
edge, in Useful Books and the Principal 
Branches of Literature, a list nf the most ap­
proved authors and the best editions of the 
classics, etc, 2 vols, 8vo, calf, a good copy of a 
useful work, 75c, 1809.

551 Rose (W. S. ) Letters from the North oi 
Italy Addressed to Henry Hallam, Esq.,2 vols, 
8vo, boards, 40c, Londou, 1819.

552 Muller’s (K. O.) History of the Litera­
ture of Ancient Greece to the period of Iso­
crates, translated by Geo. Cornwall Lewis 
and Dr. Donaldson, new edition, 530 pp, 8vo, 
cloth, 75c.

553 Eustace (J. Ci) A Classical Tour 
Through Italy, 4th edition, revised and en­
larged, illsistrateil svith a large folding map ot 
Italy, plasis of churches, etc, 4 vols, 8vo, hall 
calf, 1.00, London, 1817,

554 Adam (Alex.) LL.D., Roman Antiquities, 
or an Account of the Manners ami Customs of 
the Romans, designed to illustrate the Latin 
Classics, etc, 576 pp, 8vo, red morocco, marbled 
edges, 76c, Loudon, 1819.



26 CLASSICAL AND OTHER LATIN LITERATURE.

Haughton (Sir Graves C.) Bengali and Sanskrit Dictionary,
explained in English and adapted for students of either language, to which is 
added an index serving as a reversed dictionary, 2851 pp, stout 4to, half nior 
occo, crocked, 4.25, 4.25, London for the Hon. East India Company, 1832. 555

-Biblia patina (Turn (fitossis il |lir A* Eyra Operis in se continens
glosam ordinariam cum exposition lyre literal! et morali necnon additionibus ac 
repliais, parts It, III, V, VI, 4 thick vols, folio, of ftttC ©otitic type. 
monastic call, one sewn, 6.50, Basileanum, MDVII. 556

A cheat lot by this well known Franciscan, who died 1314. He «-as Jewish by descent and 
was nann d alter the plane of his nativity. In his Postills, says Thomas Hartwell Horne, Ltra 
shows a greater acquaintance with the literal sense of scripture than any preceding commentator 
and has availed himself of his intimate knowledge of Hebrew to select the best comments of the 
moat learned Rabbins.
557 Sflicllcr (J. J G. I A Copious Latin Gram­

mar, translated from the German, with notes 
and additions by Geo. Walker, 3 stout 8vo 
vols, boards, 50c, John Murray, 1825.

058 Burton’s (Edward) Antiquities and 
other curiositie,: of Rome, 581 pp, 8vo, half 
call, 75c, Oxford, 1821.

559 lleiislcw (J. S. ) and I)r. Babington, Ro­
man Antiquities, Found at Rougham in 1843 
and 1844, 8vo, sewn, 20c.

560 l*oili|ieii, Its Destruction and Re-Discov 
ery, with numerous illustrations, thick post 
8vo, cloth, 40c, London, 1847.

661 |{»lllSiiy (Chevalier) The Travels of Cyrus, 
including a Discourse upon the Theology anil 
Mythology of the Pagans. 311 pp, 12mo, calf, 
40c, at the Bed Lion, 1752.

562 Epictcti Enchiridion, made English by 
Ellis Walker, 98 pp, 12mn, sewn and scarce, 
50c, at the Turks Head, 1697.

563 SfllOlllhcvg (Dr. Ralph) Like of M.ecknas, 
with critical, historical and geographical notes, 
portrait, 12mo, calf, 60 •, in the Strand, 1766. 
CAIU8 Cilniub Mæcrnas was a well-known Roman citi­

zen ami friend of literature of the Ar t century. Virgil'h
Gporoicb arc believed to have been written at hie re-

564 O’Arnay (M.) The Private Life of the 
Romans, 12mo, calf, small 8vo, calf, 35c, Lon­
don, 1764.

565 Ciceroilis Opera ex editionibus Olivkt et 
Ernesti, a well printe d and choice edition, in 
12 vols, 12mn, sewn, gilt edges, 1.26, London, 
1820.

566 Xenophon! is Opera recensuit J. G. 
Schneider, 6 vols, 8vo, boards, 1.00, Oxonii, 
1328.

Comprises Memorabilia, Opuscula Politica K<|ucstria,
et Venatioft, Ile Cyri Disciplina, Expeditio Cyri Historia
Grieca. A nicely printed lot.
567 Xciiopliontis Histoiia Graeca et Hiero, 

Grec et Lat, ex recen E. Wells, 8vo, calf, Lip, 
1804.

568 Xciiopliontis Cyropaediam, fine large 
Greek type, 8vo, vellum, 60c, Oxonii, Typo 
C/arendoniano, 1772.

569 Herodotus Cum Notis Variorum, Adjecit 
T. Gaisford, 2 «tout 8vo vols, boards, 50c, 
Oxonii, 1824.

570 Xenopliontis de Agesilao Rege, Oratio 
edit T. Hutchinson, Grec et l,at, the Foulé 
edition, 16mo, calf, a nice little volume with fini 
old bookplate of Sir Jacob Astlby, 60e, 1Ï48.

571 rilldnri t'ariuinu et Fragmenta, Cum 
Sectionis Varietate et Annotationihiis, A. C. C, 
Heyne, Accedunt. Indices Copiosissimi, a good 
Sro Oxford edition, 2 stout vols, covers loot, 
75c, Typis, N. Bliss, 1807.

572 Tlllieydidis de Bello Pelopnmiesiaeo, et 
recen J. liekkeri, good 8vo Oxford edition,trnrt 
the bookplate of Sir George Cornwall Lewis, 
the well-known English statesmanand historian, 
calf, 75c, 1824.

573 -----------  Another edition, cum versione
Latina, edit C. S. Baveri,*3 vols, 8vo, half calf, 
75c, Oxonii, 1811.

574 > irgilii Opera, Heyne, a large papit 
copy of a good edition with many Iseautilil 
vignettes, in 4 stout 8vo vols, rnssia, coven 
loose and a bargain for 1,25, Lotulini, 1793.

575 Poetie Minores Græci Præciptia lectioni* 
varietate et indicibus Lncupletissimis instnuit, 
Thomas Gaisford, 4 vols in 3, 8vo, calf, 1.00, 
Oxonii, 1820.
The following M8. note will be noticed on the flv leal 

of first vol : Juhi Thornton suæ heuevolentiic qualectinqtli 
testimonium I). II. E. Chorton. Each volume hu 
Thornton’s bookplate. Churton, it will be remembered, 
was a well-known theological writer.
576 Panegyric! Veteres ex editionibus C.S. 

Schwarzu et Arutzeniorum cum notis el 
iuterpretatione in Usum Delthini varié 
lectionibus Notis Variorum recen edit « 
Codicum et inicibus locupletissimis accuriti 
recensiti, 5 vols, 8vo, strongly rehound infill 
green calf gilt, 1.75, Valpy, 1828.

577 Index Vocabulorum in Homeri Iliade 
Atque Odyssea Cieterisque quotquot extant 
Poematis Studio, M. Wolfgangi, large 8vo, 
russia, 60c, Oxonii, 1780.

578 FlorilS Epitome Return Romauornni'Cira 
integris Salmasii Freinsliemii Graevii, edit C.i 
Dukerus, engraved front, thick 8vo, calf, fro* 
the library of George Cornwall Lewis, iriti 
his bookplate, 1.00. Lug Bat, 1744.

579 L’Allllievs FlorvsCum Notis, J. Minellii, 
engraved title, stout 12mo, calf. 36c. Roterdam, 
1698.
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580 Burton (J.) Peutalogia, Sive Tragcedeatum 
Griecanim Delectus, 2 vols, 8vo, calf, 50c, 
Oxotiii, 1779.

581 Ovidit Metaraorpho«eon,adusumDELPHlNl, 
gvo, vellum, 40c, 1737.

582 Ovidii Opera, D’Heinsivs textum recensuit, 
mi interesting unit scarce old edition, 3 vols in 
1,16mo, vellum, 75c, A lust., 1634.

583 Ovidii Nasouis Liber in I ben, eivsdemqve 
vitacvin interpretations Galina, et acviationilivs 
notis, 483 pp, 8vo, vellum, 50c, Paris, 1661.

581 Juvenalis et Persil Satiræ Dklphin 
edition, 8vo, calf, 35c, 1707.

586 Ciesar’S Commentaries of His Wars in 
Gaul and Civil War with Pom pry, including 
a Supplement and Commentaries of the Alex­
andrian, African and Spanish wars, by Aldus 
Hirtius, etc., made lfnglish by Bladen, with in­
teresting old folding bookplate, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1760.

586 Ifemosllienis Selectæ Orationes, Grec et 
Lat, Cum Notis R. Mountenay, 8v«, half call, 
40c, London, 1806.

587 Dionysii Halicarnassei de Structura 
Oratiouis liber. Grec et Lat, ex recen J. Uptoni, 
8vo, calf, 40c, London, 1747.

588 A|)|loll<lllii Rhodii Argonautica Cura 
Brauckii, small 8vo, call, nice copy, 75c, 1780.

589 Sill! Italici Punira, a nicely printed edition, 
2 vols, 12mo, russia. binding broken, 50c, Lon­
don, 1792.

590 Pliiuti Comœdiæ CCCLXVTI 1.1., edges 
of preliminary leaves frayed, has an extensive 
commentary and many fine old wood cut
ILLUSTRATIONS WITH IN ITIALLETTERSTII llOUt.il-
our, thick folio, sewn, 3.50, Venetiis fill) 
XV11 I, die duotledo Augnsti.

591 MuratJri (L. Antonio) Dklle Antic iiita 
Estensi, frontispiece and genealogical tables of 
the English A’oyat House, 2 vols, folio, Spanish 
calf, 1,00, In Modena, 1717.

592 Sevdrry (Mde.) Alaric ov Rome Vain- 
cve, Poenie Heroique, fine old vignette and 
other full page engravings, 426 pp, folio, calf, 
1.25, Paris 1654,

A French dramatist, and member of the Academy, who 
was patronized by Cardinal Richelieu. Ills sister was 
also a well known writer of the time.

13 Virgilii Opera ad Fidem, editionis C. G. 
Heyue, front and engraved title, a beauti/ullg 
printed edition, small 8vo, calf, 75c, Lon lini, 
1724.

594 Afistotl-lis Opera, Pars Quarts De His- 
TOKfA Animalium, G -ueratione Animaliuui, 
De Plantis, in one. rery stout 12mo vol of 842 
pp, monastic calf, 1 00, Venetiis MDLXXVI.

595 Horatii Elacci Poemata Ex castigitioni- 
bns observationibusque Bentleii, ( uningamii et 
San adonis emendata, 12mo, calf, 60c, Ham­
burg, 1733.

On the fly leaf will be Been the autograph of C. Churcii- 
ll, 1746, who was at that time a lad, but developed into 
clergyman, a poet, and a profligate.

596 Pllltarclli CharronensisLiberdeRegtim At- 
que Imçeratorum Scite diet is Quie Apophtheg- 
mata Nuueupautur, 8vo, calf, 40c, Oxouii, 
1768.

507 C. Velleii Potercvli Historiie.Ri<ui, 555 pp, 
stout 16mo, monastic calf, 1607.

598 Isocratis Orationes, Grec, 8vo, call, has 
the bookplate, of John Lord Somers, 50c, 
Oxonia, 172G.

599 (lorilVti Sive Phvruvti de Nature Deorum 
gentilium commentarius e grieco in latinmn 
conversus, etc, Basil, 1543; Heraclides Pontici, 
qvi Aristotelis Ætate uxit, Allegoriæ in Hnmeri 
fata!asdediis,etc, GrecetLat,Basil, MDXLIIII, 
etc, in one very stout small 8vo vol, sewn to­
gether, 75c.

600 IrciM-cilllI IrviM-eorillll Sen Recon- 
CIUATOR1S Christiancrum Hodikrnorcm ; 
Norma Triplex Sana Omnium hominnm 
Ratio Scripture Sacra et Traditiones also Irf.n- 
KCOMASTTX PeRPRTUO CONVICTUS et CON- 
STRICTU8 seu Nova Confirmatio Infallibibatis, 
etc, the 3 vols in one rery thick small 8vo, calf, 
50c, Amst, 1661.

601 Sanctii (Franc) Minerva, Seu de Cansis 
Linguæ Latina- Commentarius, 982 pp, stout 
small 8vo, calf, 60c, 1702.

SASTI1U8 was ail eminent Latin scholar and professer 
at Salamanca ; his editions of the Latin Classics being well 
known. The above work " Commentary on the Princi­
ples of the Latin Tongue " is also a standard work.
602 Barelaii (Ioannis) Evphormionis Satyri- 

con, engraved title, 12mo, calf, 50e, Amstei 
dam, 1629.

603 lleinsii (Dan) Formata, 1640, Poemata 
Græca et E. Giæcis Latine, the 2 vols in 1, 
stout 12mo, velium, 60c, Lag Bat, 1640.

604 lleinsii (D.) Orationes, portrait, small 
8vo, vellum, 50c, ex-offic.ina Elzeviriana, 1020.

605 Salniasii (Cl.) Epistola ad Ami rean 
Colvium, etc, in a nice small 8vo vol, vellum 
of above 800 pp, 1.00, Elzevirorum, 1644.

606 Itissellii (Joannis) e Soc Jesu, Rt-rum Æta- 
tis Nostre Medulla Histories, 2 portraits, 790 
pp. stout small 8vo, vellum, 60c, Amhergt, 
1677.

607 Pial ilia Delle Vite de’ Pontefici, 
stout small 8vo, in Venetiu, MDLXV.

608 Frossard VS in Brevem Historiarvm Metnor- 
abilium Epitomen Contractus, Philippvs Com- 
inævs. De Refc Gestis a Lvdovico XI et Carlo 
VIII, Francorum regibus, a nice little 16mo vol 
of 914 pp, with a copious indix, stamped mon­
astic call binding, 1.00, Franeoiorti, MDL- 
XXXIIII.

609 Erillira-i (J. Nicii) Pinacotheca Imaginvm, 
Illustrivm, doctrinvin vel ingenii laude, Vir- 
orvm, etc, engraved title, 300 pp, 16mo, call, 
40c, Colon, 1643.

610 ltrnceioliui (Fran) L’Amoroso Sdigno 
Pastorale, 12mo, vellum, 76c, in Venetia. 
MDXCVII.

A scarce little work by the Secretary to Cardinal liarher- 
ini, afterwards Vope Urban VIII,

very
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611 Crotil (Hug.) Institutiones Juris Naturalis 
et Gentium, early edition, 24mo, call, 35c, 
Cantab, 1703

612 Tacltu (C. C.) Agricoles Vita, with an 
English translation, in one nice little voiuwe, 
calf, 40c, Warrington, 1774.

613 Smith! (Thom) Angli de Republic», Anglo- 
rvm, engraved title, 24mo, calf, 40c, Elzivir, 
1641.

614 Werdeilliagen (Joli Angclii) P. Ebus 
Pvblicis Hanseaticis et earum nob conleuera- 
tione Tractatus spuciatis, engraved title, 759 pp, 
24mo, vellum, 60c, Lvg Bat, 1631.

A well known and learned German Jurist and Diplo­
matist.
615 Plowden (Frances) Jura Anolorum, -ti 

the rights of Englishmen, 8vo, half calf, scarce, 
a little soiled, 60c, Dublin, 1792.
It has a valuable list of authors on constitutional his­

tory, and Bishop Horsley well calls it a work of gn at 
erudition, for the ability of the execution as well as for the 
intention of great merit.

016 Hard Autonini Impcratoris, Or et Lett, 
8vo, vellum, 50c, Lip, 1729.

617 llistoria Doctrine De Yero Deo Omnium 
return auctore atque rectore conscripta, A. 
Christ ophoro Meiners, small 8vo, half calf, 40c, 
1780.

618 Phllaslrati Heroica Gr. et Lat, Cura 
J. F. Biossouade, 600 pp, 8vo, sewn, 60c, 
Paris, 1806.

A scarce old author, and resident at Rome in the Reign 
of Severus, a.d. 180. His IIkroks of Homkr above is 
well known.
619 Rossi (J.) Historia Regum Anglia*, Accedit 

Joannis Lelaudi, 8vo, calf, 75c, (Jxonii, 1745.
A very interesting old hook by this quaint old Warwick­

shire historian, with a portrait of the well known phy­
sician Dr. Mkad, and the “ Prospect of Guy’s Cliffe.
620 llebenslreil (Ur. V .) Dictiouum Edi- 

tiouum auctornm classicorum, post 8vo, boards, 
with the dated doorplate ot the Royal So­
ciety of Literature, 1826, 50c, Vindubonae, 
1828.

621 FeWCStellil1 (L.) De Mgistratibvs Sacerdo- 
tiisque Romanoium Libellvs, 16mo, monastic 
calf, 60c, Apud lac Clouet, MDCIV.

A scarce old Roman historian of the first century, frag­
ments only of his works are extant which are often 
quoted by Pliny and others.
622 Poeiliatlllll Cantu et Virbus Rythmi, 

8vo, calf, 35c, Oxonii, 1673.
623 Lllllliorcll (Phil A.) the friend of John 

Locke, Historia, Vitæ Simonis Episcopii, 8vo, 
calf, 40c, Amsterdam, 1701.

624 lleilllllilllll! (C.) Palæstina sive Terra 
Sancta, curious old engraved front and maps, 
4to, calf extra, 50c, 1665.

625 Lavreiltii (Joannis) Opvscvlvm de Men- 
silva ex cod Manvscriutis Bib. Bar. et Vatic 
et Fragmentvm de rerrae Motibvs Graece, 
edit N. Schow, a nice copy of a scarce book, 
75c, Lip, 1794.

Lydcs was a Greek historical writer of the 6th century 
A.O., he was employed in the Imperial Palace at Constats 
tin-iple, he wrote many works, the only one preserved 
living the "Magistrates of the Roman Republic."

626 Strut!! (B. G ) If istodial Germanics, , 
prima gentis origine «•! autivm vigve, MDC0- 
XVI ; ex geuviuis llistoriarvm document» et 
Cotevorvm Scriptorviu monomentis.illvstratvm, 
fine portrait, tit 2 thick 4to vols, 75c, Jena, 
1716.

A WKLI.-KNr.WX JURIST still PRUFSSSOR of HlSIuaT an-l of 
public and feudal law at Jm a.
627 DicUoilurilllll Historicum, Geouka- 

phicum Poeticum, i tc, 2 vols in I, stout folio, 
calf, with the old signature of Guliemi Mod. 
brvillk, 75c, Lt n Ion, 1686.

628 €ostio(Ant. R .derico) Portuguese historian 
and Secretary ot State, De Vita et Rebus. 
Gestis Nonni Alvaresii Pyreriæ Lusitanie 
ComitisStabilis. a beautifully printed volume 
with fine portrait, and two headpieces by Picakt. 
folio, Spanish calf, 1.26, Olispone Occidental, 
Regis, at Regice Academia Typo, 1723.

629 Uaycrio (F. P.) Damahvs et Lavrentivs 
Hispanis Asnerti et Vindicati, 2 plates of 
inscriptions and engraved title, 176 pp, 4to, 
Spanish calf, 75c, Rom", 1756.
A well-known Spanish Antiquary and professor of He- 

crew at Salamanca. He was preceptor to the infant Don 
Gabriel, and keeper of the library at Madrid.
630 Satires of Juvenal translated with Notes, 

and Life, etc, fine portrait of W. Gifford alter 
Hopptter, 8vo, calf, 75c, London, 1806.

631 t’riniti (Petri) Opposada 586 pp, small 
Svo, recently rebound in monastic call, 1.00, 
Lnidovg, 1554.

632 illaeliiavelli (Niofai) Princeps, h 
Sylvestri telii Folginatis tradvetiono diligenter 
entendant», Francofvrti Vindiciæ Contra Ty- 
ranno» ; Siv« de principi», etc., in one stout 
12mo vol vellum, 76c, MDCXXII.

A well-known work by tiiis cunbination of rnionas ash 
tara isisks. it was written for the private use of Lursszs 
ok Medici.
633 Georg!! Buchanani Scoti Poemata quit ex­

tant, engraved title, 24 mo, calf, a well printed 
little copy of this famous work, 60c, Wetsteo, 
1687.

634 Grot!! (Hvgoni’s) De Repvblicæ Hollands 
et Urbes, engraiedtitle, 514 pp, 16 mo, vellum, 
40c, Lug Bat, 1630.

635 Evangelista* Manemi Vicentini Com 
mentareolum de tiuibvsd am gestis in Hello 
Gallico ill, V. Francisci Barbrri prmfecti 
præidii Brixiæ, seu de obsidione Brixiiv, An. 
1438, nunc Primum e MS. Codice Monasterii S. 
Euphemiæ Urhis ejusdent edit recensuit ac notis 
illnstravit D. Joannes. Andreas, etc, an interest­
ing, scarce and well printed volume,4to, vellum, 
1.25, Brixa, 1728.

636 Gilistinlail! (Pietro) a Venetian Senator 
and Historian, Historic Venetæ, 468 pp, 
limp vellum, no title, otherwise a good ropy 
1.25, Venetiis apuil Ludovicum Onantium, 
1576.

637 Malvasiac (Carlo Cæsar) Learned Italian 
Antiquary, Aelia Laelia Ciusims Non N»ti 
resurgeus In Expositione Legal!, 4to,a fine copy, 
calf, 76c, Bononiae, 1686.

638 l lcll
aniutailv 
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gilt, 1.01
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1634.
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title, 241
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«38 I Iciensis Eccleslat Cliartarnin,
suimailvHisiouihiiM illnstnttimi, 319 pp, folio, 
new", a fine copy, 75c, Tyyis Repin, 1736.

639 II Gregorll Nazianzeni, Theologi, Trs- 
goedia Cri»!vg Pa'ict»», scarce 4ro edition, calf 
gilt, 1.00, Partis, MDXL1X.

640 Li|»Si (Iuati) Politico!' vu, Sive Civ il is Doctri- 
nvin, etc, title defective, ltiiuo calf, 1632.

641 RcS|>Vbli<;a et S tat vs Regni llviig-ii iæ, 
engraved title, 24mo, calf wormed, 35a, Elzevir, 
1634.

642 Slietoilii Tranquilli XII Ctvsaiex, engraved 
title, 24mu, vellum, 35c, Lug IP;, 1767.

643 Jllllii (Hadr) Epihtolæ, Qui bus Accedit 
ejustlem Vita Oratio de Artiimi liberdium lig- 
nitate, etc. portrait and vignettes, thick 16m », 
calf, 75c, 1652.

A well known old Dutch physician wh > r.s a philo’oyM, 
wait second only to KrtemuH. llv wrote a Latin p cm in 
honor of the marriage of Queen Mary with Pnilii». lie and 
his Greek Lexicon were b th denounced by the Pope.
644 lloriic (J. Van) Mikuokosmos Sen, Urevi, 

Manductioad Historiam Corporis Hunmni, en­
graved title, small 12mo, vellum, scarce, 75c, 
Lug Bat, 1660.

A book of moil hki'Utk by this celebrated old professor
at Leyden.
645 Sever! (Svlpitii) Sackak HimToiuæ, a 

Mvndi exordio ad sua v«-q, tempora ik'd untie, 
Libri duo, 155 ll, very nicely printed in Italic 
type, 24mo, vellum, 1.00, Parisiis, 1560

A scarce little volume by this well known CiiRiivmN 
Sallust of the fourth century.
646 Metamorphosis Anglorvm Sive Muta­

tion es Varia* Regvni, Regni, Renunqve Anglia*, 
536 pp. 12mo, rough calf, 35c, Anno, 1653.

617 Latin Tracts, Mbdk al aim Thkouhhcal,
Witsii (Herman), Theologus Modestus 
Delieneatus Inaugurali, elc., 75 pp, llzevxr, I 
1698 ; ScHULTKUs (A.) Oratio Pro Studiis 
Humanitatis, 1720 ; Nicholls (F.) Com­
pendium Anatomicum Ea Omnia Complue tens 

uæ ad Cognitam Huinani Corpoiis Occouomiam 
pedant, 62 pp, London, 1733 ; Sta’us 

Humana* Naiurœ Expositus in Orationc Coram 
Medicis Londineusibua Habita, 48 pp, finely 
printed, London, 1734, all in a 4to vol, calf, 
1.00.

648 Liisms Altvri Westmonasteriensvs
Sive Proiogi et Epilogi, Epigrammatum delec­
tus, etc., pars secunda; 1820-1865, an highly 
interesting collection, with English notes, 8vo, 
cloth, 75c, Oxouii, 1867.

649 Rosellilll (I.) La Fionda tie David Ossie 
L’Autichita ed au tort ta dei Pauli Voeali ncl 
Testo Ebreo, 189 pp, 8vo, sewn, 40c, Bologna, 
1823.

Well-known Antiquarian and Egyptologist. It is said 
that, in consequence of the abme lenrmd work, our 
author was appoint - d Proft ssor of Oriental Languages in 
the University of I’isn.
650 Aril ml i lies Cami Sive Musarum Canta- 

brigiensium Lusius Ca mi Collegit At que edit 
H. Drury, square 8vo, half morocco, 75c, 
Cantab, 1841.

Const-ting of 2G0 pnges of old and well-knowm nursery 
rhyme, and dittieH, - he Kngli.h lieing un thu opposite page, 
wilh Latin Inundation# by men who have ai,ice becomecelebrated.

651 Flci-lwornl (A. Guil.) Inscriptiorijm 
Antiqvarum Syllooe, an inttrentiiig and 
learned old work ol 536 pp, 8vo, cull, 50c, 1891.

652 llarles (Tb«o. Christo.) Supplement» ad 
Br. viorem Noiitieui Litteraturae Rumae, 3 
vol , post 8vo, half motocco, top edge gill, 75c. 
Lip, 1818.

653 Blirillillllii (l*.) Poilue Latitii Minores, 
a niedg print* I 12mo vol, calf, 40c, In Aedibu», 
1752.

654 eiliiiiin (.1. K.) Excerpt.ex variis Romanis 
Pudis, 426 pp, motocco, gilt edges, 75c, Lon­
don, 1808.

<>n the title page we notice the following MS. inscription, 
“ For Lail) Oxford, with the editoi’s respectful com. 
plinict'ts." This is the w ill known Countess of Oxford, 
w ' t m m.-ntioned on several occasions by Lord Byron.
655 llallvr (Albnii) Prime Liv«;v Physiologiæt 

stout 8vo, i-tV-f, 50c, Edinburgh, 1767.
656 Fabririi (.L Alberti) Bibliotheca Latina 

Sive Notin'* Autorum Veturuni Latinorum, 
front, 320 pp, Svo, 1703 ; I'HocLt Philosopht 
Platonici Vkta Scriptore Marino Neapolitano, 
Grec, st LaL, 1703, in i 8vo vol, vellum, 75c. 

Two scarce hooks. Marines studied Philosophy at
Athene iv dvr ProcM'H wliom he succeeded 48;» A. I». The 
above is the only work extant- by him. Min editor 
Fabriciub was a German, tmd eminent for his piofound 
and varied learning.
657 Lll/ilV ( L) Exevcitatiouum Acadi inicarum, 

3 parts iu 1 8vo vol, vellum, 50c, I.ur Bat., 
1792.

I This well known law)or and scholar of gieat merit 
I was killed h> tm explosion at Leyden, 1801. lie corres­
ponded with Washington and Jefferson. One of his works, 
“l*e 8oer.ito Give," was dedicated to John Adams, of 
Massachusetts.
658 R’idisas (Georgius) opus si x dierum. sen

Mimdi opifleium, Poetna ; eiusd, senarii de 
Vanitate Vita*, etc., Grec et Lat, 4to,half calf,a 
nice copy of a scarce book, 75c, Lvtetiiv
M. I). LX XXV.

659 Vos si lis (I.) DcNili et A Hot urn Flatninum 
Origine, folding maps, a scarce and interesting 
old work hy this Profound Scholar, 4to, vellum, 
40c, 1666.

660 SiOllita (A. <iabriele) Gengraphia Nvbiensis 
idest accvratissima totivs orbis in Septem Cl­
imat» divisi descriptio, etc., 4to, vellum, 76v, 
Paris, 1619.

661 Eton Addresses, A.D. 1831-1836, thin 4to, 
cloth, tail margin slightly injured by a nail,60c, 
Eton, 1840.
Has the autograph of J. H. T). Astley from his friend 

J. Kamshottoin. Among the oontrihutors we notice Row- 
hmd Williams, afterwards the well-known author and
divine.
662 Erasllli de Colloquia, 667 pp, 12mo, lost a 

cover, 30c, 1655.
663 Erasmus de Con Seri bond is Epistolis, 

portrait on engraved title,490 pp 12mo, vellum, 
60c. Amst, 1670.

664 Erasllio Enchiridion Mititis Christiani, 
SaluherrimiH Præceptis resertum, 400 pp, 12mo, 
calf, 50c. Cantab, 1685.

665 EARLY II AUAN TRANSI,ATION of 
Dion Cassivs Dion Hiatorico delle Guerre, 
etc., tradotti in lingua Volgare da Niccolo 
Leoniceno, engraved title mounted, interesting 
old wood cuts, slightly wormed, 4to, vellum, 
Edizionk kara, 2.75, Venice,MDXXXIII.
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RARE AND VALUABLE EDITIONS OF THE SCRIPTURES.
Holy Bible, King James’ Version, 1611.

Holy Bible, conteyning the Old Testament and the New,
newly translated out of the Original! Tongues, and with the former Transla­
tions diligently compared and revised by His Majestie’s Special! Commandment, 
[including the Apocrypha], beautifully yrtltteb itt lltVflC Jl'ttfV

very thick volume, royal folio, morocco, <jilt edges, wanting the title page», 
some of the preliminary matter, and ends at Revelation VII.; several intermediate 
leaves are also missing, very hare, 25.50, London, imprinted by Robert Barker, 
1611. 666 
This being a copy of the first isstk of this edition, and is designated the Great “ He 

Bible,” from the rendering of the last clause of Ruth iii. 15 : “ And He went into the ittie." 
It has also many errors, corrected in later issues, including the repetition of two lines : “The child­
ren of Israel lift up their eyes awl behold the Egyptians marched after them.” in Exodus xiv. 10.
----------- Another Copy, being the second issue of the above

extremely rahe first edition, slightly imperfect, very stout folio, original rough 
calf binding, one cover loose, 20.00, Barker, 1611. 667
In this copy the second title is brought to the commencement of the volume. It has the cele­

brated dedication to K. James, “ The Translators to the Reader,” The Calendar, The Genealogies of
J. S., John Spud, and the map nearly intact.

* Holy Bible, Conteyning the Old Testament and the New,
also the Apocrypha, very stout folio, licit JJpttl’V. has been recently rebound 
in appropriate half calf, 14.50, Barker, 1613. 668
This is the folio edition of what is known as the Royal Version, has two very fine old 

title pages, the first being vet y slightly defective at the tail corner, and the last leaf of Revelation 
wanting, the Titles and Preliminary leaves being precisely the same as in the fisrt issuts »/
K. James’ Version, this being in every respect a desirable volume.
Holy Bible, with the Preliminary 11., comprising Preface, Calen­

dar, etc, also has the Apocrypha. iJ I itu'U dlcttl'Y, lacks the first title, other­
wise perfect, and is a VERY fine old stout folio volume in the original 
calf, 15.00, Barker's Anno bom 1617. 669

English (The) Hexapla, exhibiting the Six Important Eng.
lish Translations of the New ' ’estament Scriptures, stout imperial 4to, cloth,
7.75, London, S. Bagster, 1841. 671)
A valuable work, comprises the Versions of WiCLiF, MCCCLXXX ; Tyndall, MDXXXIV ; 

Cbanmek, MDXXX1X ; Genevan, MDLV1I ; Anglo-Rhkmish, MDLXXXII ; and the Authorised 
Version of M DCN I ; The Original Greek Text after Scholz, with Various Readings of the Textin 
Receptus and the principal Constantinopolitau and Alexandrine MSS., and a complete collation of 
Scholz’s text, with that of Gviesbachs MDCCCV, preceded by an historical account of the English 
Translations.
Holy Bible and Apocrypha, 2 vols, 4to, russia, cracked, with the old book­

plate of Gborok Barrington in each volume, 5.75, Oxford, 1777. 671
The family bible ol the great Barrington family containing about twenty MS. entries of 

Births and Deaths, the first being that of John the first Viscount, who was born in 1678, well- 
known M.P. ami political writer of the last century. Dean Swift once declared him to be the clever 
est man in England. One ol the family will be remembered as being the Secretary for War, 1755, 
and afterwards Chancellor of the Exchequer, and another became a Bishop, another was a Vice-Ad­
miral and took Saint Lucia from the French, 1778. These volumes should certainly be rue- 
served in a good historical library.
Baskett Bible, the Holy Bible, also the Apocrypha, with an Index, 

London, John Baskett, 1723, Book of Common Prayer, together with the Psalter 
and Psalms, Oxford, Baskett, 1721, also the whole Book of Psalms collected 
into English metre by Thomas Sternhold, John Hopkins, and others, confer’d 
with the Hebrew, set forth and allowed to be sung in all churches of all the 
people together, etc, A hark folio edition, 1716, all in one stout folio volume, 
rough calf, in good state, 3.75. 672
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Holy Bible and Apocrypha, with most Profitable Annota­
tions upon all the hard places and other things of great importance, which 
notes have never before been set forth with this new translation, but which are 
now placed in due order with great care and industrie, ivith a fine old engraved title 
containing portraits oj Moses and Aaron and a view of ancient London, in the 
year 1679; Book of Common Prayer together with the Psalster or Psalms of 
David, London, 1679; also the whole Book of Psalms collected into English 
Meter by T. Sternhold and John Hopkins, London, for the Company of Station­
ers, 1679, all in one stout and substantial ancient folio volume, oaken binding 
COVERED WITH STAMPED LEATHER, 4.75. 673

The Holy Bible, containing the Old Testament and the New,
also the Apocrypha, thick folio, half calf, a very rare edition, it being the 
first English Bible printed in Ireland, 7.50, Dublin, R. Rhames, MDCCXIV.

674
This scarce volume also contains the greater part of “Sternhold and Hopkin’s Psalms, 

set forth and allowed to be sung in all churches, of all the people together, before and alter 
morning and evening prayers, and also befo.re and after sermons ; and, moreover, in private houses 
for their godly solace and comfort, laying apart all ungodly songs and ballads, which tend only to the 
nourishing of vice, and corrupting of youth.”

----------- Another Copy of precisely the same edition of this RARE
old Bible, containing the Old and New Testament and the Apocrypha with an 
Index, also the Psalms of David in Metre, thick folio, calf, slightly cut down, 
in other words, not quite so tall as the preceding, 6,50, Dublin, R. Rhames, 
MDCCXIV. 675

This is unquestionably a most interesting old Volume. Two preliminary leaves slightly 
imperfect, and there is a most interesting M.S. note signed by R. R. Madden, the well-known 
author of The United Irishmen, which we give in full. “ The lower part of the title page was 
torn off when I bought this Earliest Printed Bible in the English Tongue (Printed in Ire­
land.) I supplied the wanting Colophon with name of printer, place and date of printing from 
the bottom of the title page of t' New Testament of the same volume, published along w ith the 
New Testament by Rhames, Dublu n 1714.”

A reference to Darling’s Cyclopæoia will prove the well known Irish author's remarks to be 
well founded. The purchaser, on turning to the 1st of St. Peter, will find an interesting old note 
of hand from one Hunt, in the year 1726, for ten pounds.

The Bible, that is The Holy Scriptures, contained in the Old and New 
Testament, London, imprinted by Robert Barker, Anno Dorn, 1616, has a very 
nice old title but is different to the original editions, some very interesting old 
wood engravings will be noticed in the Text of the 1st of Kings, etc, pviutct* 
in iSUtcU i^ettev; also the Book of Common Prayer, ^3Licit djcttev, with 
a fine old title, 1616 ; also the whole Book of Psalms collected into English 
Metre by T. Sternhold and J. Hopkins, with interesting old music, at London, 
for the Companie of Stationers, 1624, all in one nice folio col. appropriately re • 
bound, monastic calf, 7.25. 67 j

Mederlandsche Biblia dat is De Gantsche h. Schristure vervat- 
tende aile de Canonyckk Boecken des Oudbn en des Niruwen Testaments. 
Door Last der Hoogh Mog Heeren Staten Generale, etc, (DIÏ* (fin’VUtrttt 
©Ut-’Vi very th,ick and substantial folio volume, stamped russia, 5 25, Dord­
recht, 1741. 677

A signed copy, with engraved title, and has several fine old folding maps, decorated 
with cornerpiece ENGRAVINGS, including one of the Hemispheres showing America, which is of 
ran occurrence. Has an extensive commentary, also the Apocrypha, at the commencement of which 
will be seen the family history of John Cox from 1756 down to 1806, and has been adorned with 
heavy brass clasps, portions of which remain. It is an antique, a picturesque and fine old 
volume in good condition.
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CHURCH HISTORY AND BIOGRAPHY.

The Anle-Nicene Fathers, Translations of the Writings of
the Fathers of the Christian Church before the Council of Nicæa, U. S. edition, 
Published under the Editorial Charge of Right Rev. Arthur Cleveland Coxe, 
D.D., Assisted by several Men of Letters and Christian Divines, Vols 1 to 6, 
imp 8vo, cloth, 12.75, now advanced in price by the Christian Literature Society,

678
These invaluable volumes comprise APOSTOLIC FATHERS—JUSTIN MART\ R, IREN.LUS, 

HERMAS, THEO PHILUS, TATI AN, ATHENAGORAS, CLEMENT of ALEXANDRIA (parts i„ 
ii„ and iii. entire), TERTULMAN against MARCION, TERTULLIAN (complete). ORIGEK 
MINUCIUS FELIX, HIPPOLYTUS (complete), CYPRIAN (complete), NOVATIAN,APPENDIX 
GREGORY THAUMATURGUS, DIONYSIUS of ALEXANDRIA, and ARCHELAUS, FRAG 
MENTS, ARNOBIUS, METHODIUS, ALEXANDER of LYCOPOLIS, PETER of ALEX 
ANDRIA.
Library of Nicene and Post-Nicene Fathers of the Christian

Church, translated into English with Prolegomena and Explanatory Notes, 
under the Editorial Supervision of Philip Sciiaff, D.D., LL.D., Union 
Theological Seminary, New York, and Henry Wage, Principal of Kings College, 
London, in Connection with Eminent Patristic Scholars of Europe and America, 
Vols 1 to 8, also Vols 11 and 12, large Svo, cloth, 22.50, pub. at 40.00 by the 
Christian Literature Society.

The contents of the above valuable volumes are as follows : VOL. I.—EUSEBIUS OF 
CÆSAREA (d. 340), Church History, Life of Constantine the Great, Oration of Constantine, by 
Rev. Arthur C. McGiffkrt, D.D., and E. C. Richardson, Ph.D. VOL. II.—SOCRATES 
(d. after 439), Church History ; SOZOMENUS (d. c. 450), Church History, by Rev. A. C. Zenos, 
D.D., and Rev. C. D. Hartranft, D.D. VOL. IIL—THEODORET (d. 457), Church History, 
Dialogues, Letters, by Rev. Blomfield Jackson, M.A. VOL. IV.—ATHANASIUS (d. 373), 
Against the Heathen, On the Incarnation, Orations Against the Arians, On the Opinion of 
Dionysius, Life ot Antony, etc., by Rev. A. Roukrtson, M.A. VOL. V.—GREGORY OF NYSSA 
(d. 395), Against Eunouiius, Great Catechetical Oration, On the Soul and the Resurrection, On 
Virginity, On the Holy Trinity, Letters, bv Rev. William Moore, M.A., Rev. H. Chalonek 
Oole and Rev. H. A. Wilson, M.A. VOL. VI.-JEROME (d. 419), Illustrious Men, Commentaries, 
Letters, etc., by Hon. and Rev. William Henry Fremantle, M.A. VOL VIL -I CYRIL OK 
JERUSALEM (d. 368), by Rev. E. H. Gifford, D.D. II GREGORY OF NAZIANZUS 
(d. 361) Orations, Sermons, Letters, Prolegomena, by Rev. J. Swallow, M.A., and Rev. C. G. 
Brownf. M.A. VOL. VIII. II BASIL (d. 379), On the Holy Spirit, Select Letters, by Rev. 
Blom field Jackson, M.A. VOL. XL—I CASSIAN (d. c. 490), Collations of the Fathers, by 
Rev. Edgar C. S. Gibson, M.A.; II SULPITIUS SEVERUS, (d. after 420), Life of St. Martin 
of Tours, Dialogues, Letters, by Rev. Alexander Roberts, D.D.; III VINCENT OF LERINS 
(d. 450), Commonitory on the Rule of Faith, by Rev. C. A. Hrurtley, D.D. ; VOL. XII. I 1-hO 
I. (d. 451), Select Epistles, Sermons, by Rev. Charles L'/it Feltoe, M.A.; II GREGORY I. (d. 
604), Pastoral Theology, Letters, by Rev. James Barm by, D.D

680 Mosllieius (Dr. J. L. Von) Institutes of 
Ecclesiastical History, the best Edition 
by Murdoch and Soames,4 vols,8vo,cloth, 2.75,

♦ London, 1845.
681 Mosllieius (J.L.) Ecclesiastical His­

tory Ancient and Modern, new edition with 
continuation by Chas. Coote, LL.D., 6 vols, 
8vo, calf, a sound set, 2.00,1811.

682 Wllistoil s (W.) Works of Josephus, 
Including The Dissertations and a complete 
Index, a good large type 8vo edition in 3 vols, 
cloth, 2.50, Oxford, 1839.

683 ----------- Another edition in one vol, crow u
8vo, cloth, 1.00,

684 Turner (Sharon) F.S.A., The Sacred His 
tory of the World, 2 vols, 8vo, morocco, mar­
bled edges, 1.00, London, 1834.

685 I'ruleaux (Dean) The Old and New 
Testament Connected in the History of the 
Jews and Neighboring Nations from the Dec­
laration of the Kingdoms of Israel and Judea to 
the time of Christ, 3 vols, 8vo, calf, 75c, at the 
Bishop’s Head, 1718,

686 llilner's(Joseph) History of theChurch, 
5 vols, 8 vo, calf extra, marbled edges, A fine set, 
2.50, London, 1819.

687 ----------- Another edition with continuation
to the present time by Rev. T. Harris, com­
plete in 1 vol, 8vo, half calf, 75c, 1834.

688 Bourne (Ven. Hugh), An Ecclesiasti­
cal History from the Creation to the l8th 
century, A.D., revised by Rev. W. Autliff, port, 
Soo pp, thick crown 8vo, cloth, 7Sc, London,
1865.
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(DrifliUfS (Optra (Omnia, Editio PrinCEPS, engraved title and initial
Utters throughout, 4 vols in 2, folio, in monastic calf, 4.25, towct®, Sctttt 

MDXII. 689
One of the most renowned of the Christian Fathers. Origin was the son of a martyr 

,nd was a scholar of Clement of Alexandria. He was well schooled in the philosophy of the 
lecond and previous centuries, his learning and his eloquence has had a lasting influence upon the 
whole course of subsequent history.

atpbonsus $ostatus tfomento (Exposition dr (Eusebio dlas (Eronicas
© tiiPO» Utterptrtbl? cn 5 vols, bound in 8, with interest­
ing and elaborate old woodcut title, a fine copy in vellum with large mar­
gins, 12.75, Salamanca, 1507. 690
A SCARCE AND VALUABLE WORK by this LEARNED SPANISH AUTHOR, of whom it is said “ Hie 

Stupor est Mundi qui Scibile discutit omne.” He attended the Council of Basil, became a bishop, 
ind was advanced to high offices in Spain. His commentary upon the Chrunicon of Eusebius 
(above) is well known.
691 (alailiy’s (Dr.) Abridgement of Mr. 

Baxter’s History of His Life and Times with 
an account of the Ministers who were Ejected 
after the Restoration of King Charles II. Per- 
trait of Richard Baxter, 2 stout 8vo vols, calf, 
1.25,1713.
Comprises their apology for themselves and their ad- 

herents, emtaining the grounds of their Nonconformity, 
their Treatment in the Reitrn of King Charles and Kino 
James and after the Revolution, and the Continuation of 
their History to the passing of the Bill against occasional 
conformity in 1711. At the end of vol 1 will be found the 
Reformed Liiany, and each volume lias a copious

692 Gregory (Dr.) and Martin Rutter’s His' 
tory of the Christian Church, with a general 
View of Missions, etc, 637 pp, 8vo, calf, 75c, 
Cincinnati, 1832.

693 Fleury (M. L'Abbe) The Ecclesiastical 
History from A.D. 381 to A.D. 400, trans­
lated with notes, 8vo, cloth, 75c, Oxford, 1843.

1694 Farwitllin (J. B. S.) History of the I Church of England to the Restoration of 
I the Church and Monarchy in 1660, library 
I edition, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, 1829. 
K95 Cooke (Dr. Geo.), History of the Church 
I of Scotland from the establishment of the Refor- 
I mation to the Revolution, illustrating a most 

interesting period of the political history of 
England, 3 vols, Svo, calf, binding cracked, 
1.00, Edinburgh, 1815.

'ti'/i Kurtz (Prof.) History of the Christian 
I Church to the Reformation, A.D. 1517, with 

additions by Dr. Edershkim, 8vo, cloth, 1.25, 
Edinburgh, 1873.

Li" Kurtz (Prof.) Text Book of Church His­
tory, Vol. II, From the Rekrmation, 8vo, cloth,

I 60c, 1863.
ks Campbell's (Dr. Geo.) L-ctures on Ec­

clesiastical History, including his examination of 
I Hume on Miracles, Svo, calf, 40c, Philadelphia, 
I 1807.
■ 699 King’s (Peter) on the Constitution of the
■ Primitive Church, post 8vo, sheep, 25c, 1841. 
Boo Hook’s (W. F.) D.D., Church Diction- 
I ary, sixth edition revised, stout 8VO, cloth, 
I 1.00, John Murray, 1852.

701 Grant’s (Dr.), The Nestorians, or the Lost 
TriP.es, with a map, post 8vo, cloth, 35c, 1845.

702 Wilson tj.) Our Israf.i.itish Origin, 
Lectures on Ancient Israel, and the Fulness of 
the Gentiles, crown 8vo, cloth, 25c.

703 White (Archbishop) Christ and Ills 
Times, Addressed to the Diocese ol Canterbury, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1889.

704 Titcombe (J. H.) The Anglo-Israel Post- 
Bag, or how Arthur came to see it, post 8vo, 
cloth, 35c, 1876.

705 Palmer’s (Rev. W.) Ecclesiastical History 
from the Earliest Period, post 8vo, cloth, 35c, 
1841.

706 O!instead (J. M.) Noah and His Times, 
crown 8vo, cloth, 30c, Glasgow, 1853.

707 Sharpe (Sa-.uel) The History of the 
Hebrew Nation and its Literature, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1869.

708 Farrar's (Dr.) F.R.S., The Early Days 
of Christianity, authorised edition, 660 pp, 
crown 8vo, sewn, 35c, 1883.

709 Prideanx (Dr.) The Old and New Testa­
ments connected in the History of the Jews and 
Neighbouring Nations, portrait aud maps, a 
good Svo edition in 4 vols, binding a little broken 
and very cheap for 75c, London, 1821.

710 Finirion s (E ) The Early English Church, 
post 8vo, cloth, 35c, 1841.

711 Wordsworth (Dr.) Christian Insti­
tutes, A Series of Discourses and Tracts, 
Selected, Arranged Systematically and Illustra­
ted with Notes, 4 vols, full calf gilt extra, with 
the autograph of Dora Wordsworth in each 
volume, 3.75, London, 1837.

712 Wordsworth (Dr.) Ecclesiastical 
Biography, 6 vols, also Sermons, 2 vols, to­
gether 8 vols, 8vo, calf, 2.25, London, I8i8.

713 Folly hear* (W. J.) and Dean Houson’s 
Life and Eviltles of St. Paul, steel engrav­
ings, maps and illustrations of coins, etc, 2 stout 
8vo vols, cloth, nice and dean, 2,00, Long­
mans, 1867.
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Damasceni (Beati Joannis) Opera, Basileœ, 1559 ; Cassiaxi
(Joannis) Eremitæ non Pronaua Diaaimilia Argvmenti libri Aliqvot quorum om­
nium tarn huius quant illiua elenchum ueraa pagna aingulorum autem argumentii, 
in præaatione reperiea, the works of the two authors in one vol, the paging èerng 
continuous, 1047 pp, folio, bound in oak covered with monastic calf, in good state, 
8.75, Basileæ Anno, MDLIX. 714
Two scarce old authors A.D., 350-750 whose works served as models for several generations of 

Schoolmen.
Milman (Rev. R. H.) History of Christianity from the Birth ot

Christ to the Abolition of Paganism in the Roman Empire, the best edition in 3 
vols, 8vo, calf, marbled edges, 5.25, John Murray, 1840. 715

716 Builgelier (Felix) Saint Paul, his Life, 
Labors, and Epistles, a Narrative and a Frag­
ment, translated from the French, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, R. T. S.

717 JenkillS (j. D.), B.D., The Age of the 
Martyrs, or the First Three Centuries of the 
Work of the Chuich, crown 8vo, cloth, 65c, 
Oxford, 1869.

718 Life of St. Francis of Sales, translated by 
Dr. \V. H. Coombes, 2 vols, 8vo, boards, 1.00, 
1812.

719 Dodderldge (Dr. P.) Memoirs of his Life, 
Character and Writings, fine old portrait, 361 
pp, 8vo, calf, 60c, Salop, 1766,

720 lleber (Bishop) Life by His Widow, with 
Selections from his Correspondence, Unpub­
lished Poems and Private Papers, together 
with a Journal of his Tour in Norway, Swe­
den, Russia, Hungary, etc, including a His­
tory of the Cossacks, 2 vols, large 4to, 2.50, 
pub at £s> '3s- by J°hn Murray, 1830.

721 Sirr (Rev. J. D’Arcy) D.D., Life of Arch­
bishop TRENCH, portrait, 8vo, a very fine copy 
in full calf, gilt edges, from the library and as 
the bookplate of the late Lord Braboulne, 
1.75, Dublin, 1845.

722 Forster's (Rev. Chas.) Life of Bishop 
Jbbb, F. R. S.. portrait, 8vo, a fine copy, lull calf 
gilt, withthe bookplate of Lord Brahourn,1.50, 
1837.

723 Letters by the Rev. John Newton, with 
biographical sketches and illustratiuc notes 
by Josiah Bull, 416 pp, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, A'. T. S.

724 Fuller (Andrew) Memoirs of his Life and 
Writings, by J. W. Morris, portrait, 8vo, half 
calf, 40c, 1826.

725 Chalmer'S (Thos.) D.D., LL.D., Me­
moirs of His Life and Writings, by Dr. W. 
Hannah, portrait, 4 vols, 8vo, cloth, 1.25, 
1849.

726 Moliat (Rev. J. C.) Life of Dr. Thomas 
Chalmers, LL.D., portrait, 430 pp, 50c, 
1853.

727 Secretan (C. F.) Memoirs of the Life 
and Times of Robert Nelson, with a portrait, 
8vo, cloth, 60c, John Murray, 1860.

728 Nelson (R.) The Fifth Edition, 8vo, calf, 
40c, 1708

729 Nelson's (Robert) Companion for the Fes­
tivals and Fasts of the Church of England, 
with collects and prayers for each solemnity, 
frontispiece, the early second edition, 8vo, call, 
75c, at the Black Swan, 1704.

730 Bower (Alex.) Life of Luther, with an a: 
count of the Early Progress of the Reformation, 
460 pp, 8vo, calf, 50c, London, 1813.

731 Metropolitan Pulpit, or Sketches of the 
Most Popular Preachers in London, 2 vols, post 
8vo, cloth, 35c, 1839.

732 Blansliard’s (T. W.) Life of Samuil 
Bradburn, the Methodist Demosthenes, croît 
8vo, cloth, 40c, 1870.

733 Ant iff'S (W.)D.D., Life of the Vexer, 
able Hugh Bourne, port post 8vo, cloth, 50c, 
London, 1872.

734 Wilson (William) The Popular Preach­
ers of the Ancient Church, their Lives, Man­
ners and Works, illustrations, post 8vo, cloth, 
26c, n.d.

735 Goodwin (John) Life, Comprising u 
Account of the Controversies in which hi 
was engaged in Defence of Universal Toler­
ation in Matters of Religion, etc., withi 
Review of Several Public Transactions in Gnat 
Britain During the Civil Wars and the Con- 
mon wealth, by Thomas Jackson, second edi­
tion, with portrait, 8vo, cloth, 1.00, Longmans, 
1872.

736 Memoirs of Dr. Corrie, LL.D., Fini 
Bishop of Madras, 640 pp, with portrait, 8vo, 
cloth, 60c, 1847.
Description of life In fndia for about 30 yean in Ik

early part ol this century.
737 Le Bas (C. Webb) Life of Bishop Jewel, 

portrait, post 8vo, cloth, 35c, 1835.
738 Le Bas (C. W.) Life of Wiclif, portrait, 

35=-
739 Story’s (R. H.) Life and Remains of Di. 

Robert Lee, Minister of Old Greyfriars, por­
trait, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1870.

740 Allon s (Dr. Henry) Memoir of the Rev 
James Sherman, fine portrait, 3rd edition, crowi 
8vo, cloth, 50c, London, 1864.

741 Maedonald (F. W.) Life of Wiluai 
Morley Punshon, LL.D., fine portrait, Svo, 
cloth, 75c, London, 1887.
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îhcoplnilacti in ejuahw évanfldia ënarratioiws dilefltnter mopitaf,
220 11, with a fine old, engraved title, Basil, M,D. XXVII ; Athanasii Episcopi 
Alexandrini Opera, tine old title within woodcut binder, CCCXIIII 11, Aryen- 
linae Anno MDXXII, the two in 1 very thick folio volume, heavy oaken monastic 
binding, covered nnth stamped leather of an elegant disign, 7.50. 742
Tint first author was an Anc ient Greek Ecclesiastic who became Metropolitan of 

Bulgaria, as stated on the title, and who died about 1112. The second author was one of the most 
illustrious Greek fathers and pillars of trie early church who attended the Council of Nice, 
A.D.,'325, and who was persecuted and exiled by Julian. This volume contains his Commenter» in 
Epistolas Pauli, Contra Gentiles Libernnus, Disputatio, Contra Arrium, Epistoliv Nonulhc Romanom 
Pontificu ad Athanasium et Athanasii ad cosdem, etc.

Milmari (H. H.) History of Latin Christianity, including that
part of the Popes to the Pontificate of Nicolas V, 8 vols, crown 8vo, cloth, a 
nice clean set uncut, in cloth, 6.75,1862. 743

744 Hess (Joseph F.) Autorioc.raphy, and a 
most interesting one it is, with portraits and an 
introduction by P. A. Burdick, post 8vo, cloth, 
40c, 1890.

,45 Llefchield (Dr. John) Ills Public Minis­
try, Private Usefulness and Personal Character­
istics, portrait, 8vo, cloth, 75c, 1863.

746 White’s (Henry Kirke) Life and Re­
mains, port, post, 8vo, half calf, 35c, 1825.

747 Charlotte (Elizabeth) the well-known Mrs. 
Tona, Personal Recollections, 4th edition, with 
portrait, and continued to the close of her life, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1854.

748 Wllilchvad (Dr. J.) Life ot the Rev. 
John Wesley, with some account of his ances­
tors and relatives, and the life of the Rev. 
Charles Wesley, portrait, 572 pp, post 8vo, 
cloth, 50c.

749 Bliss (P. F.) His*Life and Work, with In­
troduction by D. L. Moody, portrait, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1877.

750 Hollar’s (Dr. Horatius) Life, of Rev. 
John Milne, of Perth, port., 488 pp, crown 
8vo, cloth, 50c, London, 1868.

751 Historical Account of the Life and 
Reign of David King of Israel, 2 vols, 8vo, calf 
gilt, n good copy, 50c, London, 1759.
By Dr. Drlankv andfia considered a very able reply to

the article on David in Bayi.ks’ Dictionary. The coniines
contain two old bookplates.

j 752 Fletcher (Rev. John) Vicar of Madetey, 
Works, 4 vols, 8vo, sheep, scarce, 1.75, 1854.

753 Grosart (Alex. 11.)Rf.i>rkhkntativf. Non­
conformists, with a message of their life-work 
for to-day, thick crown 8vo, cloth, 6O0, //odder 
& Stoughton, 1879.

The great John Hows represents Inti tied anil Sam: 
tity; Richard Haxtbh, Sentiihic /-Vm.nr, kamuki, IU tii- 
krword, Devout Affect on-, Matthew Hknry, Sauetifled 
Common Sense.

754 A Lasco (John) His Earlier Life and 
La lions, a contribution to the History of the 
Reformation in Poland, Germany anil Eng­
land, by Dr. Herman Dalton, <d St. 1’f.tkkn- 
BURO, crown Svo, 1 lulls, 75c, //odder C~' Stough­
ton, 1876.
A 1'oi.iau IIaron. a ('ATiloi.ic tiinnop and a Radical 

Evanuklicai, Rrwokmbr, the l-'niKNo of Kkaswi s, Calvin, 
Mbi.ani thon, Zl hnkli. and III I KK, lie rt shied aix muni In 
with Crammkk at Lambeth The volume i.rings his lift- 
down to his second visit to London, lr.So, temp Kitwanl 
VC It is a remarkable hiogra|>hy.

75!, Jackson’s (Thos.) Life of Rev. Charles 
Wesley, including a review of his poetry, 
sketches of the rise and progress of Methodism, 
with notices of contemporary events and char­
acters, portrait, 8vo, sheep, 1.00, 1844,

766 Watson (Rev. R.) Memoirs of His Life 
ami Writinos, by Thomas Jackson, portrait, 
8vo, sheep, 60c, 1841.

757 WalSOll’S (Rev. R. ) Sermons and sketches 
of Sermons, 2 vols, large 8vo, sheep binding, 
slightly damaged, 1.00.

758 IVatSOIl's (Richard) Theological Insti­
tutes, or a view of the Evident es,Doctrines, 
Morals and Institutions of Christianity, 2 stout 
8vo vols, sheep, 50c, 1836.
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Watson's (Rev. Richard,) Works,complete in lii vols, post 8vo,
cloth, a nice set, 4.75, London, John Mason, 1857. 751)

Comprising Memoirs, Sermons, Life of Wesley and Reply to Southey, Conversations and Miscellan­
eous, Sermons and Institutes, Expositor and a general Index.

Wesley’s (Rev. John) Works, Comprising Sermons, 2 Vols.;
Journal, 2 Vols; Micellaneous Writinos, 3 VoU ; ivnd Explanatory Notes 
on the New Testament, 1 Vol, together 8 vols, sheep, 8.25, 1853. 7<i0
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Scott’s (Thos.) Commentary Upon the ( )ld and New Testaments,
with Copious Marginal References and Illustrated by fifty-four engravings and 
maps, a substantial copy of the best edition, G vols, 4to, morocco, 6.75, 
London, 1861. 761

Kitto’s (Dr. John) Pictorial Bible, Illustrated with Steel
and also many hundred wood engravings representing the landscape scenes 
on the subjects of Natural History, Costume, Antiquities, etc., with original 
notes, explanatory of the History, Geography, Natural History, Literature and 
Antiquities of the Sacred Scriptures, new and enlarged edition, 4 vols, imp 8vo, 
cloth, 4.75, London, 1847 . 762

If you cannot visit the Holy Land, it is well for you that there is a work like the Pictorial 
Bible iu which the notes of the most observant of travellers arc arranged under the texte which they 
illustrate.

11 For geography, zoology botany, manners and customs of Palestine, this will be your counsellor 
and guide.—.Spurgeon's “ Lectures to my Students."

" The name of Dr. Kitto is now immortally associated with Biblical study and literature. The 
measure of his success is not move amazing in its amount than the means by which ho reached it."—
Dr. Eadik.
7U3 liitto’s (Dr.) Daily Biiile Ilt.ustra- 

tions, 7 stout crown 8vo vols, cloth, 1.75 THE 
lot, 1858.

A ciikac and i sKFl'L lot, comprising the Antediluvians
and Patriarchs, Job and i tie Poetical Books, Moses and the
Prophets. Solomon and the King, Saul and David, Isasiah
and live Prophets and the Apostles ami the Early Church.
764 Uilto’s (Dr.) Pictorial History of Pales­

tine ami the Holy Land, including a com­
plete History of the Jews, with 500 engraving», 
2 vols, imp Svo, cloth, 2.50, London, Charles 
Knight, 1844.

765 Critical Commentary arid Paraphrase on 
the Old and New Testament and the 
Apocrypha hy Patrick, Louth, Arnold, 
Whitby, and Loxvman, new edition, corrected 
hy Hev. J. It. Pitman, 6 vols, royal 4to, call, 
4 25, Loudon, 1822.

766 Ikoiiay Version of the Holy Bible, 
Translated from the Latin Vulgate, with 
Notes Critical, Historical, Controversial anil 
Explanatory, selected from the most eminent 
commentators, by Revs. George L. Haydock 
and F. L. Husknbeth, very thick 410, calf, gilt 
edges, corner of plates sligitly water stained, 
OTHERWISE A SUBSTANTIAL VOLUME, and a 
bargain for 3.7 5, N.V., 1850.

767 New Testament, Translater! out of the 
Latin Vulgate, small, 8vo sheep, 35c, Dublin, 
1826.

768 Latin Vulgate (The), Biblia Sacra ex 
Sebastian! Castillionis fnlerpretatione, 4 stout 
izmo vols, calf, 75c, London, 1726.

769 Heillfetter’s (Hetman) Literal Trans­
lation, Version and Collation of the Vati­
can Manuscript of the New Testament 
from the Gospel according to St. John to the 
Revelations, inclusive, 6 vols, post 8vo, cloth, 
I.75, i860 61.

770 New Testament 8vo, Accompanied 
With an Original Commentary in Manu­
script, Written in a neat hand some 40 years 
ago, and rebound in 4 stout and substantial 8vo 
vols, calf, I.50, 1827.

771 Biblia Dat is De gantsche H. Schris- 
TURK ver vattende aile de Cannonycke Hocken 
des Ou den en des Nieuvbn Testaments; 
Also de Hokcken Gbnaemt Apocryphe, in 
one Svo vol, fine engraved title, the it'holt 
printed in tll.U'li JEcttcr, blue morocco, gill 
edges, 1.25, Amsterdam, 1679.

772 Tiseliemlorf S (Count) New Testament 
Tauchnitz edition, with feusimile front, post 
8vo, sewn, 30c, 1862.

773 New Testament (The), Revised (rom 
the Authorized Version with the aid of othei 
translations, and made conformable to Ihe Text, 
J.J. Griesbach, with a preface and various 
readings, etc., crown 8vo, cloth, 40c, H\ Pith- 
ering.

774 Allford’s (Dean) Translation of the New 
Testament, Pocket edition, cloth, 30c, 1870.

775 ---------- Another copy, limp morocco, 35c.
776 Townsend’s (Geo.) M.A., Arrangement 

of the Old and New Test ament on the basis 
ol Ligiitfoot, with copious notes and indexes, 
and revised, punctuated, divided into paragraphs 
and parallelisms, Italic words re-examined, etc, 
hy Dr. T. XV. Coi r, 2 very thick vols of about 
1,000 pages each, cloth boards, 1.75» I&39

777 Itlieliner’s (M. C.) Real und Verbal 
1 land-Concordans, oben Exegetisch homile- 
tisches Lexicon, 1,500 pp, stout 8vo, half calf, 
50c, Halle, 1844.

77s Llltlliirt (Christoph E.) St. John’s Gospel, 
described and explained according to its pecul­
iar character, translated by C. R. Gregory, 
3 vola, 8vo, cloth, 1.75, Clark's Foreign Thu. 
Library.

779 llelitzsch (Dr. F.) A New Commentary 
on Genesis, 2 vols, 8vo, cloth, as new, 2.50, 
T. and T. Clark, 1888.

780 Dclitzscll (Dr. F.) Biblical Comment­
ary on the Book of Jon, 2 vols, 8vo, cloth, 
2.50, T. & T. Clark, 1877.
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781 Stuart’s (Mosea) Critical History and 
Defence of the Nkw Testament Canon, a 
good 8ro edition with notes by Lorimer, cloth, 
76c, 18*9.

782 Clarke (Dr. Adam) The Succession of 
Sacred Literature, in a chronological 
arrangement of authors and their works from 
the invention of alphabetical characters to the 
year ol our Lord, A. D. 1300, scarce 8vo 
edition, 2 vols, half calf, marbled edges, 1.00, 
London, T. Tegg.

783 Clarke'S (Dr. A.) View of the Succession 
of Sacred Literature, Vol I, bringing this excel­
lent work down to A. D, 384, 420 pp, post 
8vo, cloth, 50c.

784 StOWC (Prof. C. E,) Orioin anii History 
of the Books of the New Testament, both 
the canonical and the apocryphal, designed to 
show what the Bible is not, what it is, and how­
to use it, crown Svo, cloth, 1.00, Sampson 
Low, 1,00, 1867,

785 Revision (The) of the English Version 
of the New Testament, by Dr. J. B. Light- 
foot, Archbishop Trbnch, and Bishop 
Ellicott, with an introduction by Dr. Philip 
Schaff, in one stout crown 8vo v«1, cloth, 1.50, 
New York, 1873.

786 Roberts (Dr. Alex.) Companion to the 
Revised Version of the New Testament, with a 
Supplement, post 8vo, sewn, 25c.

787 Anderson’s (C.) The Annals of the 
Enoi.isii Bible, abridged and continued by S. 
Irenæi's Prince, 549 pp, 8vo, clorh, 1.25, 
New York, 1849.

788 Tile Book and 1rs Story, a narrative for 
the young, upwards of 500 pp. and numerous 
illustrations, 25c, 1855.

789 Border’s (S.) Oriental Customs Applied 
to the Illustrations of the Scriptures, 400 pp, 
post 8vo, half calf, 35c, London. 1837.

790 Fausset & Brown's Critical and AY 
ptanatory Commentary 011 the New Testa­
ment, with maps and ilia !-aliens, one stout 
imperial 8vo vol, subsfantia/li/ bound, morocco, 
3.75, 1871.

791 Benhani (Rev. W.) B.D , F.S.A , The 
Dictionary of Religion, an encyclopedia of 
Christian anil other religions doctrines, denom­
inations, sects, heresies, ecclesiastical terms, 
history, biography, etc, 1148 pp, 8vo, cloth, 
1.50, London, Cassell, Peter dr1 Ga/pitr.

792 Smith’s (Dr. W.) A Dictionary of the 
Bible, comprising ils Antiquities, Biography 
Geography and Natural History, with num­
erous illustrations and maps, 776 pp, Svo, 
sheep, 1.50, 1876.

793 Buck's (Rev. Charles) Theological Dir 
TIOXARY, a good edition of a useful and will 
known work, edited by Dr. Henderson, 8vo, 
half calf, 1,00, London, 1833.

794 Eadle’S (Dr.) Dictionary of the Bible lor 
Young Persons, 442 pp, with illustrations, thick 
12mo, cloth, 40c.

795 Brown’s (John) Dictionary of the Bible, 
2 stout 8vo vols, boards, 75', London, 1825.

796 KittO S (Dr. John) Cyclopaedia of Biblical 
Literature, abridged from the larger work, with 
numerous illustrations, 800 pp, 8vo, cloth, a 
little loose in binding, but will be found a cheap 
ana' valuable work, 60c, Edinburgh, 1862.

797 Eildic’S (Dr. John) Biblical Cyclopædia, 
or a Dictionary of Eiatorn Antiquities, Geo­
graphy, Natural History, Sacred Annals and 
Biography, Theology and Biblical Literature, 
with map-, and illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.00, Loudon, 1862.

798 Al.llcoIll’s (Dr, H.) Dictionary of the 
Bible, [mat 8vo, cloth, 35c, 1857.

799 Alaimdrr’s Treasury of Bible Knowl­
edge, n Dictionary of the books, places, persons, 
events, etc, edited by Rev. John Ayre, thick 
[lost Svr, doth, a capital work, a little loose in 
binding an 1 cheap, 50c, I.ongmans, 1870.

800 Book (W. F.) Ü.D., Church Dictionary 
6th and revved edition, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1862.

801 Dictionary of the English Church» 
ancient and modern, 479 pp, crown 8vo, cloth- 
1.00, London, 11 ells Gardner.

802 Glossary (A) of Ecclesiastical Terms, 
by various writers, edited by the Rev. Orry 
Shirley, 508 pp, crown 8vn, cloth, 75c, Riv- 
ingtous, 1872.

8113 Eadic (Dr. John) Analytical Concord­
ance to tlie Holy Scriptures, or the Bible pre­
sented under distinct and classified heads or 
topics, 776 pp, imp 8vo, cloth, 1.00, 1857.

804 Grudcti (Alex.) Complete Concordance, 
genuine 4to edition, with portrait, call, 1,00, 
1794.

805 «’i-udrn’s (Alex.) Complete Concord­
ance, or a Dictionary and Alphabetical Index 
to the Bible and the Apocrypha, with por­
trait, royal 8vo, morocco, 1.25, 1839

806 ----------- Another complete edition, imp
8vo, cloth, new, 1.00.

807 Cotton (Clement) Con -ordance to all 
the Book es of the Oil Testament, also The 
Christian’s Concordance, containing the 
most material! words i.i the New Testament, 
by the lielpo whereof bo may readily attain to 
any passage therein, etc, 2 vols in 1 stout folio, 
half --’f, a scarce old volume, 1.00, London, and 
are lie sol ! in Pope's Head Alley, 1627.

80S Horne (Tims. Hartwell) Introduction lo 
the Critical Study and Knowledge of the 
Holy Scriptures, 4 vols, 8vo, calf, 1.75, 
1822.
One nf the mo it n il;* bio ami C'tmprehoiieivy works on

the History, Philosophy ami AnMquitlen of Judaism and
tin interpretation of the Scriptures with which we are
acquainted
809 Davidson s (Dr. Samuel) Introduction 

to the New Testament, 3 vols, Svo, cloth, 
1.75, Loudon, S. Bitter, 1818.
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810 Mielliielis (J. D.) Introduction to the 
New Testament, from the 4th German edi­
tion, enlarged with notes and a dissertation on 
the origin and composition of the three first 
Gospels, by Dit. Herbert Marsh, ti vols, 8vo, 
boards, uncut, a cheap copy of a good and well 
known work, 1.00, 1823.

811 ling’s Introduction to the New Testament 
Translation by Eosnicil with notes by Moses 
Stuart, 780 pp, thick 8vo, a cheap copy, 50o, 
1836.

812 Harrow's (Dr. E. P.)New Introduction 
to the Study of the Bible, 8vo, cloth, 1.00, 
London, R.T.S.

813' Library (The) of Biblical Literature, a 
Repository of Information on Geographical, 
Historical, Biographical, Scientific, Arch.-eolo- 
gical and Literary Subjects in relation to the 
sacred Scriptures, 3 vols, post 8vo, calf, 75c, 
London, 1854.

814 lliblical Review and Congregational 
Magazine from vol 1,' January 1846, to Dec., 
1848, 5 thick 8vo vols, cloth, 1.00.

lias valuable literary articles which should lie interest­
ing on the Bible, Koran ami Talmud, American Poets and 
Poetry, Satanic Agency, BnNSKN'a Correspondence with 
Mr. Gladstone, Carlyle's Hero Worship, etc., etc.

815 Horsley’S (S.) LLD.,Biblical Criticism, 
a good 8vo edition iti 4 vols, cloth boards, 1.00, 
London, 1820.

816 llorslcy (Biahon) Sermons, 3 vols, 8vo, 
full calf, neat, 1.0U, Loudon, 1816.
"Indtssical acquirements and in a critical knowledge

of the languages in which the Sacred Books were original­
ly written, he stood in the first rank of excellence." 
—Edin. Review.

“ Ilis sermons are floe specimens of commanding elo­
quence."—Dr E. Williams.

LANGE’S COMMENTARIES, Critical, 
Doctrinal, amt Homilotical, On the Book of

817 Genesis, Translated and Edited by Tayler 
Lewis, IiL.D., and A. Gosman, D.D., 8vo, 
cloth, 1.50, pub. at, 5.00

818 Proverbs of Solomon Theologically and 
Homiletically Expounded by Dr. Otto Zock- 
i.er, translated by C. A. Aiken, 1.75.

819 Matthew. Translated and Edited by 
Philip Schalf, D.Ü., 8vo, cloth, 1.50, pub. at 
5.00.

823 Pulpit Commentary, Exposition and 
Homiletics on the 1. Kings, by various will 
known theological writers, large 8vo, cloth, 
1.25, Kegan Paul, 1881.

824 Pulpit Commentary. Ezra, Nf.ih.’ 
miah and Estheh, Expositions by Pkof, 
Rawlinson, with Homiletics and Homilies by 
variou-i and well known divines, large 8vo 
cloth, 1.25, 1880.

825 Ellieott’S (Bishop) Critical and Gram­
matical Commentary on the Pastoral Epis­
tles, with a revised translation, 8vo, cloth, 
75c, 1865.

826 ElliCOtt’S (Bishop) Critical and Gram­
matical Commentary on the Epistles to the 
Thkssalonianx, with a revised translation, 
large Svo, cloth, 1.00,1864.

827 Wimpriss (Robert)The Treasury, Ha», 
mon y and Practical Exposition of the four 
Evangelists, Exhibiting Our Lord’s Life and 
Ministry in One Hundred Sections, a stout 
imp 4to volume of above 1,000 pages, half calf, 
2.50.
Use Analyica! Introductions, .Scripture Illuetrationr, 

Note» Selected from the mont Approved Com mentatom, 
Practical Reflections, Geographical Notices, Copinui 
Addenda and Indicée, ami Seven Graduated Charte, 
Geographically ami Chronologically Localising even 
Event in Gospel History.

828 Sutcliffe (Rev. Joseph) Commentary on 
the Old and New Testament, comprising the 
Sacreil Text with Copious Notes, Theological, 
Historical and Critical, etc., 2 vols, imp 8vo, 
calf, 1.50, London, John Maxon, 1838.

829 Oxford Helps to the Study of the Bible, 
stout crown 8vo, cloth, 75c, Oxford, l/enry 
Froude.

830 Olshaiiscil’s (Dr. Herman) Commev 
taries, 9 vols, 8vo, cloth, 3.50, puli, at up 
wards of four pounds in Clark'x Theological 
Library.

Comprising the Gospels uni Acta, Romans, Galatiani, 
Ephesians, Colosêians, Tiles,lalonians, Philippi.me, Titus, 
1st of Timothy, and the Hebrews.

831 llcngstcilberg’s (E. W.) Commentary 
on the Psalms, 4th edition, 3 vols, 8vo, doth, 
1.25, Clark's Foreign Theological Library, 
1860.

832 blsliansen’s(Dr. ) BiblischerCommentator, 
the 2 first vols containing Mathaus un Lucas, 
half calf, 50i', Konigsberg, 1837.

820 Mark ami Luke, Translated and Edited 
by Prof. W. G. T. Shedd, D.D., Philip Schaff, 
D. D., and Rev. C. C. Starbuek, 1.75.

833 tiirdlestoue (Rev. C.) New Testymeju 
with a Commentary, 2 vols, stout 8vo, full 
calf, marbhd edges, 1.00, Oxford, 1833.

821 Tlicssuloiiinns, Timothy, Titus, Phi­
lemon and Hebrews, Translated and Edited 
by Drs. Harwood and Washburne, Professors 
Kendrick, Hacketl, and Day, and the late Dr. 
John Lillie, 1.75.

822 Lamre and Shall"s Critical, Doctrinal 
and Homiletical Commentary upon the 
Revelation of St. John, large 8vo, cloth, 1.50, 
1874.

834 ling’s (Dr. J. L.) Introduction to the 
W ritings of the New Testament, good edition, 
2 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, 1827.

835 Sehurer’s (Dr. Emil) History of the 
Jewish People in the Time of Jesus Christ, 
5 vols, 8vo, cloth, 4.2Ç, Scribner s, 1891.
In two divisions. The First comprising the Pouter 

HisroRT or Palrrtikr from B.C. 175 to A.D. 135. Aid 
the second. The Internai, condition or Palrstisr end 
ol the Jewish People, in the time of Jeaue Chriit.
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836 Jallll’S History of the Hebrew Common 
wealth, Translated by C. hi. Stowe, 692 pp, 
gvo, boards, 60c, Andover, 1828.

837 Morrison (W. D.) The Jkws Under 
Roman Rule, with maps ami illustrations, 
crown 8vo, cloth, 7SC» Story of the Nation 
Series.

838 Vicciotlo (J.) Sketches of Anglo-Jewish 
History, 420 pp, 8vo, cloth, 75c, Trubner, 
1875.

839 Jewish Service Books, Pentateuch 
and Prayers for Sabbath, Vols II., III. and 
IV., comprising Exodus, Numbers and Levi­
ticus, THE WHOLE BEING IN HEBREW and 
English, 3 stout post 8vo vols, bound in olive 
morocco, gilt edges, 1.25, London, 5628-1867.

840 Mines (E.) Life From the Dead, or the 
Manifestation of the Sons of God, being a Na­
tional Bell Ringing Journal advocating the 
identity of the British Nation with the Lost 
Trilies of Israel, from its commencement with 
No. 1, December, 1873, to December, 1880, 
less one number, 1.00 the lot.

841 Poland's (H.) Selections from the Talmud, 
including sketches of the men who made and 
commented upon it, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, F. Warne.

842 Sharpe’s (S.) The History of the He­
brew Nation and its Literature, crown 
8vo, cloth, 40c, J. R, Smith, 1869.

843 Wilson (J.) Lectures on Ancient Israel, 
and the F'ulness of the Gentiles, crown 8vo, 
cloth, 35c, London, Janus Nisbet,

844 Neil (Jas.) Palestine Repeopled, or Scattered 
Israel’s gathering a sign of the times, post 8vo, 
cloth, 40c, 1876.

845 Levi (David) A Succinct Account of the 
Rights and Ceremonies of the Jews, including 
their religious principles and tenets concerning 
the Resurrection, Predestination and Freewill, 
etc, a scarce old work in defence, etc, of Juda­
ism, 8vo, calf, 1.00, 1783.

846 Graves (Dr. R.) lectures on the Penta­
teuch and the origin of Judaism, etc, good copy, 
8vo, half calf, 50c, 1829.

847 Uhahlee Paradigms, being the grammati­
cal introduction to Bagster’s Hebrew and Chal­
dee Lexicon, 4to, sewn, 25c.

848 Winer (Dr. G. B.) Lexicon Manuals 
Hebraicum et Ciialdaicum in Veteris Testi- 
menti Libros, etc, 1094 pp, 8vo, calf, 1.00, Lip., 
1828.

849 Stewart (Moses) Hebrew Chresto- 
mathy, 8vo, cloth, 35c, Oxford, 1834.

850 Beestoil (W.) Hiebonymian Hebrew, or 
a Grammar of the Sacred Language on the 
system disclosed by the Writings of St. Jer­
ome, 8vo, cloth, boards, 50o, London, 1843.

851 Bernard's (H. H.) The Guide of the Heb­
rew Student, 8vo, cloth, 35c, 1839.

852 McGhee (R. J.) A. M., Expository Lec- 
tures on the Epistles to the Ephesians, 640 
pp, large 8vo, calf, 1.25, 1879.

853 Veil (0. M. Du) D.D., A Commentary on 
the Acts of the Apostles, >dth an Historical 
introduction by Dr. F. A. Cox, 575 pp, 8vo, 
doth, 50c, The Hanserd Knollyt Society, 1851.

854 I>oildridge(Dr.) Miscellaneous Works, 
with Introductory Essay by Rev. T. Morel), a 
thick imp 8vo vol, cloth boards, containing 1216 
pp of sound Divinity 1.00, 1830.

855 DoddrhlKC (Dr. P.) Family Expositor, 
a paraphrase and exposition of the New Testa­
ment, with critical notes, etc, portrait, largo 
imperial 8vo, half calf, a capital volume of 
Divinity, 1.60, London, 1836.

856 llodilrhlge (Dr. Phillip) The Rise and 
Progress of Religion in the Soul, a good post 
8vo editiou, cloth, 40c, Edinburgh, about 1860.

857 Maildeville'S (Geo.) on the Epistle to the 
Hebrews, with appendices on Messiah's King­
dom, 560 pp, large 8vo, cloth, 40c, 1835.

858 Forster (Rev. J. W.) The Apocalypse its 
own Interpreter, with Dissertations on Sym­
bolical Prophecy, etc, 8vo, cloth, 40c, London, 
1853.

859 Kyle’s (J. C.) Expository Thoughts on the 
Gospel According to St. Matthew, crown 8vo, 
cloth, 8vo. 40c, 1864.

860 -----------  Also on St. Mark, 40c, 1859.
861 Kotlicrliaill (Jos. B ) The Now Testa­

ment, newly translated from the Greek Text 
of Tregelles and critically emphasised, with in­
troduction and notes, 8vo, cloth, 1.00, liagster, 
1893.

862 Horne's (Bishop) Commentary on the 
Book of Psalms, complete in one 8vo vol, 
portrait, half call, 75c, London, 1849.

863 ----------- Another copy, in cloth, new, 1.00.
864 Pearce (Z.) Commentary, etc., on Ilia 

Four Evangelists, the Acts of the Apostles and 
the 1st Epistle to the Corinthians, portrait, 
2 vols, call, with ajine old urn shape bookplate 
in each vol, 1.00, London, 1777.

A well -known Bishop and a learned controversialist, “To 
Or. Pbarck,” says Dr. Adam Clarke, “ we are indebted 
for an invaluable commentary and notes on the four 
Gospels.”
865 1’circe (James) Paraphrase and Notes on 

the Epistles of St. Paul to the Colossians, 
Philippians and Hebrews, 4to, half calf, 75c, 
London, 1833.

A learned dissenting divine and author who it may he 
remembered refused to sign articles respecting the Trinity.
866 King’s (E.) Morsels of Criticism Tending 

to Illustrate some Passages of the Scriptures 
upon Philosophical Principles ami an Enlarged 
view of things, 2 vols, 4to, calf, 1.00, London, 
1788.

A learned and esteemed author whose works were 
directed against the subtle scepticism of the last and pre­
vious century.
867 Itylield (N.) a (jowl old Puritan, a Com­

mentary upon the 1st Epistle Generali ot St. 
Peter, stout folio, calf, 75c, London, 1638.

868 Howe’S (John) Works Complete, with 
Life by Dr. E. Calamy, 2 vols, imp 8vo, cloth, 
1.75, 1869.
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869 Warblirlon's (Dr, W.) Works, with 
Like by BisHdF Hurd, portrait, the title in 
fini vol slightly stained, otherwise a good set of 
the works of this learned lawyer and divine, 
in 12 vols, 8vo, lull' russis, 3,25, London, 
1811.

870 Leighton (Robert) D.D., Whole Works, 
with life by J. Norman Pearson, portrait, 
4 vols, 8vo, calf, 1.26, London, 1825.

871 Tlllolson’s (Archbishop) Works, with 
Life by Thomas Birch also a copious index, 
and the Texts of Scripture carefully compared, 
portrait, 10 vols, 8vo, calf, A sound set, 3.50, 
London, 1820.

872 Skelton's (Rev, Philip) Complete 
Works with Life by Burdy, edited by Rev. 
Robert Lyman, 6 vols, calf, marbled edges, 1.25, 
London, 1824,

A CI1B4P 8RT of the works of this wsu. iisows avtiiob 
who in his reasoning is as clear as Dr. Shbrlock, in hie 
warning as solemn as Archbishop Sbckrr, in his piety as 
engaging as Bishop Portbus anil in his exhortations' as
VBURMBNT AS DBMOSIHKNBS.

873 Newton's (Bishop) Works, with Life and 
Anecdotes of Several of His Friends, fine por­
trait after Sir Joshua Reynolds, 3 vols, royal 
4to, yellow edges, in good library state, each vol 
has the interesting old urn bookplate of the 
Down’s Family, 2.25, London, 1782.

874 Newton's (Rev. John) Works, with Life 
by Rev. Richard Cecil, and an introduction 
by the Rev. Francis Cunningham, fine large 
imp 8vo edition, with portrait, calf gilt, mar­
bled edges, 1.50, London, 1839.

875 Newton (Rev. John) Works, 9 vols, less 
Vol J and binding faulty, but will be a bar­
gain to those who are acquainted with the Ol,- 
ney Hymns for 75c, London, 1822.

The Rev. F.Cumitngham, recommending Newvon'e Works 
to the careful perusal of all danses, remarks that 

"To the young it allows the evil and the shame attend­
ant upon a sinful course. To the penitent it points out 
the remission of sin through faith in the sacrifice and 
righteousness of Christ. To the established Christian it 
will he found to abound in ed 111 cation and encouragement. 
To all it will teach the power and Grace of God in stilslu- 
ing and turning the heart.”

We remember reading Cardephoniaupwards of 25 years 
ago. and the letter on the subject of Trust in God lias 
since been the Ebenezer of our life.

876 Vail MiUlert (Bishop) Theological
WoiKS, OOMPLIT* library edition, portrait, 6 
vols, 8vo, cloth, 1.75, Oxford, 1838.
"Til writings or Bishop Van Mildart may indeed he 

recommended to the students as a text book of divinity. 
The perspicuity of his style, the exact propriety of bin 
words, and the sound orthodoxy of his doctrine cannot 
fail to command the respect and rivet the attention of the 
reader.”—Chrintian Remembrancer.
877 Clarke (Dr. Adam) Works, 13 vols, post 

8vo, cloth, 3.75, London, 1843.
A useful lot. Comprises Mallows of the Wkslby Family, 

2 vols ; Sturm’s Reflections, 3 vols ; Sermons, 4 vols : 
Fleury’s Israelites, Christian Missions, and deratched 
pieces.

878 ------------Another set of Dr. Adam Clarke's
Sermons, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00.

879 Bickerstc til’s (Rov. Edward) Works, 
16 vols, post. 8vo, cloth, a nice clean set, 2.75 
London, 1853.
Includes the “ Scripture Help,” Treatise on Prayer and 

the Lord’s Supper, Christian Heaven, Christian Student 
the Chief Concerns of Man for Time and Eternity, Guide 
to the Christian Truth, Treatise on Baptism, The Restor­
ation of the Jews, Family Prayers, Promised Glory, The 
Dying Warning, Signs of the Times and Family Exci­
tions. Our author, we may add, was one of the most usk-
PUL WRITKRS OF THIS CENTURY.

880 Buiiyan’s Pilgrim’s Progress and Holy 
War, Cassel's Illustrated Edition, with 
copious Annotations by Dr. Robert Maguire, 
and Life by Dr. W. Brook, with numerous il­
lustrations by H. C. Selons, and a series of 
Chromo-Lithographs, complete in 26 parts, 
demy 4to, 1.50, published at twenty-six shil­
lings.
“ From the beauty of the typography, and the spirited 

character of the illustrations, this edition bids fair to he 
the most popular that has yet been given to the public." 
—Standard.

“ It is profusely illustrated with really artistic pictures. 
It is everything that can be desired for the family 
Christian World.
881 Bunyaii s (John) Holy War, A good 

large type edition. the borders beinç illuminated, 
329 pp, limp binding, 60c, Glasgow, about 1850.

882 Itllliyail (John) Vol I. of a good edition of 
Ills Works, 488 pp, imp 8vo, cloth, gilt edges. 
75c, Virtue, n.d.

This good Volume contains a Life by Dr. Stubbing, 
Grace abounding to the chief of sinncis, some G"*pe| 
truths opened. Doctrine of the Law and Grace, the Holy 
City, or the New Jorusdem, the Resurrection of the 
Dead, a Reason of my Practice In Worship, etc, also 
several illustrations of Bedford Jail, etc.
883 Warr's (D.) Lectures, Illustrative of the 

Pilgrim's Progress, 8vo, cloth boards, 35c.
884 Burnet's (Bishop) History of the Re­

formation, including A CoLLKC i ion of 
Records, Letters and Original Papers, 
with other instruments, 6 vols, l2mo, half 
bound, a nice little set. 1.50, London, 1825.

885 Burnet’s (Bishop) History of Ills Own 
Time, with a portrait of Queen Anne, 6 vols, 
small 8vo, calf, 1.50, Edinburgh, 1753*

886 Lyall’s (I)ean) The Preparation of Pro 
phecy, or Use and Design of the Old Testament 
examined, 8vo, half calf, 60c, 1854.

887 Faber (George Stanley) A Dissertation on 
the Prophecies that have been Fulfilled, are now 
Fulfilling, etc, the Papal and Mohammedan 
Apostasies ; Infidel Power and the Restoration 
of the Jews, 2 vols, 8vo, calf, 75c, I ondon, 
1807.

888 Stliarl (Rov. A. M.) Capernaum, 376 pp, 
cloth, post 8vo, 50c, London, 1864.

839 Sciss (Dr.) The Last Tim eh and the Great 
Consummation and Earnest Discussion on 
Momentous Themes, post 8vo, cloth, 40c, 
1863.

890 Bains (T. B.) The Lord’s Coming, Israel 
and the Church, 2nd edition, crown 8vo, cloth, 
436 pp, 60c, W. H. Broom, 1876.
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891 Braden (Clark) The Problem of Problems 
«ml its various Solutions, or Atheism, Darwin­
ism anil Theism, crown 8vo, cloth, 75c, 1817.

892 Oosterzec (J. J. Van) D.O., The Theol- 
ooy of the New Testament, a hand-book for 
Bible students, translated from the Dutch by 
Eaurice J. Evans, crown 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don. 1870.

893 Montgomery (Rev. Robt.) The Great 
Salvation, and Our Sin in Neglecting it, por­
trait, post 8vo, cloth, 25c, London, 1852.

894 Michell (Rev. William) The Gospel 
Stohy, a plain commentary on the Four Gos­
pels, containing narrative of our Blessed Lord’s 
Life and Ministry, 3 vols, post 8vo, cloth, T5c, 
London, 1875.

895 WilSOIl (Rev. J. H.) Our Father in Heaven, 
the Lord’s Prayer Explained and Illustrated for 
the Young, post 8vo, doth, 25c, 1869.

896 Sadler (Rev. M. F.) Church Doctrine and 
Bible Truth, crown 8vo, doth, 35c, New York, 
1873.

897 Gibson (James) The PuiiLtc Worship of 
God, its Authority and Modes, Hymns and 
Hymn Books, crown, 8vo, doth, 35c, Glasgow, 
1869.

998 Bailies (T. B.) The Revelation of Jesus 
Christ, o thoughtful work on the Jleivlations, 
crown 8vo, cloth, 50c, Broom, 1879.

899 Primitive Methodist Magazine, about 100 
monthly parts of thisinleresting English publica­
tion containing many portraits of good 
OLD MINISTERS AND OTHERS WHO HAVE NOT 
BOWED THE KNEE To Baal, between 1841 and 
1865, 1.50 the lot.

900 Christian Spectator from 1854 to 1559, 
7 stout 8vo vols, cloth, abounds in literary 
articles, the last volume we notice has papers on 
Thomas Carlyle, 1,25 the lot.

901 Ward’s Standard Library of Divinity, 3 
vols, thick royal 8vo, half call, a bargain for 
1.75.

Thrkk solid volcmks of Practical Divihity, containing 
Krummacher’s Elijah the Tishbite—Krummacher'i, Elisha 
—Chilcot'd Treatise concerning Evil Thoughts—Todd's 
Student’s Guide—Finney’s Lectures on Revivals—Ward- 
law’s Lectures on National Church Establishments— 
Hutcheson's Exposition vf St. John's Gospel —Brooks' 
Unsearchable Riches of Christ— Bellamy on the Nature 
and Glory of the Gospel—Dr. Porter's Lectures on Preach­
ing—Dickson on the Hebrews—Coleman on the Antiiiui- 
tiss of the Christian Church — Dr. Skinner’s Aids to 
Preaching and Hearing—Rev. Asa Cumming’s Memoir of 
the Rev. E. Pay son, D.D.—Mayhew on the Death of 
Death in the Death of Christ—Charnock on Divine Pro­
vidence — Schmucker's Elementary Course of Biblical 
Theology, translated from the work of Professors Starr 
ar. I Platt, with additions.
902 Fletcher’s (Dr. Alex.) Guide to Family 

Devotion, containing a portion of Scripture, 
with Reflections and a Prayer for every Morn­
ing and Evening in the year, etc, stout 4 to, half 
calf, gilt edges, a good edition of a well known 
and justly appreciated work, 1.50, London, J. 
Virtue.

903 Glltirell Magazine, first 4 vols in the stout 
8vo monthly parts, abounds with elaborate and 
learned articles, 1.26 the lot, Philadelphia, 
1886-87.

904 dllllllllillg (Rev. J.) Works, 10 vols, post 
8vo, cloth, 1.75 the lot, A rakoain.
Includes Lectures on Romanism, When shall these 

things lie, Signs of the Times, the Last Warning Cry, the 
Great Preparation, First and Second Series Sabbath 
Morning Headings oil Leviticus and Exodus, Christ in the 
Word of God and the Apocalyptic Sketches.

905 Magazine of Christian Literature 
from Oct., 1889, to Nov., 1895, less vols for 
/Sçg, being perfectly clean and are roughly sewn 
together and containing avast quantity of Litera­
ture and Criticism by the leading Theologi­
cal Writers of our Times, 2.75 the tot.

906 The Thinker, a Review of World-wide 
Christian Thought, from January, 1893, to 
April, 1895, A Valuable publication to 
Ministers and Theological .Students, 2.50 the 
lot.

907 Expository Times from October, 1893, to 
October, 1895, abounds with Pulpit Expositions, 
and edited by Rev, James Hastings, M.A., 4to, 
1.00, the lot, Edinburgh, T. and T. dark.

908 ltwigllt's (Dr. Timothy) Theology Ex­
plained and Defended, with a memoir, a 
good 3vo library edition, in 5 stout vols, tall, 
1.75, London, 1823.

909 ——---------Another A n pie lit it.e edition of this
solid auil well known work in 6 vols, 12 mo, 
cloth, 1.25.

910 Karnes’ (A.) Notes Critical, Explanatory 
and Practical on the Book of Psalms, author’s edi­
tion, crown 8vo, cloth, 1.25, London, G. Pout- 
ledge.

911 Karnes' (A.) Notes on the Book of Job, 
with a preface by Dr. Henderson, 2 vols, post 
8vo, cloth, 75c,

912 Karnes’ (A.) On the Acts of the Apostles, 
First and Second of Corinthians and Galatians, 
Thessalonians, Timothy, Titus and Philemon, in 
4 vols, post 8vo, cloth, 1.00 the lot.

913 Kouilliey (Dr. A. H.) Retracings and 
Reviewings, or gleanings from a journal extend­
ing over half a century, 570 pp, 8vo, cloth, 75c, 
London, 1880.

Well known in connection with the Christian Literature 
of Old England. The genial Doctor was editor of the 
Gospel Magazine for forty years, and of Old Jonathan for 
twenty-five years.

914 Harris (Dr. John) Principal op New Col­
lege, Mammon, or Covetousness, the sir. of the 
Christian Church, crown 8vo, cloth, 40c.

“ All the writings of Mr. Harris are excellent, and de­
servedly popular. It is very remarkable that they tend 
to elevate the tone of Christian principle, and to 
kindle and purify the zeal ofGod'sprofesaing people more 
than 1 hose of any other livlngauthor.’’—New Connexion 
Magazine.
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9:5 Baptist Magazine, 2 vols of 800 pages 
each, svo, cloth, 50c (he two, 1857-58.

916 M’Eweil (Mr. XV.) Grace and Truth, or the 
Glory and Kulness of the Redeemer Displayed, 
small 8vo, calf, a little used, 25c, Edinburgh, 
1786.

917 Stlirill’s Reflections for Every Day in the 
Year, 2 'ols, 8vo, calf, 40c, 1807.

918 dodger's (R. S.) Lhiiit on Life, crown 
8vo, cloth, 35c, 1875.

919 Guthrie’s (Dr.) Speaking to the Heart, or 
Sermons for the People, post 8vo, cloth, 25c, 
1863.

920 Guthrie’S (Dr.) Sermons on the XVay of 
Life, 35c, 1862.

921 Kyle (H. E.) D.D., The Early Narrative 
of Genesis, crown 8vo, cloth, 40c, Macmillan, 
1892.

922 Dodds (Dr. Marcus) The Book of Genesis, 
with introduction and notes, crown 8vo, cloth, 
35c, Edinburgh, T. 1fc T. Vlark.

923 Hall’s (Rev. Robert) Miscellaneous Works 
and Remains, with Life by OLINTHUs Greo- 
oky, and a critical estimate of his character 
and writings by John Foster, portrait, crown 
8vo, cloth, fiOc, II. G. Bohn, 1853.

Three of the host au,t most substantial authors of the 
century—Kohkrt Hau, had the intellect of an angel, the 
piety of a <,ainl and the humility of a worm ; Olintiils 
Orkuory was a profound Christian Mathematician, and 
John Fohtkr was one of the most accurate, profound, and 
eloiplent writers of this or any other age.
924 James (J. Angell) The Anxious Inquirer, 

a famous little work, 10c.
925 Maguire (Rev. R.) Things Present and 

Things to Come, post 8vo, cloth, 35c, 1860.
926 Maurice (F.D.) Thkolouical Essays, 

crown 8vo, cloth, 60c, 1854.
927 GoleilZO (J. W.) Bishop of Natal, St. 

Paul’s Epistle to the Romans, newly trans­
lated, crown 8vo, cloth, 40c, 1863.

928 llilltoil (John Howard) An Exposition of 
the Epistle to the Romans, 9vo, cloth, 60c, 
London, 1863.

929 Martin’s (Archdeacon) Answer to the 
Charge of the Bishop of Salisbury on the Ques­
tion of the Holy Eucharist, 236 pp, 8vo, cloth, 
50c, Longman's, 1867.

930 Venteeost (Geo. T.) Bible Studies in the 
Pentateuch and in the Life of Christ, crown 
8vo, cloth, 40c, 1893.

931 Laborde’s (M. Leon de) Journey Through 
Arabia, Petræa to Mount Sinai and the 
Excavated City of Petra, with a map and 
engravingi, 8vo, cloth, 50c, John Murray, 1836.

932 Smith (Geo.) Assyrian Discoveries, an 
account of explorations and discoveries on the 
site of Nineveh, during 1873 and 1874, map 
ami photographic ilhutratione, a fine large 8vo 
vol, cloth, 2.25, Scribner, 1875.

933 Porter's (Dr. J. L.) The Giant Cities of 
Bashan, tinted illuetralione, nice clean copy, 
crown 8vo, cloth, 75c, 1865.

934 Our Work in Palestine, bein- m account 
of the différent Expeditions sent l, to the 
Hply Land by the Palestine ExpL u yuoj 
illustrated, post 8vo, cloth, 40c, ld/3l

935 diaries (Mrs.) author of ' the Chronicha 
of the SchombergCo'ta Family, sketches of 
Christian Life in England i» the Olden Times 
crown 8vo, cloth, 50c, 1866..”

936 Alford (Dean) The State of the Blessed 
Dead, 20c, 1871.

937 Gooke’s (Dr. W.) A Survey of the yiiity, 
Harmony, and growing evidences of the Sacred 
Truth, thick post 8vo, cloth, 75c, London 
1874.

938 Gooke’s (Dr.) Christian Theology, its 
Doctrines and Ordinances Explained and 
Defended, stout post 8vo, cloth, 75c, 1869.

939 Gooke’s (Dr.) Tlio Deity, An Argumenton 
the Existence, Attributes and Personal I)j,. 
tinctions of the Godhead, stout post Svo, cloth 
50c, London, 1862.

940 Faith (of) Necessary to Salvation and of 
the Necessary Ground ol Faith Salvis uai, 
whether this always in every man, nastW 
infallibility, ito, math rebound, half calf 
Oxford, in the year MDCLXXXVII.

A SCARCK COLI.KI TION of CONTROVKRSIAL TRKA1IMKS b) 
OiiADlAll Walkkr, the Master of University College, Oxford 
who openly professed Catholicism, amt being expelled 
retired to Rome, returning in 1*65, after which In- opened 
a Romish Chapel for worship in his College.
941 Teill|»oral Prosperity and Spiritual De­

cline, or some Aspects of Modern Methodism, 
by a Wesleyan Minister, 368 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1866.

942 Labagll (J. P. ) Twelve Lectures on the 
Great Events of Unfulfilled Prophecy, etc., 
post 8vo, cloth, 40c, 1859.

943 Mackay (XV. P.) Grace and Truth Under 
Twelve Aspects, larue type edition, crows 
8vo, 50c, Edinburgh, 1875.

944 Harness (Rev. XV.) The Connection of 
Christianity with Human Happiness, 2 vols in 
1, post 8vo, half bourds, 40c, 1823.

945 Dcilt(W.) Various views of the Higher 
Christian Life, with introduction by Dr. XV. 
Antliff, post 8vo, cloth, 35c, 1876.

946 1‘liayne (R.) M.A., The Teaching of the 
Holy Catholic Church, etc., prove 1 by com­
parison with the Ang’ican, Gallican,and Romm 
Liturgies, 8vo, cloth, 60c, London, 1877.

947 Morris (J. P.) A Key to tho Narrative of
the Acts of the Apostles, post 8vo, cloth, 30c, 
Eivington’s, 1872. 1

948 Owen (Dr. John) On the Holy Spirit, 410 
pp, post 8vo, cloth, 40c, London, 1792.

949 Owe A (Dr. John) The Doctrine of Justifica­
tion Through tho Imputation of the Righteous­
ness of Christ, port, post 8vo, half calf, 40c.

950 Robinson (Thos.) Archdeacon of Mailrat, 
The Last Days of Bishop Heber, 8vo, calf, 50c, 
1830.

951 Newton’S (Bishop) Dissertations on the 
Prophecies, portrait, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, 1811.
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Hut 'inson’s (John) Works, Philosophical and Theological,
Clu Jete, 12 vols, 8vo, calf, a found set, 4.25, at the Looking Glass over against 
London Bridge, 1749. 952

A Scarce and Valuaiile Set of the Complete Writings of this Eminent Speculative Theo­
logical and Ph'Losophical Writer, including Moses Principia, Moses Sive Principia, The 
Confusion of Tongues and Trinity of the Gentiles, Powers, Essential and Mechanical, Glory or 
Gravity -Essential and Mechanical, The Hebrew Writings complete, The Relegion oe Satan, The 
Use of Reason, The Human Frame, etc, etc. Our Author was the Founder of a new sect, and 
was a very able Antagonist and writer. Bishop Horn, Jones of Nayland, W. Romaine, ami Dr. 
Samuel Clarke adopted his views.

Church Opinion, from vol 4, 1868, down to vol. 14, July, 1873,
first 3 vols, loose in cases, the remainder bound in cloth, 10 vols, folio, 2.75 
the lot. ' 953

A valuable lot oe Historical and contemporary Church History and Divinity. We 
notice one volume has sermons by Canon Liddon and Dean Stanley.
954 Taylor (Bishop) Holy Living and Dying, 

the two in 1 vol, engraved titles, thick post 
8vo, 60c, Bell and Daldy, 1867.

956 Taylor (Jeremy) Holy Living and Dv 
ing, in 1 vol, a good 8vo edition, with portrait, 
calf gilt, 1.00, London, 182$.

956 Everett (James)The Polemic Divine or 
memoirs ol the Life, Wiitings and Opinions of 
the Rev. Daniel Isaac, portrait, post 8vo, 
cloth, 373 pp, 36c, 1851.

957 British Eloquence, 13 Sermons by 
Eminent Living Divines of the Presbyterian 
Churches, poet 8vo, cloth, 25c, 1858.

968 Broail Shadows on Like’s Pathway, 
(a Tale), frontispiece, crown 8vo, morocco, gilt 
edges, 50c, London, 1872.

959 Faber (G. 8.) The Primitive Doctrine of 
Justification Investigated, relatively to the 
several Definitions ol ths Churches of England 
and of Rome, 8vo, cloth, 60c, 1839.

960 Dobbin’s (Rev. Ingram) The Child’s 
Commentator, 1100 pp, illustrations, stout 
8vo, oloth, 75c, 1872.

961 Keith (Dr. Alex.) Evidence ol the Truth 
ol the Christian Religion derived from the 
Literal Fulfilment of Prophecy, with illustra­
tions, 38th edition, enlarged, crown 8vo, cloth, 
1.00, 1864.

962 Lilley (J. P.) The Gospel ok God, an 
introduction to the Message of Christianity, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, Nesbit, 1881.

963 Straiten (Thos.) The Book of the Priest­
hood, an argument, post 8vo, boards, 26c, New 
York, 1831.

964 Brewster (John) Meditations of a Recluse, 
Chiefly ou Religious Subjects, 8vo, calf gilt 
extra, 50c, London, 1808.

965 Adams (Dr. Nehemiah) of Boston, at 
Eventide, sermons preached at Charlestown, 
South Carolina, 1873, post 8vo, cloth, 30c.

966 Guinness (H. Grattan) The Approaching 
Eud of the Age viewed in the Light of History, 
Prophecy and Science, 695 pp, thick crown 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1879.

937 Davis (Woodbury) The Beautiful City and 
the King of Glory, post 8vo, cloth, 40c, 1860.

968 Dutillllilltf (Dr. John) From Patinos to 
Paradise, or Light on tho Past, the Present, 
and the Future, crown 8vo, cloth, 60c, Black 
wood, 1873.

969 illarsll (Bishop) F.R.S., Lectures on the 
Criticism and Interpretation of the Bible, and 
Theological Study, 8vo, calf, 50c, 1828.

970 44 00(1 (Rev. J. A.) Author of Perfect Love. 
Purity, aud Maturity, post 8vo, cloth, 35c, 
1884.

971 Webber (Rev. G.) God in History, crown 
8vo, cloth, 60c, 1888.

972 Kinney (Thos.) Money, a Popular Ex­
position, with remarks on Stewardship aud Sys­
tematic Beneficence, post 8vo, cloth, 40c, 1865.

973 Stevenson (Rev. J.) The Lord, Our Shep­
herd, an exposition of the 23rd Psalm, crown 
8vo, cloth, 35c, London, 1845.

974 Cross (Rev. Dr.) Alone with God, Studies 
and Meditations of a Sick Room, pout 8vo, 
cloth, 60c, New York, 1884.

975 Lucas (Annie) The City and the Castle, 
a story of the Reformation in Switzerland, 
front and vignette, 8vo, cloth, 60c, London, 
1894.

976 Allants (C.) The Poet Preacher, Memorial 
of Charles Wesley, post 8vo, cloth, 25c, 1859.

977 Parry's (W.) Essay on the Literary 
Beauties of the New Testament, 67 pp, 8vo, 
sewn, 20c, Cambridge, 1813.

978 Cbarnoek’s (Dr. S.) On the Existence 
and Attributes ok God, with his life and 
character, by Dr. W. Symington, portrait, 2 
stout 8vo vols, cloth, 1.00, 1853.

979 Bailies' (T. B.) The Lord’s Coming, Israel 
and the Church, crown 8vo, cloth, 40c, London, 
IV. H. Broom, 1886.

980 Christian s (The) Secret of a Happy Life, 
with Introduction by Dr. Potts, post 8vo, cloth, 
30c, 1889.

981 Philip (Dr. R.) The Eternal, or the God of 
ourKathers as Revealed in His Word and Works, 
post 8vo, cloth, 35c, London, 1879.
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Taylor (Bp. Jeremy) Descendant of Rowland Taylor, Reformer
and Martyr, Whole Works, with a Life and a critical examination of his 
writings by Reginald Hi mm, the best edition, revised and corrected by Chas. 
P. Eden, 10 vols, 8vo, cloth, 5.75, London, 1822. 982

One ok tuk most learned of churchmen. His genius, learning and devotion has placed 
him in the front uankof eminent Englishmen. We have known notorious iufidels in England 
to read his works on account of the beautiful diction. Hazlit in his Table Talk well says, “ There 
is a flush like the dawn over his writings. The aweetuese of the rose, the freshness of the dew, 
there is a softness in his style, proceeding from the tenderness of his heart ; but his head is firm and 
his hand is free. ” Charles Butler, the well known Roman Catholic, declares our author to be the 
•• high gifted and learned Jeremy Taylor, whom the whole l’rotestant Church boasts no fairer 
naine.” The well known Dr. Parr says Hooker is the object of our reverence, Barrow of our ad­
miration, ami Jeremy Taylor our love, and S. T. Coleridge describes him as “The moit 
eloquent of Divines I Had I said of men Cicero would forgive me, and Demosthenes nod assent,"
983 Booth (Mrs.) Popular Christianity, A Series 

of Lectures delivered in Princess Hall, Picca­
dilly, post 8vo, cloth, 35c, 1887.

984 Buchanan (Dr.) Christian Researches in 
Asia, with notices of the translation of the 
Scriptures into the Oriental Languages, fine 
copy, 8vo, cal) gilt, 50c, 1812.

985 Carpenter's (W.) Scripture Natural His­
tory, including theZoology, Botany andGeology 
of the Bible, illustrated, post 8vo, calf, 30c, 
London, S.P.C.K.

986 Barclay (John) Selections from his Letters 
and Papers, 8vo, cloth, 35c, London, 1841.

987 Wilson (Thomas) Catholicity, Spiritual 
and Intellectual, an attempt at vindicating the 
Harmony of Faith and Knowledge, a series of 
discourses, 8vo, cloth, 35c, London, 1850.

988 Spring (Gardiner) First things, a series of 
Lectures on the Great Facts and Moral Lessons 
First Revealed to Mankind, 2 vols ; The Power 
of the Pulpit, and the Attraction of the Cross, 
portrait, together 4 vola, crown 8vo, cloth, 
1.00 the lot.

989 More (Hannah) Practical Piety or the In­
fluence of the Religion of the Heart on the 
Conduct of the Life, 2 vols, small 8vo, calf, 
35c, 1811.

990 Christian Miscellany and Family 
Visitor, illustrated, from 1865 to 1871 inclusive, 
abounds with the best reading for a thoughtful 
family, 7 vols, 8vo, cloth, a cheat lot, 
1.25.

991 Bolden Words from the Best Old Eng­
lish Divines, 350 pp, crown 8vo, cloth, 60c, 
Oxford, 1863.

992 Brimsficld (H.) Cremation, 14 pp, 8vo, 
wrappers, 10c, London, IV. F. Allen.
An Important in addition to its being an interesting

Historical Treatise, tracing the History of this Subject
from a thousand years B. C.
993 Roget (Dr. P. M.) Bridgewater Trea­

tise, on Animal and Ve(Aitablr Physiology, 
*2 vols, 8vo, cloth, 75c, IV. Fickering, 1834.

994 Buckland's (Dr. W.) Geology and 
Mineralogy considered with reference to 
Natural Theology, 69 plates, illustrating Geolo­
gical time, etc., 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 
Pickering, 1836.

995 lliiweis (Rev. H. R.) Christ and Christ, 
ianity, 2 vol-, crown 8vo, cloth, 1.25, Lon., 
1887.

Includes the picture of Paul the Disciple, and the
Conquering Cross, the Church.
996 Stebbins (J. E.) Our Departed Friends, 

or the Glory of the Immortal Life, 8vo, 
cloth, 50c, 1870.

997 Murray’s (Lindley’s) Power of Religion on 
the Mind, a good old work with a book plate, 
post 8vo, calf, 30c, 1801.

998 Bavies (Rev. J. Llewelyn) Sermons on 
the work of Christ, or the World Reconciled to 
God, also Manifestai ions of the Sons of God, 
2 nice post 8vo vols, one wants title, 6oc, Cambs, 
i860.

999 Franklin (l >hn) Parables of Our 
Lord, illustrated ou 12 plates, with as many 
pages of letterpress, Vautiful/y printed with 
large Gothic 'Type, imp 4to, half bound, 1.00, 
London, n.d.

1000 General Index to the Publications 
of the Parker Society, compiled for the 
Society by Henry Gough, a useful a< well as 
a VALUABLE volume, thick 8vo, cloth, 1.00, 
1855.

1001 Malcoiu (H.) D.D., LL.D.,References 
to the Principal Works in every department 
of religious literature, embracing nearly seventy 
thousand citations, 487 pp, large 8vo, cloth, 
1.00, 1868.

1002 Spurgeon's (C II.) The Interpreter. 
or Scripture for Family Worship for every 
morning and evening throughout the year ac­
companied by a running comment and suitable 
hymns, arranged and annotated, 784 pages, 410, 
cloth, 1.00, published at twelve shillings by 
Passmore & Alabaster.

1003 Spurgeon’s (C. H.) Flashes of 
Thought, being one thousand choice extracts 
alphabetically arranged and with a copious in­
dex, 521 pages, crown 8vo, cloth, 65c, London,
1875'

1004 Spurgeon’s (C. H ) The Saint and his 
Saviour, post 8vo, cloth, 35c.
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Baxter (Richard) Practical Works with a Preface, an Essay
on his Genius, Works and Times, and a Portrait, 4 vols, imperial 8vo, cloth, 
4.25. London, 1838. 1005

A well known and learned old Nonconformist divine ; Bishop Stillingfleet styled him 
"Our reverend and learned Mr. Baxter," and Ilia woiks, had they been placed in good church or 
Sunday School libraries in the place of light literature, would have prevented hundreds of churches 
and Christians from withering away.

Beveridge (Rt. Rev. Bishop) Works, with a Memoir and a
critical examination of his writings by Thomas Harwell Horne, portrait, 0 
vols, 8vo, tree calf gilt extra, 4.50, London, 1824. 1006

“Our learned and venerable Bishop delivered himself with those ornaments alone, which 
hissubject suggested to him, and wrote in that plainness and solemnity of style, that gravity and sim­
plicity, which gave authority to the sacred truths he taught, and unanswerable evidence to the doc- 
trines he defended. There is something so great, primitive and apostolical, in his writings, that it 
creates an awe and veneration in our mind ; the importance of his subjects is above the decoration of 
words i and what is great and majestic in itself looketh more like itself, the less it is adorned.1'—Dr. 
Henry Felton.
1007 Spurgeon’s (C. H.) Sermons, Second 

Series, with portrait, 441 //, post 8vo, cloth, 
50c.

1008 Spurgeon “ The Modern Whitfield," 
Sermons with Introduction and sketch of his 
life, by E. L. Magoon, portrait, post 8vo, cloth, 
40c, 1856.

1009 Spurgeon's (C. H.) Commenting and 
Commentaries, 8vo, cloth, 40c, 1876.

1010 Drummond’s (Peter) Stirling, British 
Messenger, 18 numbers, 4 pages, large folio, 
of Sterling Divinity, 50c, 1856.

1011 Paley’S (W.)D.D., Works, complete in 
1 vol, 8vo, half calf, 75c, Edinburgh, 1827.

1012 Paley’S Natural Theology, with illustra­
tive notes by Lord Brougham, and Disseitâ­
tions by Sir Char. Bell, with numerous wood­
cuts, nice little edition, in Charles Knight’s 
Weekly Issue, 4 vols, sewn, 35c.

1013 Barrow (Isaac) D.D., Of Industry in 
Four Discourses, viz. In General, In our calling 
as Christians, In our particular calling as 
Gentlemen, and as Scholars, 12mo, calf, scarce, 
75c, at the Star, 1712.

10U Wllsil (Hermanni) Ad Amplissimum 
Virum, Viri .m Huberum Dissertatio Episto 
lica. 12mo, calf, 40c, 1687.

1015 Marlalne (A.) D.D., Letters to Soame 
Jenyuaou his View of the Internal Evidence of 
Christianity, 12mo, 85c, 1777.

1016 Thoughts on Such Phrases of Scripture 
as Asurtbe Affections and Passions to the Deity, 
etc, 12mo, half calf, scarce, 50c, at the Buck, 
1760

1017 Owen (Dr. John) A Defence of Me. 
John Cotton From the Imputation of Selfe 
Coutudiction Charged on Him by Mr. Dan 
Cavvdre, etc, 12mo, calf, scarce, 60c, Oxford,

1018 Plalfere’s (John) Appkllo Evangelium 
for the True Doctrine of the Divine Predestina­
tion, conoorded with the orthodox doctrine of 
God’s Free Grace and Man’s Free Will, 
419 pp, 16mo, half cilf, scarce. 75c, under St. 
Peter's Church in Cornhill, 1651.

1019 Long (The.) B.D„ A Rebuke to Mr. Ed 
mund Calainy, author of tne abridgment of 
Mr. Baxter's Lite, small Svo, half calf, 50c, 
Exon, 1704.

1020 Nelson’s Festivals and Fasts of the Church 
of England, early 4th edition, thick 8vo, call, 
40c, at the Black Swan, 1767.

1021 Kettlewcll (John) Companion for the 
Penitent and for Persons Troubled in Mind, 
small 8vo, calf, 50c, London, 1727.

1022 Beveridge- (Bishop) Private Thoughts 
Upon Religion, portrait, 8vo, calf, 40c, 1703,

1023 BvrgCS (C.)The Fire of the Sanctvarie, 
Newly Vncovered.or a Compleat Tract of Zeale, 
482 pp, 1625 ; Fuller (Tho.) The Cause and 
Cure, of a Wounded Conscience, 160 pp, the 
first edition, the 2 in 1 12mo vol, calf, rare, 
1.00, at the Crown, 1647.

1024 Bogan (Zachary) View of the Threats and 
Punishment Recorded in the Scriptures, alpha­
betically composed, 640 pp, 12mo, calf, 60c, 
Oxford, 1633.

1025 Gibson’S (Dr.) Pastoral Letters to the 
People of His Diocese, particularly to thoae of 
the two great cities London and Westminster, 
small 8vo, calf, 60c, 1760.

1026 Clarkson’s (Dr. David) Practical 
Works, 3 vols, 8vo, 1.00, Nichot's Series of 
Puritan Divines, 1860.

1027 Ellis (Clement) The Vanity of Sooffing, in 
a Letter to a Witty Gentleman, 4to, half calf, 
40c, at the Angel, 1674.

1028 Baxter’s (Richard) A Treatise of Self- 
Denyall, 4to, call, 50c, at the Plough, 1668.
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Clarke’s (Dr. Adam) Commentary upon the Old and New
Testaments, 6 stout royal 8vo vols, A Sound and Substantial Set, 10.00. 1029

Smith’s (Dr. W.) Dictionary of the Bible, comprising its
Antiquities, Biography, Geography and Natural History, numerous illustra­

tions, 3 vols, large 8vo, cloth, a nice clean set, 10.50, 1863. 1030
Smith’s (Dr.) Dictionary of Christian Biography, Literature, Sects

and Doctrines, being a continuation of the “ Dictionary of the Bible,” 4 stout 
8vo vole, cloth, in capital condition, 15.25, 1877, 10301

1031 Bridge (W.) Works, now first collected, 
portrait, 5 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 
1545.

A good old Puritan and independent minister who had 
been ejected from his pulpit. " In Norwich,” nays 
Archbishop Laud, “one Mr. Bridgr, rather than he 
would conform, hath left his lecture and two cures, and is 
gone into Holland.” On which passage Charles I. wrote, 
“ Lot him go, we are well rid of him.”

1032 Howe (John) Works, a good 8vo edition. 
with a gmeral preface by Henry Rogers, 6 
vols, cloth, 2.75, London, R. T. S.

1033 IlcCrie (Thos.) Church Historian, Cor- 
respoudmce of the Rev. Hour. Woodrow, 
edited from manuscripts in the Library ot the 
Faculty of Advocates, Edinburgh, 3 vols, 8vo, 
cloth, 1.00, Woodrow Society, 1842.

1034 Hookers (Mr. Richard) Works, con­
taining the Ecclesiastical Polity ami other 
Treatises with Iudex and Life by I. Walton, 
portrait,3 vols, 8vo, calf.m irhled edges, binding 
broken, is nice amt dean and a good edition and 
has been a handsome copy, 1.75, Oxford, 1820.

1035 Magee (Dr. W.) On the Atonement,with 
appendix on Unitarianism, etc , 3 vols, 8vo, a 
fine copy in calf, 1.50,1809.

1036 Vcarson's Exposition ol the Creed re­
vised and corrected by Rev. E. Burton, D.D., 
a good 8t>o edition in 2 vols, cloth, names cut 
from top of titles, 1.00, Oxford, 1833.

1037 ----------- Another copy, 2 vols, half rough
calf, 50c, 1821.

1038 Burnett’s (Bishop) Exposition of the 
Thirty-Nine Articles, 8vo, cloth, 75c. 
London, 1840.

1039 Beveridge (Bishop) Expositions of the 
Thirty-Nine Articles, 8vo, sewn, 35c, London, 
1830.

1040 Wheatley (Chas.) Rational Illustration of 
the Book of Common Prayer, 8vo, cloth hoards, 
75c, Oxford, 1839.

1041 Cloquet (R. Louie) An Exposition of the 
Thirty-Nine Articles of the Church of Eng­
land, 638 pp, 8vo, cloth, 1.00, London, 1885,

1042 Maul s (Bishop) The Book of Common 
Prayer with commentary, 4to, full calf gi/t, 
1.75, London, 1840.

1043 Book of Common Prayer, etc.,
printed in red and black, with initial capitals 
and elaborate woodcut borders throughout, thick 
8vo, vellum, 1.25, Chiswick Press, for John 
Camden Holton, 1866.

1044 Harvey (W. W.) History and Tneologj 
of the Three Creeds, 2 vols, 8vo, cloth 75c, 
London, 1854.

1045 Barr) (Rev. Dr.) The Psalter, with 
Introduction and Commentary, from the 
Teacher’s Prayer-book, nicely printed volume 
o/455 pp, small square 4to, 75c, Eyre & Spottia- 
woode.

1046 Sermons or Homilies Appointed to be 
read in Churches in the Time of Queen Eliza­
beth, including the 39 Articles and the Con- 
si initions and Canons Ecclesiastical, stout 8ro, 
calf, 75c, 1821.

1047 James (J.) M. A., A Comment upon the 
Collects, 2nd edition, 8vo, recently rebound and 
ii a fine copy in monastic calf, carmine edges, 
1.0U, Loudon, 1826.

1048 Calermole’s (R.) B.D., Literatcm 
of the Church of England, indicated in 
selections front the writings of Eminent Divines, 
with memoirs ol their lives and historical 
sketches of the times in which they lived,! 
vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1844.

1049 Osler (E.) Church and King, imp 8ro, 
cloth, with MS. apology relating to Methodim 
by the author on fly-teat, 60c, London, 1837.

1050 W’itslus (Herman) D.D., Sacred Dis­
sert ationsod the Apostles’ Creed, translated 
from the Latin with notes critical and explana­
tory by Donald Eraser, port, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1823.

1051 Westminster (The) Shorter Catechism, 
with Analysis, Scripture Proofs, Notes and 
Anecdotes, etc., by J. R. Boyd, 264 pp, 12mo, 
cloth, 30c, 1854.

1053 Little (Rev. A. W.) Reasons for Being a 
Churchman, Addressed to English Speakirg 
Christiana of every Name, crown 8vo, cloth, 
50c, 1888.

1054 Marshall (Dr. W.) The Principles of the 
Westminster Standards Persecuting, 300 pp, 
post 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1873.
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Christian Treasury from 184G down to 18GO, 10 vols, imp Svo,
OF THIS WELL-KNOWN AND SOLID MAGAZINE, llftlf Calf, 3.25. 1055

Exell’s (Rev. Jos S.) MA, The Biblical Illustrator, or
Anecdotes, Similes, Emblems, Illustrations, Expository, Scientific, Geographical, 
Historical and Homiletic, Gathered from a Wide Range of Home and Foreign 
Literature on the Verses of the Bible, Comprising Matthew, Mark, Luke, (2 
vols), Galatians and Ephesians, together 7 stout 8vo vols of nearly 700 pages 
each, cloth, as new, 7.50, London, James Nisbet. 105(1

1057 Voysey's (Rev. Ch&s.) Revised Prayer 
Hook, crown 8ve, cloth, 30c, London, 1871.

1058 Kalcndar of Thf. English Church Irom 
1867 down to 1879, 13 vols, post 8vu, cloth, 
100.

Each volume contains upwards of 300 pages and is a 
valuablv com emiium of Church History, Polity. < rgani- 
gallon ami Progress, facts and dates which authors and 
writeis will appreciate.
1059 Newman (Or. John Henry) Apoloois 

Pao Vita Sua, 8vo, cloth, scarce, 1.00, Ay»- 
pUlon, 1865.

1060 -----------Tracts for the Times, vol 1 con-
tsiuing Nos. I to XVIII, 8vo, cloth, scarce, 
75c, London, 1810.

1061 Plisey (Dr.) A Daily Text Book gathered 
from his writings, and with a petlaee by Rev. 
Dr. King, square post 8vo, cloth, 40c, London, 
1882.

1062 Reid (Rev. W.) Everlasting Punish­
ment and Modern Speculation, post, 8vo, cloth, 
60c, Edinburgh, 1874.

1071 I’rcseilt Day Tracts on the Nor -Christim 
Religious of the World, crown 8vo, cloth, 40, 
Lcndou, R. T. S.

1072 Tracts (or the Priests and People, by var­
ious writers, crown 8vo, cloth, 40c, 1862.

1073 Argyll's (Duke of) Reign of Law, 462 pp, 
port 8vo, cloth, 50c, New York, 1866.

1074 Popular Objections to Re via] Truth Con 
sideied in a Series of Lecture* Delivered in the 
New Hall of Science under the Christian Evi­
dence Society, post 8vo, cloth, 10c, Toronto, 
1873.

1075 Owen (Robert Dale) The Debatable 
Land Hetwecu This World and the Next, with 
illustrative narrations, crown 8vo, cloth, 75c, 
New York, 1874.

1076 llarnaek (Dr. Adolf) Outlines of the 
History of Dogma, translated by E. Knox 
Mitchell, 567 pp, small 8vo, cloth, 1.00, New 
York, 1893.

1063 Oxrilliaill’s (Rev. A.) Letter to Mr. 
Gladstone on the question of Everlasting Pun­
ishment, 12mo, half calf, 25c, 1875.

1061 Problem of Human Life, Here and 
Hereafter, large 8vo, cloth, 60c, 1877.

1065 Fronde (J. A.) The Memisis of Faith, 
post 8vo, cloth, 40c, 1879.

1066 Wall's (W.) History of Infant Baptism, 
An Impartial collection of all such Passages in 
the writers of the first four centuries as do make 
for or against it, 464 pp, 4 to, a ct'eap and rath 
tr a poor copy of a scarce book, 4vo cloth, hoards, 
60c, at the Sun and Moon.

1067 Frost (J. M.) PedobapTIsm, Is it from 
Heaven or of Men ! post 8vo, cloth, 35c, 
1876.

1068 Dean's (Peter) Life and Teachings of 
Theodore Parker, portrait, crown 8vo, cloth, 
40c, Williams and Nor gate, 1877.

1069 Liber Librorum, its Structure, Limita 
tions, and Purpose, a friendly communication 
to a reluctant sceptic, 8vo, cloth, 50c, London, 
1867.

By the well known Henry Dues.

1070 Collins (Antony) A Discourse of the 
(imnnds and Reasons of the Christian Religion, 
246 pp, 1737, and two other publications bp this 
celebrated snbtl c ntr.vcrsialist in 1 vol, Svo, 
c ’oth, scarce, 1.00.

1077 Coehrane (Rev. James) The Resurrection 
of the Dead, its Design, Manner and Results, 
an Exposition of the Fifteenth Chapter of First 
Corinthians, crown 8vo, cloth, 412 pp, 50c, 
Blackwood, 1869.

1078 Gregory (Olinthus) Letters to a Fiiend 
on the Evidences, Doctrines and Duties, of the 
Christian Religion, 2 vols, post Svo, calf gilt, 
35c, London, 1815.

1079 Edwards (Jonathan) On tiie Freedom 
of the Will, a good Svo coition, calf, 50c, 1775.

1080 1'nseeil (The) Universe, or Physical 
Speculations of a Future State, Svo, cloth, 40c, 
1875.

1081 Atonement (The) A Clerical Symposium 
on what is the Scripture Doctrine of the Atone­
ment, by Ven. Archdeacon Farrar. Principal 
Rainy, Dr. Littledale and others, crown 8vo, 
cloth, 75c, London. 1885.

1082 Itedford (Prof.) Four Centuries of 
Silknuk, or from Malachite Christ, crown 8» o, 
cloth, 75c, London, 1885.

1083 Drummond (Henry) F. G. S., The 
Changed Life, author's edition, 62 pp, crown 
8vo, sewn, 15c, 1891.

1084 Fletcher (Rev. J.) Five Checks to Anti- 
nomianism, 2 vols in I, thick post 8vo, cloth, 
60c, London, 1876.
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M’Clintock and Strong's Cyclopædia of Biblical, Theological
and Ecclesiastical Literature, with maps and numerous illustrations, Cowplku 
from A to P. E. S., 7 large tivo vols, sheep, the work being complete in 10 volt, 
14.00 for the seven volumes, they having been published by Harpers at 42.00, 
1874-77. 1085

It is eminently catholic in its entire spirit and treatment. In its completeness it will const!run I 
an important library in itself, one that any clergyman or less public man might well regardas j 
his chief literary treasure.—Watchman and Reflector, Boston.

It is impossible to speak too highly ot this magnificent Cyclopædia. It is a library is I 
itself. We urge every minister and as many laymen as can afford it to put it in their libraries. Its I 
value is so great that it should be obtained at almost any sacrifice.—Central Advocate, St. Louis, I 
Mo.
ioS6 Chalmers (Dr.) On the Wisdom, Power 

and Goodness ol God, as manifested in the
adaptation of External Natures to the Moral and 
Intellectual Constitution of Man, with a bio­
graphical preface, by Dr. Gumming, crown 8vo, 
hall morocco, 6oc, London, H. G. Bohn.

10S7 Wilkinson (W. C.) The Dance in Modern 
Society post 8vo, cloth, 3Sc, 1884.

1088 High Church Display’d being a com­
plete History of Affair of Dr. Sacheverel, in its 
o'igio, progress and consequences,387 pp, 12mo, 
sewn, 40c, 1» the year 1711.

1089 Casuaboil (Meric) D.D., a Treatise Con" 
cerning Enthusiasms, as it is an effect of 
nature, but is mistaken by many for either di­
vine inspiration or diabolical possession, 8vo, 
call, with the ownership label of Dean God­
dard, 60c, at the Golden Key, 1656.

1092 Arcana Dogmatum Anti-Reir.onslran- 
tium, or the Calvinist's Cabinet Unlocked 
in an apology lor Titenus, against a pretended 
Vindication of the Synod of Dort, at the pro­
vocation ol Master K. Baxter, etc., together 
with a few soft drops let fall upon the paper 
of Master Hickman, 651 pp, stout 12mo, calf, 
1 00,at the Angel in Ivie lane, 1659.
An Extkirkly hark Work by Lawrbscb Womock a Bis­

hop of the English Church and » Bigot who wrote
against the Puritans and Nonconformists.

1191 Cooke (Dr. W.) The Fallacies of the 
Alleged Antiquity of Man, etc., 8vo, cloth, 35c.

1091 Itattcr (Bishop) Analogy of Religion to 
the Constitution anil Course of Nature, with 2 
Dissertations on Personal Identity, and the 
Nature of Virture, 8vo, calf, 40c, London, 
1740.

1095 Butler’s (Bishop) Sermons, 3rd edition, 
8vo, call. 30c, 1736.

1096 Salmon (Geo.) D.D., The Reign of
and other sermons preached in the Chapel of 
Trinity College, Dublin, crown 8vo, cloth 60c, 
Macmillan, 1873.

1097 M'Cosh (Dr. James) and Dr. G. Dickie, 
Typical Forms and Special Ends in Creation, 
crown 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1856.

1093 Addison’s (Joseph) Evidences of the 
Christian Religion, etc., 374 pp, post 8vo, calf, 
40c, Oxford, 1801.

1099 Barclay’s Apology for the true Christian 
Diviuily as professed by the People called 
Quakers, abridged by Geo. Harrison, 324 pp, 
post 8vo, calf, 40c, 1815.

1100 Beecher (Lyman) D.D., Lectures on I 
Political Atheism, post 8vo,cl th, 36c, London, 
n.d.

1101 Arlan (The) Controversy, several soiree 
aud important pamphlets, sewn together, 1.00.

Comprises an Answer of the Karl of Nottinuham ( Damn , 
Finoii) to Mr. Wiiibton’s Letter to him concerning the 
Eternity of the Son of God and of the Holy («host, at 
the Queen's Head, 1721 ; Mr. Wiiisto.Vs Reply to the 
Hu Hon. the Earl of Nottingham, at the Globe, 1711 ; 
Lrttrr ok Thanks to the Rt. Hon. the Earl of Notting­
ham for his Late I xcellent Defence, etc, 1721 ; A Confix. 
■NCKWith an Aria* Occasioned by Mr. Whieton’s Keply to 
the Karl of Nottli gham, Oxford, for the author, 1721, | 
this anonymous publication is by Wrlciiman, the wdi 
known churchman ; Newton (W.) An Kssny Against Un­
necessary Curiosity in Matters of Religion Apply’d to the I 
Doctrine of the Blessed Trinity, at the Judge s Head ; I 
Staunton's (W.) Discourse Shewing that the Uostiel in I 
Comment upon the Law of Nature, etc. E. Curll, 1724. I 
This will be an important itkm to the C ntroversul His­
torian. Finch was Secretary of State to William and Mir), I 
and the enemy of the tyrant James II. Curll, the BoA- 
seller is commemorated in Pope's Dunciad and lost hil

1102 Hutchinson (John) Moses' Sive Pris- 
cipio, etc, 8vo, calf, 1.00, 1728.
A very scarce old work on the names, words, try*., I 

emblems, body and soul, etc. A complete set of the work» ] 
of this eminent man will bo found in another pago»**ii 
catalogue.

1103 Huntington (W.) Sinner Saved cor 
respondence between Noctua Aüritao» the I 
Dksert, and Philomela of the Kino's' Dam, 
252 pp, half calf, 1.00, Hensley, 1799.;*

1104 Huntington (W.) Tracts,'in an 8vo ?ol,
half calf, 1.25. -f '.

As follows, The Apartments, Eqvipaor and Param ol 
Immanubl, with Zion's Gates and Pleasant Fruits, new 
edition, 1835 ; The Cry of Littlb Faith Hrard and An 
8WP.RKD, 1823 ; Spoils Tarkn from the Tower of Londot 
without Seige, Violence. Bloodshed, Conquest or Loss to 
the owners, 1836 ; The Music and Odours of Saints, 1788, 
and the Final Exhortation. 1813.

1105 Huntington (W.) Letters on Mini­
sterial Qualifications, The Modebn Pla­
sterer Detected, ind hia UnteuipeiV Morttr 
Discovered, The Lawyer’s Complaint, ind 
the Preacher’s Caustic, and others, in » 
thick 8vo vol, calf, 1.00, 1788, etc.
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Poodwin (Dr. Thomas) Puritan and President of Magdalene 
College, Oxford, Works, with a General Preface by Canon Miller, and Memoir 
by Ur. Robert Halley, of New College, 12 vols, 8vo, cloth, 5.50, Edinburgh, 
1801. 1100 

_____ Another lot, vols 1 to 10, 8vo, cloth and very cheap tor 3.25. 1107
An eminent Nonconformist Divine arid Commentator, Member of the Westminster Assembly, 

iet„l of Oliver Cromwell ami founder of what i« now the City Tkmin.k, presided over by Dn 
loslPII 1’aiikkr. “He had 'says Dr. Calarny, “a clear bead, a Huent tongue, a penetrating 
ipirit and a marvel ms faculty iu descantiug ou Scripture.’’ “ His great learning, good sense,’’ says 

Orton, aul extraordin iry style for that diy render his wirks worth reading,”
1117 Observations Oil the Conversion and 

Apostleship of the Apostle Paid in a letter to 
Gilbert West, Esq, nopp, 8vo, sewn, t.oo. 

Tim First Eomoa of til's Cslsiisatkd Work, the his­
tory of which is well known.
1118 Stamp (John 8.) Martyrologia or Re­

cords of Religious Persecution, being a new 
and comprehensive Book of Martyrs of ancient 
and modern times, with portraits and illustra 
lions of the Reformers, etc., 3 stout 8vo vols, 
half calf, 1.76, London, 1848.

1119 Wliateley’s (Dr.) Errors of Romanism, 
Traced to their Origin in Human Nature, 8vo, 
cloth, 50c, London, 1860.

1120 IHlIllt’s ( I. J.) Sketch of the Reformation 
in England, post 8vo, cloth, 35o, Murray's 
Family Library.

1121 Trollope (T. A.) The Story of the Life 
of Pius the Ninth post 8vo, cloth,35c, 1877.

1122 Jenkins (J.) A Protestant’s Appeal to the 
Douay Bible and other Catholic Standards in 
support of the Reformation, 3rd edition, post 
8vo, cloth, 35c, Montreal, 1863.

1123 Delmas (L. ) The Huguenots of La 
Rochelle, a translation from the French, by 
G. L. Cattin, crown 8vo, cloth, 75c, 1880.

1124 Waterwortll (Very Rev. J.) D.D., Pro­
vost of Nottingham, a Commentary by Writ­
ers of the First Five Centuries, or the Place 
of Sr. Peter in the New Testament, and of St. 
Peter’s Successors in the Church, 8vo, cloth, 
1.00, Richardson, 1871.

1125 Cramp (J. M.) A Text Book of Popery, 
comprising a Hi. fory of the Council of Trent, 
and a complete View "f Roman Catholic Theo­
logy, 8vo, cloth, 50c, 1829.

1126 Itrcnnail (Rev. R.) A.M., A Popular Life 
of our Holy Father Pope Pius IX, drawn from 
the moat reliable authorities, portraits and il­
lustrations, crown 8i-o, 75c, 1877.

1127 Wilson (Rev. W. D.) LL.D., The Papal 
Supremacy and the Provincial System, tested 
by the Holy Scriptures of the Common Law of 
the Ancient Church, post 8vo, sewn, 30c, 1889,

1128 Frith (W.) Vox Dei, or Scriptuie Test! 
piony Contrasted with Ritualism, Romish and 
Anglican, post 8vo, cloth, 25c, London, 1883.

1129 JeilkillS (J.) A Protestant’s Appeal to 
the Douay Bible and other Catholic Standards 
in support of the Reformation, 3rd edition, post 
8vo, cloth, 35o, Montreal, 1863.

|108 llimtiiieton (W.) Epistles of Faith, 
9,i pp, 1785 ; The Saint’s Seedtime and Hah- 
vist described, and the emblem ol the Spirit 
considered, 90 pp, 8vo, a little used, 60c lhe 
two.

109 l |iwar«is of Twenty Thick Pamphlets in 
Divinity of the Wit. Huntington School of 
Thought, 75c the lot.
"As Ici mot ir-t a D.D. tor want of cish,” satis the 

\ilrbratat coal heaver, “ neither can I pet an M.A. for 
,nt of learninir. Thereto-e I am compelled to fly for 

bfuge 10 S.S., by which I mean Sinner 8 .veil " A set of 
his works, we may add, is worth some £ 10 or **12.

flio fiirpeillcr (Lant) LLD., A View of 
Sciijilmal Grounds of Unitaruuisui, 394 pp, 
small 8vo, boards, 5ue, 1811. 

jlll 1 Lelaml (John), D.D., View of the Deist i- 
cal Wliters that have appeared in Englend in 
the last and present century, with an introduc­
tion containing the subsequent history of the 
controversy by Cyrus R. Edmonds, and an 
appendix by Dr. Brown, 730 pp, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1937.

ii2 Stone (C. T ) Cradle-Land of Apts and 
Si i ha « es, or nothing new under the sun, 8vo, 
cloth. 1.25, Sampson Low,

On the Kit’it of the Human Race and the Originale in

Îiidia, Indian Epic compare l with Homer's Iliad and 
lilton's t’anidiee Lost, Vi him and Krwhma, llinduthm 

\ t das, The Brainmg. Symbolism, Indian and 
1 Temples and Architecture. Schools of Philoso 

^hy. etf 4c.

113 .violluy (J. Fitzgerald) The Faiths of 
Proto 2 vols, large 8vo, cloth, 1.7s, London, 
189./ \

From “I < .\rKNTR—Judaiim, The Catholic Church in 
^iiglaml, , ne Children of Islam, The Catholic Apostolic 

huren, 1 New House of Israel The Greek Church, 
isle. The Congregaii malists, The Church ofI he Meu

iumanitx T-e Baptists. The Rise of Ritualism, Church 
ft the N Jerusalem, The Unitarians, Monaeticism in 
Cnglar ■ . lie First Day Meeting of the Society of Friends, 
Hie Sal\.o ion Army, Monasticii-m in the Church of Eng 
and, The < hr stian Reunion Scheme, Evensong Service at 
It. Pan! - The Mmaviaus, Saturday Afternoon with the 
levemh Day Baptists.

114 W «IIson's (Bishop) Answer to Edward 
Gibbon and Thos. Paine, in I vol, small 8vo,
sewn, 30c, 1797.

115 rrtrgrcss of Religious Thought, as 
illustiated in the Protestant Church o« France, 
translated witii an introduction by Di. J. R. 
Heard, crown 8vo, cloth, 40c, London, 1861.

116 ('illuming (Dr.) and D. French, Esq., 
the llinimersmiih Protestant Discussion, thick 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1878.
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1130 Mlllirr’s End of Religious Controversy, 
with the curiou* Historical tree, crown 8vo, 
cloth, 40o, 1853.

1131 Clisavk (M. Frances Clare), the well-known 
nun of Kenmare, Life Inside the Church ol 
Rome, 408 pp, crown 8vo, cloth, 1.00, 1890.

1132 Marlin's (W.) Lett eus to Lonn John 
Russell on the Priestly Despotism Rampant 
in the Wesleyan Conference, 86 |>p, large 8ro, 
cloth, 35c, London, 1853.

1133 Vespers, or the Evening Office lor Every 
Sunday and Festival Throughout the Year IN 
Latin and English, 367 pp, 12mo, red 
morocco, gilt edge», with silk lining», 1.25, Lon­
don, 1762.

1134 Vorriano (N.) M.D., Letter to his Son 
Abroad, occasioned ">y his having matried a 
Roman Catholic, etc., with the Protestants' 
Universal Prayer, 200 pp, small 8vo, scarce, 
35c, under the Royal Exchange, 1753.

1135 Carson (Alex.) LL.D., The Romish con­
troversy, a series of essays and letters on some 
of the leading doctrines of the Church of Rome, 
post 8vo, cloth, 35c, 1854.

1136 Mayers (Rev. M. J.) The Reformation 
and its Assailants, post 8vo, cloth, 40c, Lon., 
1870.

1137 St, Chrysostom's Companion for the 
Sincere Penitent or a Treatise on the Com­
punction of the Heart, 8vo, calf, 40c, 1728.

1138 Elliot's (Rev. C.) D.D., Delineation of 
Roman Catholicism drawn from the acknow­
ledged Standards of the Church of Rome,inc tid­
ing Her Creeds, Catechisms, Councils, Bulls, 
Roman Catholic writers etc., New Edition by 
Rev. John Stamp, 820 pp, large 8vo, cloth, 
1.00, London,1844.

1139Catholic (TheTrue) A Monthly Magazine 
devoted to the History, Philosophy, Condition 
and General Education of Romanism, 1872 75, 
four years in 1 4to vol, cloth, 75c, London, 
R. T. S.

1140 Snodgrass (Rev. W. D.) D D., of Troy, 
N. V. Discourses on the Apostolical Succes­
sion, post 8vo, cloth, 35c, Troy, 1844.

1141 llanlvl’s Great Period of Two Thousand 
and Three Hundred Days Discovered and De­
termined in a Dissertation on the Latter Part of 
the Vision of the Ram and the He Goat, 290 pp, 
the Kingdom of the Stone, 26 pp, 8vo, the 2 in 
1 8vo vol, half calf, 65c, London, 1854.

1142 Cflrsoil (Dr. Alex.) on the Leading Doc­
trines of the Church of Rome, crown 8vo, cloth, 
30c, 1852.

1143 Reflections upon the Devotions of the 
Roman Ciiuuch, with the prayers, hymns and 
les.ous themselves taken out of the authentick 
Books, 434 pp, 8vo, calf, 75c, Loudon, 1674.

Uv„r*' '!0,1" Patrick,prescher at the Charter-house, In
the < Impel of which he was buried, and a brother of Bi­
shop Patrick.
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1144 Srymour (Rev. M. Hobart) A Pn urhi- 
age to Rome, containing some account of the 
Ceremonies, the Monastic Institutions, the Re­
ligious Services, the Sacred Relics, the Miracu­
lous Pictures and the General State cf Religion 
in that City, several fine vignette», 8v<>, half 
bound, 1.00, London, 1840.

1145 Morgan (John) Speculum E< .tesla 
Anglicanæ or Some Account of the Piinciples 
and Results of the Reformation in the Church 
of England, 8vo, cloth, 40c, 1843.

1146 Switzerland the Pioneku of too Rk- 
FORMATION, or La Suisse Allemande by M rilsnie 
la Comesse Dora D’lstria, translated flora the 
French, and comprising the chspter suppressed 
by order of the Imperial Government in the 
Parisian edition ol the work, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, 1858.

1147 «iavazzl's (Father) Full Report of hit 
Lectures in New York, with Life and Reports 
of his Lectures in Italian, post 8vo, cloth, 50c, 
1853.

1148 Vowell (Thos.) Apostolical Succession,! 
defence of a genuine Protestant Ministrj etc, 
and supplying a general antidote to l'ujierj, 
post 8vo, cloth, 40c, 1855.
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